




Nota: Las fotografías no son del tamaño real de las piezas presentadas en este Catálogo.

SUBASTA
“SALON  DEL  PRADO  A”

HOTEL  DEL  PRADO  GALERIAS
AVE.  MARINA  NACIONAL  No. 399

COL.  VERONICA  ANZURES.
MEXICO,  D.  F.     C. P. 11300

Tel. 5260 - 6284

VIERNES 9, DE  FEBRERO  DEL  2007  
3 SESIONES

   1ra   Sesión  12:00 hrs  lote 1 al 527
   2da  Sesión  16:00 hrs  lote 528 al 1239
   3ra   Sesión  18:00 hrs  lote 1240 al 1720

PRESENTADA POR ALBERTO HIDALGO
Apartado postal 102 - 081   México D.F. CP. 08931

Tel. 5650 - 1513   Fax: 5654 - 4294
e-mail: notafelius52@hotmail.com





	 1.-	Esta es una subasta pública y por correo. Nos 	
		  reservamos el derecho de aceptar o rechazar
		  ofertas. No se aceptan ofertas de menores 			 
		  de edad.

	   2.- 	Se aumentará un 10% sobre el precio de
		  adjudicación por concepto de comisión, a 			 
		  todos y cada uno de los lotes de esta subasta. 		
		 Este cargo será incluido en su estado de 
	 	 cuenta final.

	   3.-  No se aceptarán ofertas sin límite. 
		  Si hay alguna reclamación durante o después 	
         de la venta de un lote, el subastador tendrá 
	          el derecho de retirar el lote y ponerlo en 			 
          venta de nuevo.

	   4.-  Las condiciones de pago para esta subasta
		  son estrictamente en efectivo y de inmediato. 	
	 	 Se aceptarán solo cheques certificados, giros 
		  bancarios ó déposito a cuenta. No se aceptan 		
		  tarjetas de crédito.

   5.-  Todos los participantes por primera vez en 
		  esta subasta, en piso o por correo, deberán 
	 	 proporcionar con suficiente tiempo antes de
		  la misma, referencias satisfactorias de crédito, 
		  o un depósito por el 25% del valor total de sus 
		  ofertas.  Los dépositos recibidos serán apli-
	 	 cados a la compra final, y cualquier sobrante 
		  del déposito será reembolsado de inmediato.

	    6.- La subasta se realizará en pesos mexicanos 	y 		
		  las ofertas recibidas en dólares se convertirán 
		  a Moneda Nacional, a la cotización bancaria 		
		  vigente del día de la subasta.

	    7.- 	Se garaníiza que todas las piezas de este 
		  catálogo son genuinas a menos que se exprese 	
		  lo contrario en la descripción de las mismas. 
		 Cualquier reclamación deberá hacerse por 			 
		  escrito tres días después de haber recibido el 
		  lote. Cualquier devolución deberá estar intacta 
		  con su envoltura original y cerrada. La devo-		
		  lución de cualquier lote no se aceptará sin 
		  solicitarlo previamente por escrito.De ninguna 	
		 manera se aceptará la devolución de un lote 		
		  después de 30 días de realizada la subasta.

	    8.-  El pago de los lotes adjudicados por los 			 
		  compradores deberá hacerse de inmediato. 
		 No se aceptan devoluciones de los compra-
		  dores presentes en la subasta, o por compra-
		  dores por correo que hayan examinado los 			 
		  lotes antes de la subasta.

    9.- De recibirse dos ó más ofertas por correo por el 	
		 mismo lote, la más elevada se reducirá a una 		
		  cantidad equivalente a un aumento arriba de la 	
		  oferta más alta, por ejemplo al haber una oferta 	
		  de $ 100 y otra de $ 200, se abrirán las pujas 
		  en $ 110. En caso de empate, ganará la primera 	
		  oferta recibida.

	   10.- Todos los lotes se entregarán UN DIA
		 DESPUES de realizada la subasta a los com-		
		  pradores en piso. Todos los lotes ganados por 	
		  correo, serán enviados por mensajería ó 			 
		  paqueteria (según indicaciones del comprador). 	
		  Para ambos casos se cargará un mínimo de
		  $ 75 (Setenta y cinco pesos M.N.) por gastos
		  de empaque y envió. Perdidas TOTALES,
		 PARCIALES O MALTRATO de cualquier
		  envio, será por cuenta y riesgo del comprador.

	   11.- Ninguno de los lotes podrá subdividirse,
		  serán subastados en el orden del catálogo.

	   12.- El subastador será responsable por errores 	en
		  el catálogo, no así, por errores del comprador.
		  Favor de asegurarse de que su oferta es por el 	
		  lote correcto, así como lo máximo que está 			
		  usted dispuesto a pagar por el.

	   13.- Si el comprador no hace el pago a tiempo, 	el 
		  subastador se reserva el derecho de vender el 	
		  lote de nuevo, y el comprador acepta pagar el 	
		  gasto razonable de esa venta; y también pagará 	
		  cualquier diferencia entre el precio de reventa 	
		  y la oferta previa.

	   14.- Hasta que los lotes hayan sido pagados
		  totalmente serán de la exclusiva propiedad 
	 	 del subastador. Favor de firmar su hoja de
		  ofertas. El solo hecho de participar en la
		  subasta presupone el consentimiento y
		  completo acuerdo de estas condiciones.

   15.- Los precios indicados al final de cada 
		  lote, son estimados de acuerdo al mercado 
		  actual.
		  NO  SE ACEPTARAN OFERTAS 
		 MENORES DEL 80% DEL VALOR 
		 ESTIMADO.

CONDICIONES DE VENTA





FORMA PARA OFERTAS POR CORREO

ALBERTO HIDALGO - APARTADO POSTAL  102 - 081, MEXICO D.F.   C.P. 08931
TELEFONO  5650 - 1513   FAX  5654 - 4294

e-mail:  notafelius52@hotmail.com

Por medio de la presente autorizo a Alberto Hidalgo, para que en mi nombre y representación, ejecute las 
siguientes ofertas en la Subasta de que se realizará en el “Salón Del Prado A” del Hotel  Del Prado Galerías, 
ubicado en la calle de  Marina Nacional  No. 399, Col. Verónica Anzurez, C. P. 11300, en la Ciudad de 
México, D. F., el día Viernes 9 de Febrero del 2007.
  
Manifiesto que he léido y acepto las Condiciones de Venta, y que al recibir la cuenta correspondiente, de 
inmediato enviaré el pago de los lotes, que me hayan sido asignados .
Las ofertas por correo quedarán cerradas el día Jueves 8 de Febrero del 2007, a las 21:00 hrs.

										          FECHA

NOMBRE									         TEL.

DIRECCION								        FAX

CIUDAD									         ESTADO

PAIS										          C.P.

FAVOR DE FIRMAR SU FORMA, SIN ESTA NO SE TOMARAN EN CUENTA SUS OFERTAS.

									         FIRMA

REFERENCIAS: Para personas que participen por primera vez en esta subasta, favor de depósitar 
		         un 25% de sus ofertas, o darnos sufuciente tiempo, para verificar sus referencias.
		         En caso contrario sus ofertas no serán ejecutadas.

1.- 

2,. 

3,. 

DE SER NECESARIO, FAVOR DE INCREMENTAR MIS OFERTAS EN UN :

10%			  20%		  50%			   100%			   OTRO

SI ES POSIBLE, LOS LOTES SERAN ADQUIRIDOS A UN PRECIO MENOR.

INSTRUCCIONES ESPECIALES:





		 LOTE	 DESCRIPCION	   	      OFERTA		 LOTE	 DESCRIPCION		      OFERTA

		 SUBASTA						    
		   NO. 28							        
										       
		 HOJA DE OFERTAS					  
	
		 FEBRERO  9  del 2007

TODAS LAS OFERTAS SERAN EN PESOS MEXICANOS. 





		
	 LIBROS.  

     1	 MEDALLAS  DE  MEXICO.   Carlos Pérez
	 Maldonado.   1945.   484  Páginas.     RARO.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 1,000

     2	 HISTORIA DE LA BANCA Y MONEDA EN
	 MEXICO.   Alfredo Lagunilla Iñarritú.  1981.
	 Editorial JUS, México.   232  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 350

    3	 Standard Catalog of  MEXICAN  COINS,
	 Paper Money, Stocks, Bonds and Medals.
	 Colin R. Bruce II,  Krause Publications  1981.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,250

    4	 MONEDAS ANTIGUAS DE CHINA.   José
	 L. Cossio.  Publicaciones de la Sociedad Numis-
	 mática de México. 1963.     68  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 200

    5	 CRONICA DE LA SOCIEDAD NUMISMA-
	 TICA DE MEXICO.     Gustavo A. del Angel
	 Mobarak,  1988.   148  Páginas.
	 NUEVO			   $	 250

    6	 LA MONEDA MEXICANA.  Su Historia.
	 José Manuel Sobrino.  Banco de México, 1989.
	 334  Páginas.
	 NUEVO			   $	 750

    7	 La Numismática en el Estado de México.
	 Alberto Mondragón Filorio - Nora Ixtláhuac
	 García.  Folleto publicado por el Museo de
	 Numismática del Estado de México.  44 Páginas.
	 NUEVO			   $	 125

    8	 Medallas  de  EMILIANO  ZAPATA.  
	 Lic. Alejandro Cortina.      Folleto publicado por 
	 el Museo de Numismática del Estado de México.
	 32  Páginas.
	 NUEVO			   $	 125

    9	 HOOKNECK.  EL  AGUILA DE PERFIL.
	 Clyde Hubbard and David O´Harrow.   1997.
	 NUEVO			   $	 400

    10	 LA MONEDA MEXICANA.  Banco de Mé-
	 xico, 2001.  Horz & Chapa  Editores.  240 Pág.
	 NUEVO			   $	 750

    11	 Las Vicisitudes Monetarias de los Tapatíos.
	 (La Ceca de Guadalajara  1811 - 1895 )
	 Martha Gabriela Sánchez Anaya.  Secretaría
	 de Cultura Jalisco..  2003    104  Páginas.
	 NUEVO			   $	 350

    12	 Enciclópedia Gráfica.  LA  MONEDA.   
	 José Amorós.  Fasicúlo con breve historia de
	 la Moneda.   Barcelona  1931.   64  Páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 150
 
    13	 AGENDA NUMISMATICA  2003.   Museo
	 Soumaya, editado por Galas de México.
	 Edición Trilingüe; Español-Inglés-Frances.
	 NUEVO			   $	 300

    14	 GOLD COINS of the WORLD. desde el año
	 600 al Presente.  Robert Friedberg,  1965.
	 Segunda Edición.   416  Páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 250
	
    15	 CATALOGUE of the WORLD´S most popu-
	 lar COINS.  Fred Reinfeld,  1971. 416  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

    16	 HISTORIC GOLD COINS of the WORLD.
	 Burton Hobson,  1971.   192  Páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300
 
    17	 The Beauty and Lore of COINS Currency and
	 Medals. Elvira & Vladimir Clain-Stefanelli, 1974
	 256  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 300

1

	 PRIMERA  SESION
VIERNES  9  DE  FEBRERO  DEL  2007

12:00 hrs.
LOTES  del  1  al  527

SALON  DEL PRADO "A"



    18	 MONEY OF THE WORLD.       
	 Richard G. Doty, 1978.        240  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

    19	 EVOLUCION  BANCARIA.      
	 Heliodoro Dueñes, 1935.    218  Páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 200

    20	 CLUB DE BANQUEROS DE MEXICO.  
	 Las Memorias del Club a través de sus Socios
	 1941 - 1998.   Luz María Silva,  1998.
	 3  Tomos con pasta gruesa, 960  Páginas en total.
	 NUEVOS			   $	 1,000

    21	 BANDERAS.  Catálogo de la Colección de
	 Banderas.  Museo nacional de Historia INAH.
	 Secretaría de Gobernación.  Primera Edición,
	 1990.   180  Páginas.   Camisa maltratada.
	 NUEVO			   $	 750

    22	 El México de JUAREZ.  Agenda universitaria
	 2006.   UNAM,  2005.   192  Páginas.
	 NUEVO			   $	 150

	 BILLETES.

    23	 BANCO  DE  SANTA  EULALIA.
	 1  Peso  1875	 BK-CHI-18	 RARO.
	 Excelente condición para éste billete.
	 FINE  +			   $	 5,000

    24	 EL  BANCO  MEXICANO.
	 50  Centavos  1888	 BK-CHI-35   RARO.
	 Sucio, con los dobleces marcados en Reverso.
	 VERY  GOOD  +		  $	 4,000

    25	 BANCO  MINERO  CHIHUAHUENSE.
	 50  Centavos  1880	 BK-CHI-57
	 Planchado, muy atractivo.
	 FINE				    $	 3,000

			   LOTE  24

			   LOTE  25

    26	 BANCO  DEL  ESTADO  DE  CHIHUAHUA.
	 500  Pesos  12.12.1913	    BK-CHI-154
	 Planchado, ligeras manchitas, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 3,000

    27	 LA  FUNDICION  DE  FIERRO  Y  BRONCE
	 DEL  PARRAL.         5  Pesos   11.7.1913.
	 NO  CATALOGADO.
	 VERY  GOOD  +		  $	 1,500
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    	 BANCO  NACIONAL  DE  MEXICO. (4)

    28	 10  Pesos  1.10.1906  Resello  "IRAPUATO"
	 BK-DF-240
	 VERY  GOOD  +		  $	 500

    29	 10  Pesos  1.12.1902   Resello  "LAGOS"
	 BK-DF-241
	 GOOD				   $	 300

    30	 10  Pesos  1.10.1906   Resello  "TULANCINGO"
	 BK-DF-265
	 VERY  GOOD			  $	 350

    31	 500  Pesos  "BILLETE  SIN  VALOR"  (Anverso)
	 BK-DF-352.
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000

	 BANCO DE LA REPUBLICA MEXICANA.

    32	 5  Pesos  Series de 1918	  SPECIMEN   
	 BK-DF-384s
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 2,500

			   LOTE  33

			   LOTE  34

    33	 10 Pesos  Serie de 1918  SPECIMEN  
	 BK-DF-387s
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 2,500

    34	 20 Pesos  Serie de 1918  SPECIMEN  
	 BK-DF-390s
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 2,500

    35	 50 Pesos  Serie de 1918  SPECIMEN  
	 BK-DF-393s
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 2,500
	
	 NEGOCIACION DE MINAS DE TOPIA. (2)

	
    36	 6 1/4  Centavos - Medio Real	 PR-DUR-5
	 EXTRA  FINE			  $	 1,250

    37	 12 1/2  Centavos -  1  Real	 PR-DUR-6
	 EXTRA  FINE			  $	 1,250

    	 LA  FABRICA  DEL  TUNAL.  (2)

    38	 10  Centavos  1884	 PR-DUR-10
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500
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    39	 25  Centavos  1884	 PR-DUR-11
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

    40	 BANCO  DE  JALISCO.
	 20  Pesos  1.2.1910	 BK-JAL-32
	 FINE				    $	 1,250

    41	 Ayuntamiento de la H. ZITACUARO.
	 20  Centavos Sin Fecha	SI-MIC-45   Azul.
	 Hoja de 16 piezas.
	 EXTRA  FINE			  $	 800

    42	 EL  BANCO  DE  MORELOS.
	 20  Pesos  11.2.1910	 BK-MOR-12
	 VERY  GOOD			  $	 1,250

    43	 BANCO  ORIENTAL  DE  MEXICO.
	 500  Pesos  14.2.1914	 BK-PUE-55
	 GOOD  +			   $	 3,500

    44	 BANCO  DE  SAN  LUIS  POTOSI.
	 5  Pesos  8.11.1911	 BK-SAN-5
	 FINE  +			   $	 900

    45	 EL  BANCO  DE  TAMAULIPAS.
	 50  Pesos  Sin Firmas, sin Fecha	   BK-TAM-21
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250		

    46	 Sr. Dn. Benito Aznar S.
	 50  Pesos  1889   Con Talón     PR-YUC-9
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 300

    47	 LA  COMISION  REGULADORA  DEL
	 MERCADO  DE  HENEQUEN.
	 100  Pesos  29.5.1916  Bono de Caja  PI-YUC-19
	 Márgen inferior dañado, 3 pequeños hoyos.
	 VERY  GOOD  +		  $	 2,000

    	 BANCO  DE  MEXICO.  (4)

    48	 20  Pesos  7.4.1934   Serie  H	 BKM-2553  
	 Márgenes limpios, colores frescos, muy bonito.
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 3,000

    49	 1, 5, 10, 20, 50 y 100  Pesos   BKM-1997, 2206,
	 2399, 2619, 2665, 2689.   6  Piezas con la misma
	 terminacio en los últimos 6 dígitos  999194.
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 500
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    50	 5, 10, 20, 50, 100, 500 y 1,000  Pesos.
	 BKM-2209, 2402, 2622, 2568, 2693, 2707 y
	 2717.   Serie  A  No. 0003646.   7 Piezas en lote,
	 con la misma Serie y el mismo Número.
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 500

    51	 50 Pesos  18 de Oct. 2000   Serie DP  Subserie D.
	 Hoja vertical de 5 billetes, sólo cambia el segundo
	 dígito, No 3055833 a 3455833.
	 Ligero doblez en esquina inferior izquierda.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500
    
	 DOCUMENTOS.

    52	 SALVO CONDUCTO.  Dado al Español Julian
	 Pescador, por el Estado de Durango.
	 Durango á 8 de Mayo de 1831.         Firmas de
	 Juan Antonio Pescador y Miguel Molina.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500

    53	 DECRETO:  Sobre estranjería y nacionalidad
	 de los habitantes de la República.     Dirigido al
	 Ministro de Relaciones Esteriores BONILLA  por
	 Antonio López de Santa-Anna. Palacio Nacional
	 de México, á 30 de Enero de 1854.     5 Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 600

    54	 CARTA DE SEGURIDAD.  á  D. Luis Maret,
	 súbdito francés.        México á 6 de Febrero de
	 1855.   Firma del Ministro de Relaciones Exte-
	 riores:  BONILLA.            Roturas en dobleces.
	 REGULAR CONDICION	 $	 500

    55	 CARTA DE SEGURIDAD.  á   D. Antonio
	 Fronat, S. francés.  México á 30 de Enero de
	 1860.   Firma del E. S. Ministro de Relaciones:
	 J.  MIGUEL  ARROYO.          Ligeras roturas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 600

    56	 CARTA DE SEGURIDAD.  á D. Juan Mikchel,
	 S. inglés.   México á 29 de febrero de 1860.
	 Firma del E. S.  Ministro de Relaciones:  
	 J.  MIGUEL  ARROYO.   Roturas en dobleces.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 500

    57	 CARTA DE SEGURIDAD.      á  D. Ignacio 
	 Urquijo, S. español.    México á 20 de Marzo
	 de 1860.               Firma del E. S.  Ministro de 
	 Relaciones:  J.  MIGUEL  ARROYO.   
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 600

    58	 CERTIFICADO  DE  NACIONALIDAD.

	
	 Santiago White es Ciudadano Americano.
	 México á 7 de Enero de 1862.
	 Firma del Ministro de Relaciones:  ARIAS.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500

    59	 CERTIFICADO  DE  NACIONALIDAD.
	 D. Manuel Cantero es súbdito español.	
	 México á 27 de Mayo de 1863. 
	 Por autorización del C. Ministro:  MARISCAL.
	 Reparado con papel engomado en reverso.
	 BAJA  CONDICION		  $	 300

    60	 CERTIFICADO  DE  NACIONALIDAD.
	 Pedro Aramburo, súbdito español.    Consulado
	 General de España en Méjico. 12 de Enero de
	 1861.  Firmado por el Consul: BALLESTEROS.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 300

    61	 PASAPORTE, concedido por el Cónsul Espa-
	 ñol en Veracruz y sus dependencias.       á Dn
	 Juan Arroyo, súbdito Español.  Veracruz, 1º de 
	 Sbre. de 1862.         Firma el Cónsul: CORTES.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500

    62	 CERTIFICADO  DE  NACIONALIDAD.
	 Certificación por el Cónsul Británico en Méxi-
	 co.  á  D. Santiago Green, súbdito inglés.   
	 Dirigido al Gobierno del Imperio Mexicano.
	 Consulado de S. M. en México, á 2 de Julio de
	 1866.        Firma del Cónsul:  HENNIE.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 500

    63  al  64   SIN  LOTE

	 BONOS.
	
    	 DEUDA  NACIONAL  CONSOLIDADA  al  3
	 por ciento, desde el 1º de Enero de 1851.  (2)

    65	 Bono por  50 Pesos.    Segunda Serie.  Letra J
	 265 x 200 mm, falta pequeña fracción en márgen
	 BUENA  CONDICION	 $	 500
	
    66	 Bono de  50  Pesos.    Segunda Serie.  Letra B
	 Resello de Revalidación del Imperio Mexicano,
	 Marzo 28 de 1866.        265 x 200 mm. Roturas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,000

    67	 REPUBLICA MEXICANA, DEUDA CONSO-
	 LIDADA.  Serie 3ª  Letra C  Cien Pesos Fuertes.
	 México, Diciembre 31 de 1885.  (Certificado de
	 Registro, 21 de Septiembre de 1944, engrapado
	 al márgen).             32  Cupones,  420 x 275 mm.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 1,250
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			   LOTE  67

    	 DEUDA INTERIOR AMORTIZABLE.  (3)

    68	 Cuarta Serie  Letra K      100 Pesos Fuertes.
	 México, 1º de Octubre de 1899.
	 5  Cupones,  380 x 230 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,250

    69	 Tercera Serie  Letra I       500 Pesos Fuertes.     	
	 México, Abril 1º de 1898.
	 10 Cupones,  380 x 230 mm. 
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,500

    70	 Tercera Serie  Letra J       1,000 Pesos Fuertes.
	 México, Abil 1º de 1898.
	 5  Cupones,  380 x 230 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,750

    71	 DEUDA CONSOLIDADA EXTERIOR.
	 Bono por  20 Libras ó  480 Marcos ó  97 Dólares,
	 Capital é Intereses pagaderos en Oro al 5%  del
	 Año de 1889.   Serie  E. 
	 Con Talón y 10 Cupones, 735 x 300 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

			   LOTE  69

    72	 Bono de la Deuda  del 4% Oro de 1904.
	 Serie  A  por: 1,000 Dólares ó 205.15,2  Libras
	 ó 4,200 Marcos ó  5,180 Francos.
	 México, á 1º de Diciembre de 1904.
	 53  Cupones,  380 x 305 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 1,250
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    73	 REPUBLICA MEXICANA.  Bono de la Deuda 
	 Exterior Mexicana del 4% Oro de 1910.
	 Bono por 20 Libras ó 97 Dólares ó 408 Marcos ó
	 505 Francos.  1910.   35 Cupones, 485 x 295 mm
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,250
    

	 BONO DEL TESORO, del Gobierno Federal
	 de Los Estados Unidos Mexicanos  6%  Oro
	 10 Años de 1913.   (3)

    74	 Serie  A  No. 00483  por: 975 Pesos ó 100 Libras
	 ó 2,525 Francos ó 2,045 Marcos ó 485 Dólares ó
	 1,210 Florines.   México, el 8 de Junio de 1913.
	 Color Azul,  4  Cupones,  415 x 285 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 1,500

    75	 Serie  A  No. 106943  por: 195 Pesos ó 20 Libras
	 ó  505 Francos ó  409 Marcos ó  97 Dólares ó 
	 242 Florines.   México, el 8 de Junio de 1913.
	 Color Verde, 18  Cupones,  415 x 285 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,250

    76	 Serie  A  No. 180769  por:  195 Pesos ó 20 Libras
	 ó  505 Francos ó  409 Marcos ó  97 Dólares ó
	 242  Florines.   México, el 8 de Junio de 1913.
	 Color Rojo,  4  Cupones,  415 x 285 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,000

    	 BONO DE LA DEUDA PUBLICA INTERIOR 
	 DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS,
	 40  AÑOS.  SERIE  A.   (2)

    77	 Bono  por  1,000  Pesos.   México, D. F.  1º  de
	 Enero de 1933.   315 x 262 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

    78	 Bono por  5,000 Pesos.   México, D. F.  1º  de
	 Enero de 1933.   1  Cupón,  310 x 215 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 500
	
    	 CAJA DE PRESTAMOS PARA OBRAS DE
	 IRRIGACION Y FOMENTO DE LA AGRI-
	 CULTURA  (S. A.).    (3)

    79	 Bono en Moneda de Oro por:    Cien Dólares 
	 ó  200 Pesos ó  20.11.6 Libras ó  420 Marcos ó
	 518 Francos ó 248 Guilders.    2 de Noviembre
	 de 1908.      26  Cupones,  435 x 330 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

    80	 Bono en Moneda de Oro por:  Quinientos Dóla-
	 res ó  1,000 Pesos ó  102.17.7 Libras ó  2,100
	 Marcos ó 2,590 Francos ó  1,240 Guilders.
	 2 de Noviembre de 1908.
	 32  Cupones,  435 x 330 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 500

    81	 Serie  C.   Bono por  100  Pesos.
	 México, D. F., Julio 1º de  1910.   
	 44  Cupones,  460 x 330 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 450
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    	 BONOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE
	 AGUASCALIENTES. Primera Serie 1910. (3)

    82	 Bono por:  100 Pesos.      Aguascalientes, á 21 
	 de  Marzo de 1910.  94 Cupones, 438 x 270 mm.
	 EXCELNETE  CONDICION	 $	 800

    83	 Bono por:  200 Pesos.     Aguascalientes,  á 21 
	 de Marzo de 1910.  94 Cupones,  438 x 270  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

    84	 Bono por:  500 Pesos.     Aguascalientes,   á 21
	 de Marzo de 1910.  93  Cupones,  438 x 270 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,250

    	 BONOS DEL MUNICIPIO DE H. del
	 PARRAL.   (2).

    85	 Bono por:  Un Mil Pesos.   SERIE  A.
	 H. del Parral, Julio 1º de 1906.
	 Color Verde,  39  Cupones,  332 x 214 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 1,000

    86	 Bono por:  Un Mil Pesos.   SERIE  B.
	 H. del Parral, 15 de Septiembre de 1907.
	 Color Azul,  47  Cupones,  338 x 215 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 1,000

    87	 ESTADO DE CHIHUAHUA.   Bono por:
	 Un Mil Pesos de Plata.   Chihuahua, Julio  1º
	 de 1900.    25  Cupones,  213 x 165 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,250

			   LOTE  85

			   LOTE  87

    	 BONOS DEL ESTADO DE DURANGO.
	 RECONOCIMIENTO DE PAGO.   (3)

    88	 Bono por:   100  Pesos.   Durango, 1º de Enero
	 de 1907.	      51  Cupones,  390 x 265 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000
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    89	 Bono por:   500  Pesos.   Durango, 1º de Enero
	 de 1907.                 57  Cupones,  390 x 265 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

    90	 Bono por:  1,000  Pesos. Durango, 1º de Enero 
	 de 1907.	       56  Cupones,  390 x 265 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

    	 DEUDA AMORTIZABLE DEL ESTADO DE
	 DURANGO.    Reconocimiento de Pago.  (2)

    91	 Bono por:  Cien Pesos.    Durango, 1º de Julio 
	 de 1910.                88  Cupones,  425 x 285 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 750

    92	 Bono por:  200  Pesos.    Durango, 1º de Julio
	 de 1910.                88  cupones, 425 x 285  mm.  
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 750
 
    93	 ESTADO DE JALISCO.  BONOS  ORO.
	 Guadalajara, Febrero 1o de 1900.
	 BONO por: 1,000 Pesos en Moneda de Oro
	 del Cuño de los Estados Unidos de America.
	 33  Cupones, 380 x 254 mm.   Roturas.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 750

    94	 Bonos del Honorable Ayuntamiento de la
	 CIUDAD DE OAXACA DE JUAREZ.
	 RECONOCIMIENTO DE PAGO por:  
	 1,000  Pesos.    Oaxaca de Juárez, á 1º de
	 Enero de 1910.     91  Cupones,  420 x 270 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

    	 Bonos del Honorable Ayuntamiento de la
	 CIUDAD de PUEBLA de ZARAGOZA.
	 RECONOCIMIENTO DE PAGO.   (2)

    95	 Bono por: 100 Pesos. Puebla de Zaragoza, á 1º
	 de Enero de 1910.  102 Cupones, 422 x 275 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

    96	 Bono por:  1,000 Pesos.  Puebla de Zaragoza, á
	 1º de Julio de 1907.  98 Cupones, 422 x 275 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,250
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	 CERTIFICADOS  Y  VALES.

    97	 TESORERIA DE LA COMPAÑIA  UNION 
	 CATORCEÑA.       VALE por  21  Pesos. 
	 Mineral de Catorce  18 de Mayo de 1875. 
	 (Timbre Fiscal de 3 Cts.)   210 x 110 mm.
	 VALE por   21  Pesos.   Mineral de Catorce á
	 10 de Oct. de 1876. (Timbre Fiscal de 3 Cts.)
	 332 x 143 mm.        2  Piezas en lote, promedio:
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 300
	
    	 ACCIONES  BANCARIAS.
	
    98	 BANCO DE COAHUILA.       ACCION  por
	 100  Pesos.   Saltillo,  5  de Mayo de 1899.
	 28  Cupones,  225 x 225  mm.  
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

    99	 "AMERICAN BANK OF TORREON".
	 ACCION por  1,000  Pesos.   Torreon, Coah.,
	 1º de Diciembre de 1903.
	 39  Cupones,  317 x 230 mm.   Roturas ligeras.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,500

   100	 BANCO HIPOTECARIO MEXICANO.
	 BONO FUNDADOR.   México, 1º de Enero
	 de 1884.   SPECIMEN  No.  00000.
	 40  Cupones,  270 x 195 mm.
	 NUEVO			   $	 2,500

   101	 BANCO DE LONDRES Y MEXICO.
	 ACCION por:  100  Pesos.    México, Mayo
	 10 de 1905.        65  Cupones, 345 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 750

   102	 BANCO  CENTRAL  MEXICANO.  
	 ACCION por  100  Pesos.   México, Octubre 		
	 15 de 1905.        34  Cupones,  290 x 230  mm.
	 ACCION por  100  Pesos.    México, Enero  2
	 de 1908.   Sin Cupones, 290 x 230 mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 750
	  
   103	 BANCO MEXICANO DEL TRABAJO.
	 (Segunda Emisión).   ACCION por:  25 Pesos
	 México, Mayo 31 de 1901.
	 46  Cupones,  348 x 240 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   104	 BANCO  HIPOTECARIO  de  CREDITO 
	 TERRITORIAL  MEXICANO,  S. A.
	 ACCION por:  100  Pesos.   México, á 1º de
	 Julio de 1908.   1  Cupón,  336 x 242 mm.

	 ACCION por:  100  Pesos.   México, á 1º de
	 Enero de 1914.   45  Cupones,  324 x 245 mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 750

			   LOTE  99

			   LOTE  100
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			   LOTE  104

   105	 COMPAÑIA BANCARIA DE HIPOTECAS
	 Y PRESTAMOS.    ACCION por:  100  Pesos.
	 México, D. F. Agosto 12 de 1918.   250 x233 mm
	 BUENA  CONDICION	 $	 250

   106	 BANCO NACIONAL DE CREDITO AGRI-
	 COLA.  (Constituido el 10 de Marzo de 1926)
	 PRUEBA DE ACCION Serie B.
	 290 x 222 mm.  Manchas de humedad, roturas.
	 BAJA  CONDICION		  $	 300

   107	 BANCO  DE  DURANGO.   ACCION  por
	 100  Pesos.   Durango, 1  de Enero de 1904.   
	 40  Cupones,  365 x 240  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500	  
 
   108	 BANCO  DE  GUANAJUATO.   ACCION 
	 por  100 Pesos.  Serie  A  Guanajuato, Febrero
	 28 de 1902.   41 Cupones,  294 x 225  mm.
	 ACCION por:  100  Pesos. Serie D  Guanajua-
	 to, Enero 1º de 1906. 41 Cupones, 294 x 225 mm
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 750

   109	 BANCO DE GUANAJUATO.   PRUEBA.
	 ACCION por:  100  Pesos.   Serie  D.
	 280 x 255 mm.   Roturas en márgenes.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 500

   110	 BANCO DE GUERRERO.   BONO FUNDA-
	 DOR.   (Mil Pesos).   Iguala, Abril 2 de 1910.
	 30  Cupones,  303 x 235 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 750

   111	 Compañía Bancaria  HIDALGUENSE.
	 ACCION por:  100  Pesos.   Tulancingo, Enero
	 16 de 1914.      48  Cupones,  365 x 253 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   112	 BANCO  DE  JALISCO.       ACCION por:
	 100  Pesos.   Guadalajara, Enero 1º de 1906.
	 41  Cupones,  323 x 216 mm.  Roturas.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 2,500

   113	 BANCO  DEL  ESTADO  DE  MEXICO.
	 ACCION  por 100  Pesos.       Toluca,  Enero
	 1º de 1906.           34  Cupones, 292 x 224 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500
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   114	 BANCO DE MORELOS.    10  ACCIONES
	 de  100  Pesos cada una.     Cuernavaca, 24 de
	 Diciembre de 1903.   
	 40  Cupones,  322 x 215 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

   115	 BANCO ORIENTAL DE MEXICO.
	 3 ACCIONES por:  100  Pesos.  3 ACCIONES
	 por: 1,000  Pesos.               Puebla, Diciembre 
	 31 de 1900;      1º de Enero de 1905;  
	 1º de Agosto de 1909.
	 33  Cupones cada una,  290 x 255 mm.
	 6  Piezas con diferente fecha, condición prom:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,250

   116	 BANCO ESPAÑOL REFACCIONARIO.
	 ACCION por:  100  Pesos.   Puebla, 1 de Julio
	 de 1912.                 65  Cupones,  294 x 215 mm.
	 "CANCELADO" 
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   117	 BANCO DE SAN LUIS POTOSI.  S. A.
	 ACCION por:  100  Pesos.     San Luis Potosí, 
	 15 de Octubre de 1897.                 31  Cupones,
	 355 x 295 mm.   Roturas en dobleces.
	 BUENA  CONDICION	 $	 750

   118	 BANCO DE TAMAULIPAS.  S. A.  
	 1  y  5  ACCIONES de  100  Pesos cada una.
	 Támpico, Julio 1º de 1907. 35  Cupones c/u,
	 292 x 217 mm.	 2  Piezas en lote, promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,500

			   LOTE  119
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   119	 BANCO  YUCATECO.   ACCION por:
	 100  Pesos.     Mérida, 15 de Julio de 1906.
	 50  Cupones,  352 x 258 mm.  
	 Perforaciones ligeras de polilla.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 2,000

   120	 BANCO  PENINSULAR  MEXICANO.
	 ACCION  por  100  Pesos.    Mérida,  Julio
	 1º  de 1908.    45  Cupones, 300 x 225  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   121	 BANCO  DE  ZACATECAS.  S. A.
	 ACCION  por  100 Pesos.   Zacatecas, á  8 
	 de Diciembre de 1891.        312 x 210  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

   122	 COMITE  LIQUIDADOR  DE  LOS 
	 ANTIGUOS BANCOS DE EMISION.
	 Certificados de Recepción de billetes de los
	 Bancos de SAN LUIS POTOSI;  MINERO DE
	 CHIHUAHUA  y  ORIENTAL  DE MEXICO.
	 México, D. F., 22 y 23 de Mayo de 1931.
	 10  Cupones cada uno,  213 x 147 mm.
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 BUENA  CONDICION	 $	 600

	 FERROCARRILES.

   	 FERROCARRILES  NACIONALES
	 DE  MEXICO.   (4)   

   123	 10  ACCIONES DE PRIMERA PREFEREN-
	 CIA.   Febrero 10 de 1909.
	 19  Cupones,  350 x 258  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   124	 100  ACCIONES DE PRIMERA PREFEREN-
	 CIA.   Agosto 23 de 1928.
	 19  Cupones,  350 x 258 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

			   LOTE  124

   125	 10  ACCIONES DE SEGUNDA PREFEREN-
	 CIA.   Febrero 26 de 1909.
	 30  Cupones,  350 x 258 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   126	 100  ACCIONES DE SEGUNDA PREFEREN-
	 CIA.   Diciembre 3 de 1928.
	 30  Cupones,  350 x 258 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   	 MEXICAN CENTRAL Railway Company. (2)

   127	 100  Acciones.   1880.        282 x 192  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   128	 100  Acciones.  (Negra) 26 de Octubre de 1886;
	 (Verde) 4 de Abril de 1898.     276 x 183  mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 600
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   131	 BONOS DE SUBVENCION FERROCA-
	 RRILERA DEL ESTADO DE JALISCO.
	 PAGARE  por 1,000 Pesos Fuertes de Plata.
	 Guadalajara, Enero 1o de 1900.
	 41  Cupones,  294 x 232 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

   132	 Compañía Ferrocarriles de Matehuala.  Socie-
	 dad Anónima domiciliada en Monterey, N. L.
	 ACCION LIBERADA por:  100  Pesos.
	 Monterey, Septiembre 16 de 1903.
	 24  Cupones,  288 x 224 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   133	 FERROCARRIL  URBANO de  ORIZABA 
	 S. A.     CINCO  ACCIONES  LIBERADAS  
	 por 100 Pesos Oro Nacional cada una.  Orizaba,
	 Enero 18 de 1918.   29 Cupones, 264 x 200 mm
	 NUEVO			   $	 300

	 FERROCARRILES  DE  TOLUCA  A
	 TENANGO  Y  Sn.  JUAN,  S. A.   ( 3 )

   134	 BONO  por  UNA  ACCION  de 100  Pesos.
	 Serie  A.     Toluca, 1º de Marzo de 1907.
	 73  Cupones,  405 x 275 mm.
	 NUEVO			   $	 500

   129	 MEXICO NORTH WESTERN RAILWAY
	 COMPANY.   10  Acciones.  Agosto 26 de 1911.
	 282 x 190 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   130	 FERROCARRIL MICHOACANO DEL SUR.
	 ACCION LIBERADA por:   100  Pesos Oro
	 Nacional.   Morelia, a 12 de Enero de 1921.
	 290 x 253 mm.   Ligeras manchas de humedad.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500
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   135	 BONO  por  10  ACCIONES  de  100  Pesos.
	 SERIE  B.    Toluca, 1º de Marzo de 1907.
	 73  Cupones,  405 x 275 mm.
	 NUEVO			   $	 1,000	
   
   136	 BONO  por  20  ACCIONES  de  100 Pesos.
	 SERIE  C.    Toluca, 1º de Marzo de 1907.
	 73  Cupones,  405 x 275 mm.
	 NUEVO			   $	 1,250

   137	 COMPAÑIA  del  FERROCARRIL  NACIO-
	 NAL  de  TEHUANTEPEC.        BONO  por
	 20 Libras Esterlinas ó 408 Marcos Alemanes.
	 México,  8 de Mayo de 1905.   445 x 295 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500

   138	 FERROCARRILES UNIDOS DE YUCATAN.
	 ACCION por:  1,000  Pesos.     Mérida de
	 Yucatán. 1º de Noviembre de 1903.
	 137  Cupones,  305 x 205 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,500

   139	 COMPAÑIA LIMITADA DE TRANVIAS
	 DEL CENTRO.         ACCION  CONTRIBU-
	 YENTE.     Guanajuato, á 1º de Julio de 1883.
	 335 x 320 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 1,000

   	 MEXICO  TRAMWAYS  COMPANY. (3)

   140	 ACCION LIBERADA de  100  Pesos  Oro.
	 10 de Junio de 1909.             370 x 278 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

   141	 1, 5, 10  y  10  ACCIONES de  100 Dólares c/u.
	 Fechas:  Feb. 10. 1913;  Abril. 17. 1914;  3 de
	 Feb. 1909;  Oct. 10. 1911.          280 x 192 mm.
	 4  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 2,000

15



			   LOTE  141

   142	 Certificados de Depósito por:  500  y  1,000
	 Dólares de México de Oro.   24 de Febrero de
	 1916.     255 x 203 mm.   2 Piezas en lote, prom:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400
           
	 PETROLERAS.

   	 LA  COMPAÑIA  MEXICANA  DE
	 PETROLEO   "EL  AGUILA",  S. A.   (2)

   143	 10  ACCIONES  COMUNES  de  10  Pesos.
	 México, 1º de Enero de 1912
	 25  Cupones,  435 x 280 mm
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

   144	 25  ACCIONES COMUNES  de  10  Pesos.
	 México, 1º de Mayo de 1919.
	 25  Cupones,  435 x 280 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 500

   145	 COMPAÑIA MEXICANA PETROLERA
	 DEL GOLFO, S. A.   ACCION  PAGADORA,
	 Serie B  de  100  Pesos.     México, D. F.,  15 de
	 Octubre de 1912.   50  Cupones,  320 x 238 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250
	
   146	 CIA.  MEXICANA  de  PETROLEO  "LA
	 ESPERANZA", S. A.      5  y  20  ACCIONES
	 LIBERADAS  de  Un Peso  c/u.
	 México, Marzo 1º de 1914.   297 x 232 mm.
	 2  Piezas en lote, condicion promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   147	 "El Vado Oilfields Company Limited".  S. A.
	 Certificado Provisional por  50 ACCIONES
	 PAGADORAS  de  Un Peso.   México, 17 de 
	 Mayo de 1914.   288 x 230 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 150

	 Cía.  PETROLERA DEL PANUCO
	 Y  TAMESI.  S. A.     (3)

   148	 10, 20 (rota) y 50  ACCIONES  de Un Peso c/u.
	 México, a 18 de Mayo de 1914.
	 30  Cupones c/u,  262 x 165 mm.
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 BUENA  CONDICION	 $	 400
	
   149	 50 y 100  ACCIONES  LIBERADAS  de Un
	 Peso c/u.     Marzo 17  1915;  México, 16 de
	 Diciembre de 1915.             30  Cupones c/u,
	 262 x 165 mm.   2  Piezas en lote, promedio:
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 300

   150	 50 y 100  ACCIONES  PAGADORAS  de  Un
	 Peso c/u.          México, Diciembre 16 de 1915.
	 30  Cupones c/u,  275 x 165 mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300
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   151	 COMPAÑIA PETROLERA  CUAUHTEMOC
	 S. A.     10  y  100  ACCIONES  de  Un  Peso.
	 México, el 3 de Abril de 1914;  el 25 de Marzo
	 de 1915.           20  Cupones c/u,  300 x 235 mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   152	 Compañía Petrolera "Pecero".  S. A.
	 20  ACCIONES  de  Un  Peso.         México, 1º
	 de Mayo de 1914.   40 Cupones, 300 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   153	 LA  CONCORDIA  Compañía Petrolera y
	 Urbanizadora Franco - Mexicana,  S. A.
	 Tuxpam y Región Petrolífera del Golfo.
	 5  ACCIONES  de  Una Libra Esterlina - Diez
	 Pesos Mexicanos cada una.    México, D. F.,
	 Agosto 5 de 1914.   30 Cupones, 315 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   154	 Compañía Francesa de Petróleo  "El Higo".
	 10 y 25  ACCIONES  de  Un  Peso  c/u.
	 México, D. F., Julio 7 de 1914.
	 30  Cupones c/u,  330 x 230 mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   155	 COMPAÑIA NACIONAL PETROLERA,  
	 EL  ORO  NEGRO.       10 y 100  ACCIONES
	 de  Un  Peso c/u.   México, Octubre 13 de 1914.
	 270 x 212 mm.          2  Piezas en lote, promedio:
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 300

   156	 LOS SABALES DE PECERO PETROLEUM
	 Co.  S. A.    50  ACCIONES  de  Un  Peso.
	 México, 1º de Noviembre de 1914.
	 30  Cupones,  272 x 190 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   157	 Compañía de Petróleo "El Alamo de Pánuco".
	 20  ACCIONES  de  Un Peso.     México, D. F.,
	 el 31 de Diciembre de 1914.
	 20  Cupones,  275 x 240 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   	 CIA.  ABASTECEDORA  DE  ACEITES 
	 PARA 	COMBUSTIBLE  Y  REFINADORA
	 DE  PETROLEO.  S. A.     (2)

   158   50 ACCIONES  de Un Peso.   México, D. F., ----
	 de 1914.     295 x 245 mm.   Roturas.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 200

   159	 5,  10  y  50  ACCIONES  de  Un  Peso c/u.
	 México, D. F., 31 de Diciembre de 1915.
	 50  Cupones c/u,  285 x 255 mm.
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   160	 EL  AGUILA  NACIONAL.  S. A.
	 20 y 50  ACCIONES  de  Un  Dólar c/u.
	 México, D. F.  1º de Enero de 1915.
	 20  Cupones c/u,  275 x 212 mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400
   	
   	 THE  PAPALOAPAM  PETROLEUM
	 &  REFINING,  Co.  S. A.    (2)

   161	 20  ACCIONES  de  Un  Peso.   Serie  A.
	 México, D. F., Agosto 25 de 1915.
	 50  Cupones,  345 x 215 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   162	 20, 40 y 100  ACCIONES  de  Un  Peso  c/u.
	 Serie  D.        México, D. F., Abril 15 de 1916.
	 50  Cupones c/u,  318 x 215 mm.
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 750
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   163	 Compañía Petrolera  RIQUEZA  NACIONAL
	 EN  TUXPAM.  S. A.           20  ACCIONES.
	 México, D. F., a 1º de Julio de 1915.
	 20  Cupones,  252 x 175 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   164	 CIA.  MEXICANA  DE  PETROLEO
	 " EL  CAIMAN ",  S. A.
	 20  ACCIONES  de  1.20  Pesos  cada una.
	 México, 6 de  Septiembre de 1915.
	 24  Cupones,  298 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   165	 Compañía Petrolera  "Los Cántabros"  en
	 Pánuco,  S. A.     100  ACCIONES  PAGADO-
	 RAS  y  100  ACCIONES  LIBERADAS   de
	 Un  Peso c/u.   México, Septiembre 17 de 1915.
	 50  Cupones c/u,  303 x 235 mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 500

   166	 Compañía Petrolera  "Alianza de Perforado-
	 res",  S. A.        100  ACCIONES  de Un Peso.
	 México, D. F.,  Diciembre 16 de 1915.
	 290 x 230 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   167	 La  Covadonga  S.A.  Compañía Petrolera.
	 100  ACCIONES  de  Un Peso.   México,
	 Diciembre de 1915.  30 Cupones, 264 x 190 mm.  
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 200   

   168	 Compañía Petrolera LAS DOS HUASTECAS
	 50  ACCIONES  de  Un  Peso.   México, Enero 
	 7 de 1916.              40  Cupones,  288 x 232 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   169	 Cía. de Petróleo  LA  ISLETA  DE  PANUCO.
	 100  ACCIONES  de  Un  Peso  Oro.
	 México, D. F., Enero 20 de 1916.
	 20  Cupones (desprendidos), 245 x 185 mm.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 150

   170	 Compañía Petrolera  "EL TRIUNFO",  S. A.
	 50  ACCIONES  de  Un  Peso.	 México, 29 de 
	 Enero de 1916.    50  Cupones,  290 x 250 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 250

   171	 Compañía Petrolera  "LA  CONSTANCIA"
	 100  ACCIONES  de  Un  Peso.
	 México, D. F., 5 de Febrero de 1916.
	 30  Cupones,  278 x 218 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 125

   	 Compañía  Petrolera   " EL  ESFUERZO
	 NACIONAL "  S. A.    (2)
   
   172	 100  ACCIONES  de  Un  Peso.            México,
	 Febrero de 1916.   20  Cupones,  270 x 215 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   173	 50, 100 y 1,000  ACCIONES  de 50 Cents. c/u.
	 México, Octubre de 1920.
	 20 Cupones c/u,  215 x 155  mm.
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   174	 Compañía de Petróleo  " ESPAÑA "  S. A.
	 50  ACCIONES  de  Un Peso Oro Nacional.
	 México, D. F., 7 de Febrero de 1916.
	 30  Cupones,  275 x 220 mm.
	 NUEVO			   $	 250

   175	 ALMANZA.  S. A.  Compañía Explotadora
	 de la Zona Petrolífera.        100  ACCIONES 
	 PAGADORAS de Un Peso.   México, Febrero
	 de 1916.                20  Cupones,  322 x 240 mm.
	 NUEVO			   $	 200
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   176	 "LA  INTERNACIONAL"  Compañía Petro-
	 lera.   50 y 100  ACCIONES  de  Un  Peso  c/u.
	 México, D. F.  15 de Febrero de 1916.
	 30  Cupones c/u,  285 x 275 mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 300

   177	 LA  ESPERANZA  Compañía Mexicana de
	 Petróleo.   100  ACCIONES  PAGADAS  y
	 100  ACCIONES  LIBERADAS de Un Peso c/u.
	 México, 29 de Febrero de 1916.
	 20  Cupones c/u, 260 x 205 mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 300

   178	 " SEGURANZA "  Compañía Mexicana
	 Petrolera.   100  ACCIONES  de  Un  Peso.
	 México, Marzo 1º de 1916.
	 20  Cupones,  255 x 220 mm.
	 NUEVO			   $	 200

   179	 "Compañía Petrolera de  AQUISMON",  S. A.
	 50 y 100  ACCIONES  PAGADORAS;  y
	 100 ACCIONES LIBERADAS  de Un Peso c/u.
	 México, D. F. Marzo 2 de 1916.   30  Cupones
	 c/u, 290 x 280 mm.   3 Piezas en lote, promedio:
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 600

   180	 PANUCO - TUXPAN,  S. A.  Compañía Pe-
	 trolera.   100 ACCIONES PAGADORAS.
	 México, D. F.  Marzo de 1916.
	 18  Cupones, 268 x 245 mm.
	 NUEVO			   $	 200

   181	 "LA COMERCIAL"  Compañía Petrolera.
	 100 ACCIONES de Un Peso.   México, 14 de
	 Marzo de 1916.   30  Cupones,  270 x 235 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   182	 "LA MERIDIONAL"  Compañía Petrolera.
	 50  y  500  ACCIONES  de Un Peso c/u.   
	 México, 15 de Marzo de 1916.   20 Cupones,  
	 225 x 200 mm.  2  Piezas en lote, promedio:
	 REGULAR  CONDICION	 $	 400

   183	 RIBERAS DEL TUXPAM,  S. A.  Compañía
	 Petrolera.              10, 50  y  100  ACCIONES
	 de Un Peso Plata.  México, 1º de Abril de 1916.
	 19  Cupones c/u,  318 x 245 mm.
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   184	 COMPAÑIA  TERRITORIAL  Y 
	 PETROLIFERA  MEXICANA.  S. A.
	 100  ACCIONES  de  Un  Peso.
	 México, 1º de Abril de 1916.      290 x 215 mm.
	 NUEVO			   $	 125

   185	 "EXITO DE TUXPAM", S.A.  Compañía
	 Petrolera.      100  ACCIONES  de  Un  Peso.
	 México, D. F., al 10 de Abril de 1916.
	 300 x 230 mm.
	 NUEVO			   $	 100
	
   186	 LA  IBERIA,  S. A.   Gran Cía. Petrolera del
	 Pánuco y Ebano.  100  ACCIONES de Un Peso.
	 Ciudad de México el día  9 de Mayo de 1916.
	 40  Cupones,  270 x 230 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   187	 INGLESA  Y  ANEXAS,  S. A.  Compañía de
	 Petróleo.   10,  50,  100  y  200  ACCIONES
	 de Un Peso.   México, 7 de Septiembre de 1916.
	 20  Cupones c/u,  260 x 200  mm.
	 4  Piezas en lote,  condición promedio:
	 BUENA  CONDICION	 $	 750

   188	 FAROS  DE  AZTLAN,  S. A.  Compañía 		
	 Petrolera Mexicana.   20  y  50  ACCIONES
	 de Un Peso Oro nacional  c/u.   México, 1º de
	 Octubre de 1916. 48 Cupones c/u, 338 x 245 mm
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 500
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   189	 Compañía TERRITORIAL y PETROLIFERA	
	 MEXICANA,  S. A.                  50  ACCIONES  
	 de  Un Peso.     México, 25 de Octubre de 1916.
	 38  Cupones,  274 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   190	 " EL  CENTAURO ",  S. A.  Compañía Petro-
	 lera.  50 ACCIONES de Un Peso.  México, D. F.
	 Abril ,7 de 1916.     50  Cupones,  288 x 254 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   191	 Compañía Arrendadora de TERRENOS 
	 PETROLIFEROS  LOS  REYES,  S. A.
	 50  ACCIONES  de  Un  Peso.     México, 30
	 de Abril de 1916.   30  Cupones,  254 x 175 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

	 COMPAÑIA  PETROLERA
	 MARGENES  DEL  PANUCO,  S. A.   (2)

   192	 5,  50  y  100  ACCIONES  LIBERADAS
	 de  20 Centavos Oro Nacional cada una.
	 México, 2 de Enero de 1917.
	 40  Cupones c/u,  278 x 220 mm.
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

	
   193	 50  y  100  ACCIONES  PAGADORAS
	 de  20  Centavos  Oro Nacional  cada una.
	 México, 15 de Marzo de 1917.
	 40  Cupones c/u,  278 x 220 mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   194	 UNION  PETROLERA  HISPANO - 
	 AMERICANA,  S. A.   50 y 100 ACCIONES
	 de 20 Centavos de Dólar c/u.  México, D. F.  2 
	 de Mayo de 1917.   30 Cupones, 258 x 185 mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

	 Compañía Petrolera  LA MERIDIONAL.  (3)

   195	 50,  100  y  500  ACCIONES  Serie  " C "
	 de 20 Centavos Oro Nacional c/u.  México, 1º de
	 Julio de 1918.     32 Cupones c/u, 275 x 200 mm.
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500
	
   196	 500  ACCIONES  Serie  " D "  de  20 Centavos
	 Oro Nacional  c/u.  México, 1º de Julio de 1917.
	 32  Cupones,  275 x 200 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

20



   197	 500  ACCIONES  Serie  " F "  de  20 Centavos
	 Oro Nacional c/u.   México, 1º de Julio de 1919.
	 32  Cupones,  275 x 200 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

	 PUEBLA.

   198	 Compañía Petrolera de Puebla en Pánuco,S. A.
	 100  ACCIONES  PAGADORAS  de  Un  Peso.
	 Puebla, 31 de Mayo de 1916.
	 50  Cupones,  354 x 218 mm.
	 NUEVO			   $	 250

	 SAN  LUIS  POTOSI.
	
   199	 Compañía Petrolera  POTOSINA,  S. A.
	 Certificado Provisional por  100  ACCIONES
	 PAGADORAS  de  Un  Peso.   San Luis Potosí,
	 Noviembre 24 de 1913.   4 Cupones, 285 x 228.
	 EXCELENTE  CONDICON	 $	 300

   	 "LA  NACIONAL"  Compañía Mexicana
	 de Petróleo, S. A. (2)  

   200	 Serie  " A "   10 y 100  ACCIONES  de Un Peso.
	 San Luis Potosí, 1º de Marzo de 1916  y  30 de
	 Junio de 1914.  50  Cupones c/u,  273 x 218 mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 300

   201	 Serie  " B "  100  y  100  ACCIONES  de Un
	 Peso.     San Luis Potosí, 30 de Junio de 1914  y
	 1º de Mayo de 1916.  50 cupones, 284 x 220 mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 300

	 SINALOA - SONORA.

   202	 Cía.  Petrolera  SINALOA - SONORENSE.
	 10  ACCIONES  de  Un  Peso.     México, Abril
	 1º de 1915.           20   Cupones,  275 x 235 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

	 TAMAULIPAS.

   203	 MEXICAN  OIL  COMPANY.
	 100  ACCIONES  de Un Peso.     30 de Marzo
	 de 1914.	 Texto en Inglés,  278 x 212 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 200
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			   LOTE  202

   204	 COMPAÑIA  PETROLERA  HISPANO
	 MEXICANA, S. A.   10, 20, 50, 100, 100 y 250
	 ACCIONES de Un Peso c/u.  Támpico, Tamps.
	 1 de Julio de 1914.    30 Cupones c/u, 275 x 228
	 mm.          6  Piezas en lote, condición promedio:
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 1,000



   205	 Compañía Petrolera  "LA VICTORIA",  S. A.
	 CERTIFICADO  PROVISIONAL  DE   50  y
	 100 ACCIONES PAGADORAS de 10 Pesos c/u
	 Támpico, 7 de Agosto de 1914.       20  Cupones,
	 296 x 274 mm.           2  Piezas en lote, promedio:
	 BUENA  CONDICION	 $	 600

   206	 " LA  UNIVERSAL "  Compañía Explotadora
	 de Petróleo, S. A.    100 ACCIONES de Un Peso    
	 Támpico, 31 de Diciembre de 1915.
	 40  Cupones,  314 x 230 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   207	 " LA  GIRALDA ",  S. A.  Compañía Petrolera
	 100  ACCIONES PAGADORAS y  100 LIBE-
	 RADAS de Un Peso c/u..    Támpico, Enero 30
	 de 1916. 6 Cupones c/u, 390 x 284 mm.
	 2  Piezas en lote, condicion promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   208	 Compañía de Petróleo  MUNDACADIZ,  S.A.
	 10  ACCIONES  de  2  Pesos Oro Nacional c/u.
	 Támpico, 15 de Marzo de 1916.
	 20  Cupones,  288 x 232 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   209	 MEXICO  Y  ESPAÑA,  S. A.  Compañía Me-
	 xicana de Petróleo.   250  ACCIONES  Serie A
	 de  10 Centavos Oro Nacional cada una.
	 Támpico, Tamps., Mayo 10 de 1916.
	 20  Cupones,  294 x 215 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

	 VERACRUZ.

   	 CIA.  PETROLERA  DE  TANTOYUCA
	 (y  Anexas),  S.A.    (2)

   210	 50 y 100  ACCIONES  LIBERADAS  de  Un
	 Peso c/u.    México, 26 de Enero de 1914.
	 20  Cupones c/u,  250 x 227 mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

   211	 100  y  500  ACCIONES  PAGADORAS  de  Un
	 Peso c/u.   México, 26 de Enero de 1914.
	 20  Cupones c/u,  250 x 227 mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 400

   212	 Compañía Petrolera  NAUTILUS,  Tuxpan,
	 Ver.,  S. A.       100  ACCIONES    de Un  Peso
	 Fuerte, Plata del Cuño Mexicano..
	 México, 12 de Enero de 1916.
	 50  Cupones,  275 x 225 mm.   Roturas.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 150

   213	 COMPAÑIA PETROLERA  LA FLORIDA
	 DEL  ALAMO,  S. A.   Municipio de Pánuco,
	 Cantón de Ozuluama, Edo. de Veracruz.
	 50  ACCIONES  de  Un Peso cada una.
	 México, Febrero 19 de 1916.
	 40  Cupones,  315 x 245 mm.  Roturas ligeras.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 300

   214	 COMPAÑIA  MEXICANA  DE  PETROLEO
	 LA  HUASTECA  VERACRUZANA,  S. A.
	 100  ACCIONES de Un Peso.    México, 1º de
	 Marzo de 1916.    20  Cupones,  290 x 225 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 250
	
   215	 Cía  Petrolera de  " LA  LLAVE",  S. A.
	 Municipalidad de Ozuluama, Cantón de Ozu-
	 luama, Ver.    Certificado Provisional por
	 100,  200  y  500  ACCIUONES  de  Un Peso.
	 México, Marzo 7 de 1916.          282 x 186 mm.
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 NUEVOS			   $	 300

	 YUCATAN.
	
   216	 LA YUCATECA, S. A.  Compañía Explora-
	 dora y Explotadora de Petróleo.               100 
	 ACCIONES  de Un Peso.     México, Enero 4
	 de 1916.              32  Cupones,  285 x 235 mm.
	 NUEVO			   $	 400
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   217	 " YUCATAN ",  S. A.    Compañía Petrolera
	 Mexicana.   Serie  A   1,000 ACCIONES POR-
	 TADORAS FUNDADORAS  de  Un Peso Oro
	 Mexicano c/u.       Mérida, Yucatán, México,
	 Febrero 15 de 1916.  
	 100  Cupones,  272 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 750
    
   	 MINERAS.
	 AGUASCALIENTES.

   218	 SAN JERONIMO y ANEXAS  EN ASIENTOS
	 (Aguascalientes) S. A.  Compañía Minera.
	 5  ACCIONES  de  5  Pesos  cada una.
	 México, 24 de Diciembre de 1926.
	 24  Cupones,  272 x 220 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

	 BAJA  CALIFORNIA.

   219	 COMPAGNIE DU BOLEO.  Mines de Cuivre.
	 Santa Agueda (Municipalidad de MULEJE).
	 ACCION de 100 Francos. 
	 Paris, 28 de Abril de 1909.  
	 6 Cupones, 310 x 210 mm.   Texto en Francés.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500

	 CHIAPAS.

   220	 " SANTA  FE  Y  ANEXAS ",  S. A.  Compa-
	 ñía Minera.   Ubicación  Pichucalco, Chiapas.
	 ACCION  LIBERADA  de  100  Pesos.
	 México, D. F., 7 de Junio de 1916.
	 50  Cupones,  288 x 245 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500

	 CHIHUAHUA.

   221	 COMPAÑIA  MINERA  DE  YOQUIVO.
	 ACCION  de  100  Pesos.     Chihuahua, Abril
	 7 de 1891.	 265 x 222 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   222	 Minas de  Oro  y  Plata   CUAUHTEMOC  y
	 ANEXAS,  Distrito Andrés del Río, Batopilas.  
	 UNA  ACCION  de 100 Pesos.   México, 30 de 
	 Junio de 1895.     50  cupones,  325 x 215  mm.
	 NUEVO			   $	 300

   223	 VENECIA  Y  ROMA  DEL  PARRAL,  S. A.
	 Distrito de Hidalgo del Parral, Chihuahua.
	 ACCION  LIBERADA de 100 Pesos.  México,
	 Julio de 1904.                20 Cupones, 335 x 232.
	 NUEVO			   $	 300
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   224	 LA  GLORIA,  S. A.   Mineral de Batopilas,
	 Distrito Andres del Río, Estado de Chihuahua.
	 ACCION  de 100 Pesos.     México, Noviembre
	 1º de 1907.   46  Cupones,  355 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   225	 Compañía Minera  "Leandro Fernández en
	 Naica ",  S. A.   Estado de Chihuahua.
	 ACCION Totalmente Pagada  de  100  Pesos.
	 México, Enero 1º de 1910.
	 50  Cupones,  290 x 226 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   226	 " IGNACIO  RODRIGUEZ  RAMOS ",  S. A.  
	 ALMOLOYA, Distrito de Jiménez, Chihuahua
	 México.   ACCION  de  200  Pesos.       México,
	 Julio 1º de 1910.       49 Cupones, 294 x 245 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   227	 " LA  ALHAMBRA ",  S. A.  Compañía Mine-
	 ra.  MINERAL DE ALMOLOYA, CHIH.
	 ACCION  LIBERADA  y  ACCION  PAGA-
	 DORA  de  38  Pesos cada una.  México, D. F., 
	 Enero 1º de 1911.    50 Cupones c/u, 305 x 215
	 mm.        2  Piezas en lote, condición promedio:
	 NUEVOS			   $	 500

   
   228	 LA DURANA Y AMPLIACION DE LA 
	 DURANA,  S. A.   Cusihuirachic, Chihuahua.
	 ACCION Totalmente Pagada o Liberada  por
	 20  Pesos.	 México, 15 de Agosto de 1912.
	 24  Cupones,  290 x 243 mm.
	 NUEVO			   $	 200

	 COAHUILA.	

   229	 Compañía Minera  "LA EXPLORADORA" 
	 SALTILLO, COAHUILA.        ACCION de 
	 10  Pesos.       Saltillo, Capital del Estado de 		
	 Coahuila, 1º de Junio de 1896.   280 x 218 mm.
	 NUEVO			   $	 125

   230	 NAZARENO  Y  ALICANTE,  S. A.  Compa-
	 ñía Minera.  Propiedades Ubicadas en el Par-
	 tido der Mazapil, Edo. de Zacatecas, México.
	 1 y 5  ACCIONES de 100 Pesos c/u.    
	 Saltillo, Coah., 	Mex., Noviembre 10 de 1911.
	 60  Cupones c/u,  305 x 230 mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

    	 DURANGO.

   231	 Compañía Minera  HIDALGO.  Mineral de
	 Peñoles.  Estado de Durango.     Bono por 1
	 Centavo de Barra Aviadora.       México,
	 Diciembre 12 de 1890.   322 x 220 mm. Roturas. 
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 300

   232	 LA  SIRENA.  Mineral de Guanaceví, Estado
	 de Durango.  ACCION de  100  Pesos.
	 México, Septiembre de 1892.     384 x 255 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   233	 BARRANDON  y  CABRAS  de  Guanaceví.
	 ACCION  de  200  Pesos.     
	 México, Julio de 1893.	             396 x 258 mm.
	 NUEVO			   $	 400

   	 Minas de  TRIGUEROS y VILLAVERDEÑA.
	 Hacienda Beneficiadora La Compuerta. Mine-
	 ral de Guanaceví. (Santiago Papasquiaro)   (2)

   234	 ACCION  INTEGRAMENTE  PAGADA   de
	 100 Pesos.            México, Febrero 21 de 1894.    
	 Color Azul.      330 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 750
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   235	 ACCION  de  100 Pesos.   México, Febrero 21
	 de 1894.     Color  Negro.     330 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 750

   236	 Negociación Minera de  "VETA  GRANDE"
	 Partido de Nazas - Estado de Durango.
	 ACCION  PREFERENTE  de  20  Pesos.
	 San Luis Potosí, 1º de Enero de 1895.
	 50  Cupones,  330 x 275 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 300

   237	 ROSARIO  DE  GUANACEVI,  S. A.  Estado
	 de Durango.  ACCION  COMUN de 100  Pesos.
	 México,  Enero de 1895.           280 x 212  mm.
	 NUEVO			   $	 200

   238	 Negociación Minera de  "CAPUZAYA"  Esta-
	 do de Durango, Mineral de Guanaceví.
	 ACCION  de  125 Pesos.   México, 1 de Octu-
	 bre de 1895.   40  Cupones,  255 x 203 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   239	 MINERAL DE PANUCO DE CORONADO
	 ROSA  MARIA  Y  ANEXAS,  S. A.  Negocia-
	 ción Minera.           ACCION  LIBERADA  y
	 ACCION  COMUN  de  100 Pesos  cada una.
	 México, á 15 de Septiembre de 1894.
	 365 x 242 mm.   2  Piezas en lote, promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   240	 GUADALUPE y ANEXAS  MINAS  de
	 CINABRIO,  S. A.    ACCION PREFERENTE
	 de  100 Pesos.    México, Diciembre 12 de 1899.
	 30  Cupones,  335 x 230 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   241	 Compañía Minera  " LOS ALPES ",  S. A.
	 San Juan de Guadalupe.  Durango.
	 ACCION  PAGADORA  de  10 Pesos.
	 Según Escritura del 15 de Abril de 1905, en
	 Torreón Coahuila.     340 x 220 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 200

   242	 FARO DE GUANACEVI,  S. A.   Compañia
	 Minera.   ACCION LIBERADA  por 10  Pesos.
	 México, 1º  Noviembre de 1906.  319 x 232 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

	 GUANAJUATO.
    	 "LA  FUNDADORA",  S. A.  Mineral de San
	 Pedro de Pozos.     (2) 

   243	 UNA ACCION  LIBERADA  de 100  Pesos.    
	 México, 2 de Octubre de 1894.   260 x 204 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   244	 UNA  ACCION PREFERENTE  de 100  Pesos.
	 México, 2 de Octubre de 1894.    260 x 204 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   245	 LA OLVIDADA. Mineral de Pozos.   ACCION
	 AVIADORA de 20 Pesos.     San Luis de la Paz,
	 Octubre 3 de 1894.                       305 x 216 mm.
	 NUEVO			   $	 200

   246	 " MELLADITO  Y  ANEXAS,  S. A.  Mineral
	 de San Pedro de Pozos.   ACCION  PREFE-
	 RENTE de 100 Pesos.              México, 14 de
	 Diciembre de 1894.  60 Cupones, 268 x 214 mm
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   247	 EL  DANUBIO  Y  ANEXAS, S. A.    Mineral
	 de S. Pedro de Pozos.           UNA ACCION de
	 100  Pesos.   México, 29 de Diciembre de 1894.
	 60 cupones,  270 x 220 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300
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   248	 COMPAÑIA NACIONAL MINERA.  Minas:
	 LA JOSEFINA,  MARIQUITA,  SANTA  ISA-
	 BEL,  SAN  AGUSTIN,  LA  ESMERALDA,
	 EL  GIGANTE  y  DEMASIAS.
	 ACCION  Liberada  y  ACCION Preferente
	 de  100 Pesos cada una.   México, 28 de Marzo
	 DE 1895.   50  Cupones c/u,  290 x 240 mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   249	 San Silverio  (a) COLON S. A.  Mineral de San
	 Pedro de Pozos.    ACCION  PREFERENTE y  
	 ACCION  LIBERADA  de 100 Pesos  cada una.  
	 México, 7 de Febrero de 1895.  59 y 60 cupones
	 290 x 235  mm.         2  Piezas en lote, promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   250	 LA  DIFICULTAD  Y  ANEXAS,  S. A.
	 Mineral de Pozos.    ACCION  EXHIBIDORA 
	 de 100 Pesos.       México, 31 de Mayo de 1895.
	 50  Cupones,  334 x 215 mm.
	 NUEVO			   $	 300

   251	 LAS TRES MARIAS  y  ANEXAS,  S. A.  
	 Mineral de Pozos.         ACCION  LIBERADA 
	 de 30  Pesos.                    México, Julio de 1895.  
	 50 cupones, 280 x 205  mm.
	 NUEVO			   $	 250

   252	 SAN  IGNACIO,  S. A.  Mineral de Pozos.
	 ACCION  de  50 Pesos.     México, 31 de Julio
	 de 1895.    40  Cupones,  232 x 200 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   253	 CONCEPCION  Y  ANEXAS,  S. A.  Mineral
	 de Santa Rosa.   ACCION  SUBSCRIPTORA
	 de  30  Pesos.     México, 1 de Julio de 1896.
	 40  Cupones,  295 x 248 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   254	 Triangulo de la Trinidad, S. A.  Mineral de
	 Pozos,  Distrito de San Luis de la Paz.   
	 ACCION  PREFERENTE de  20  Pesos.
	 San  Luis  Potosí,  5 de Diciembre de 1897.   
	 37 cupones,  238 x 190 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   255	 BENEFICIADORA DE METALES  HACIEN-
	 DA DE  SAN JOSE.  San Luis de la Paz.
	 ACCION  de  100 Pesos.   México á 1º de Enero
	 de 1898.     100  Cupones, 315 x 232 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 200

   256	 "PROVIDENCIA,  SAN JUAN DE LA LUZ  Y

	 ANEXAS",  S. A.  Distrito de San Felipe.
	 ACCION  PAGADORA  de  15 Pesos.
	 México, á 11 de Enero de 1898.   296 x 230 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 250

   257	 Compañía Beneficiadora  SAN  LUIS,  S. A.
	 San Luis de la Paz.   ACCION  LIBERADA
	 de  60 Pesos.     México, 1º de Junio de 1898.
	 48  Cupones,  350 x 242 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   258	 SOLEDAD DE LOS REYES,  EN XICHU.
	 San Luis de la Paz.     ACCION  AVIADA  por
	 12  Pesos.    San Luis de la Paz, Septiembre  1º
	 de 1898.     50  Cupones,  308 x 252 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   259	 SAN JOSE DE GRACIA,  S. A.   Distrito de
	 Sn. Felipe.    ACCION  LIBERADA  de  20
	 Pesos.     México, Diciembre 1º de 1904.
	 325 x 240 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   260	 SAN JUAN DE LA CHICA,  S. A.  San Felipe.
	 ACCION  PAGADORA  de  50 Pesos.
	 México, 1º de Julio de 1906.
	 50  Cupones,  270 x 215 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   261	 "ROMA", S. A.  Continuación de La Providen-
	 cia, San Juan de la Luz y Anexas.   ACCION de 
	 40 Pesos. México, Agosto de 1906. 278 x 212mm
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   262	 SAN FRANCISCO  Y  ANEXAS,  S. A.
	 Cerros de Agustinos, Distrito de Tarimoro.
	 ACCION  LIBERADA  de  50 Pesos.
	 Salvatierra E. de Guanajuato, 27 de Marzo 
	 de 1907.     40  Cupones,  285 x 178 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 150

   263	 CAMPECHANA,  TRIUNVIRATO  Y
	 ANEXAS,  S. A.   León, Estado de Guanajuato.
	 ACCION LIBERADA  y  ACCION PAGADO-
	 RA  de  100 Pesos.      México, 19 de Diciembre
	 de 1907.                  50  Cupones,  272 x 186 mm.
	 2  Piezas en lote,  condición promedio:.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   264	 COMPAÑIA  MINERA  HUMBOLDT,  S. A.
	 Guanajuato, Estado de Guanajuato.
	 ACCION  LIBERADA  de 20  Pesos.
	 México, D. F., Julio 1º de 1908.  278 x 216  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150
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			   LOTE  263

   265	 ANGUSTIAS, DOLORES y ANEXAS,  S. A.
	 ACCION  Liberada  y  ACCION  Pagadora
	 de  100 Pesos c/u.    México, Enero 2 de 1909.
	 8 Cupones, 296 x 255 mm.      2  Piezas en lote.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 300

   266	 CINCO  SEÑORES,  S. A.   Mineral de Pozos.
	 ACCION  LIBERADA  de  50 Pesos.
	 México, D. F., 1º de Junio de 1909  y  1º de
	 Junio de 1912.  20 Cupones c/u, 276 x 205mm.
	 2 Piezas en lote, condicion promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   267	 OCAMPO  Y  ANEXAS,  S. A.  Mineral de
	 Pozos.  ACCION de 75 Pesos.    México, 15 de 
	 Julio de 1910.         8  Cupones,  268 x 216 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   268	 CONSTANCIA  y  ANEXA, en Pozos, Estado
	 de Guanajuato.   ACCION PAGADORA  y
	 ACCION  LIBERADA  de  60  Pesos cada una.
	 México, 28 de Julio de 1910.    50  cupones c/u,
	 340 x 215  mm.     2  Piezas en lote, promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   269	 CIA. DE FOMENTO MINERO,  S. A.
	 Irapuato, Estado de Guanajuato, México.
	 ACCION  LIBERADA  de  50  Pesos.
	 Irapuato, 23 de Agosto de 1910.  298 x 235 mm.
	 NUEVO			   $	 150

   270	 Compañía Minera y Beneficiadora  EL  CO-
	 LOSO y ANEXAS,  S. A.    ACCION  PAGA-
	 DORA  de 50 Pesos.   México, 20 de Junio de 
	 1910.     40  Cupones,  275 x 232  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   271	 "TRINIDAD, NONA y ANEXAS",  S. A.
	 Mineral de Pozos.           Acción  Pagadora  y
	 Acción Totalmente Pagada  de 50 Pesos.
	 México, á 12 de Octubre de 1910.
	 50  Cupones,  280 x 235 mm.  2  Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   272	 EL  PROFETA y ANEXAS,  S. A.  Municipa-
	 lidad, Distrito y Estado de Guanajuato.
	 ACCION  LIBERADA  de  50  Pesos.
	 México, á 1º de Noviembre de 1910.
	 30  Cupones,  295 x 230 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   273	 LA LUZ  y  ANEXAS,  S. A.  Charcas, Hacien-
	 da de Corralillos, Municipalidad y Distrito de
	 Victoria, Estado de Guanajuato.      ACCION
	 PAGADORA de 20 Pesos.          México, D. F., 
	 Abril 15 de 1911.     30 Cupones, 275 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   274	 EL  ORO,  S. A.   Mineral de San Pedro de
	 Pozos.    ACCION  PREFERENTE  de  50
	 Pesos.           México, á 12 de Julio de 1911.
	 50  Cupones,  285 x 240 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   275	 CIA.  MINERA  " LA  FRAGUA ",  S. A.
	 Santa brigida y Anexas, Gto.
	 5  y  20  ACCIONES  PAGADORAS  de  100
	 Pesos  c/u.      Irapuato, á 10 de Julio de 1910.
	 290 x 212 mm.   2  Piezas en lote, promedio:
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 250

   276	 PODER  DE  DIOS y ANEXAS,  S. A.   Dis-
	 trito de La Luz.  Silao, Edo. de Guanajuato.
	 ACCION  LIBERADA  de  500  Pesos.
	 Silao, Gto., Marzo 16 de 1914.
	 30  Cupones,  275 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200
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   277	 SANTIAGO  APOSTOL,  S. A.          1 y  5 
	 ACCIONES  LIBERADAS de 20 Pesos c/u.
	 México, 8 de Septiembre de 1919.   20 Cupones
	 c/u, 270 x 235 mm.     2 Piezas en lote, promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   278	 LA PROVIDENCIA SN. JUAN DE LA LUZ
	 y ANEXAS,  S. A.    Distrito de San Felipe.
	 ACCION  por  50  Pesos.    México, 1º de
	 Abril de 1923.   50  Cupones,  284 x 222 mm.
	 NUEVO			   $	 150

       	 GUERRERO.

   279	 La Compañía Minera de Oro del Guerrero en
	 los Placeres General Alvares.  CERTIFICADO 
	 DE ACCION AL PORTADOR por la 400ª parte
	 de las diez veinticuatroavos partes de las utilida-
	 des.      31 de Mayo de 1871.      328 x 290 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   280	 LA  BUENA  FE.          Bono  de  50  Pesos.
	 México, Noviembre 6 de 1875.   408 x 220 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   281	 Compañía Beneficiadora de Metales de Taxco
	 "HACIENDA  DE  LA  FLORIDA"
	 ACCION  de  VEINTE  PESOS.     México, 19
	 de Marzo de 1893.                      368 x 254  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   282	 PURISIMA y NEGRILLAS  (Mineral de Pre-
	 gones, Est. de Guerrero)  S. A.
	 ACCION  AVIADA  de  100  Pesos.  Diciembre 
	 27 de 1894.             24  Cupones,  342 x 232 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   283	 NATIVIDAD Y ANEXAS, S. A.    Buenavista,
	 (Distrito de Alarcón)  Guerrero.      ACCION
	 SUSCRIPTORA de 20 Pesos.  México, Enero
	 1º de 1896.            12  Cupones,  380 x 245 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   284	 GARDUÑO  Y  ANEXAS,  S. A.   Puerto del
	 Oro.  Est. de Guerrero.   ACCION de 100 Pesos
	 México, á 20 de Mayo de 1896.    275 x 200 mm.
	 NUEVO			   $	 150

   285	 LA  LADERA  Y  ANEXAS,  S. A.   Taxco, Gro.
	 ACCION  PAGADORA  de  10  Pesos.
	 México, Abril 1º de 1907.     305 x 230 mm.
	 NUEVO			   $	 150

   286	 LA  DELFINA,  S. A.   Distrito de Bravos.
	 ACCION  de  50  Pesos.     México, Agosto
	 de 1907.           50  Cupones,  328 x 225 mm.
	 NUEVO			   $	 200

   287	 Compañía Minera  y METALURGICA  DE
	 JULIANTLA,  S. A.   Taxco - Guerrero.
	 ACCION PAGADORA de 50 Pesos.   México, 
	 Enero 1º de 1908.   45 Cupones, 305 x 195 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   288	 LA GOLONDRINA y ANEXAS, S. A. Mineral
	 de Taxco.  ACCION  LIBERADA  y  ACCION
	 PAGADORA  de  20  Pesos.    México, Abril 15
	 de 1908.             40  Cupones c/u, 265 x 220 mm.  
	 2  Piezas en lote, condición promedio:.
	 NUEVO			   $	 250

   289	 EL  ROSARIO,  S. A.   Noxtepec, Distrito de
	 Taxco.    ACCION  PAGADORA  de  20 Pesos.
	 México, Julio 7 de 1909.
	 48  Cupones,  348 x 220 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   290	 La Luz, Sorpresa & Anexas, S. A.   Distrito de
	 Taxco.       ACCION  LIBERADA  de 50 Pesos.
	 México,  á  1º  de  Julio  de  1910.
	 40  cupones,  266 x 184  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150
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   291	 Negociación Minera  de  ATLIXTAC  S. A.
	 Minas en Taxco, Guerrero.     ACCION LIBE- 
	 RADA de 100 Pesos.    México, 1º de Agosto de 
	 1911.                      50  Cupones,  288 x 258 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   292	 Compañía Minera y Beneficiadora  EL FENIX
	 Y  ANEXAS,  S. A.  Mineral de Taxco.
	 ACCION  de  100  Pesos.     México, Julio  20
	 de 1920.   20  Cupones,  275 x 230 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   293	 SAN MIGUEL DEL MONTE y ANEXAS, 
	 S. A.  Tepitac - Distrito de Alarcón.
	 ACCION  PAGADORA  de  100  Pesos.
	 México, 29 de Noviembre de 1913.
	 40  Cupones,  285 x 215 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   294	 CHONTALPAN  Y  ANEXAS,  S. A.
	 Municipalidad de Tetipac,  E. de Guerrero.
	 5  ACCIONES  de  25 Pesos Oro Nacional c/u.
	 México, D. F.,  Mayo 2 de 1928.
	 30  Cupones,  305 x 230 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

    	 HIDALGO.
	
   295	 Compañía Minera de ESQUIPULAS  Y  LA
	 NUEVA,  en el Mineral del Monte.     BONO 
	 AVIADO  que representa Un Dieciséisavo de
	 Barra.   Mineral del Monte,  Octubre 6 de
	 1871.       400 x 260  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250
	
   296	 ESQUIPULAS  Y  ANEXAS,  en el Mineral 
	 del Monte.   BONO  AVIADOR que representa
	 un Dieciséisavo de Barra.   Mineral del Monte,
	 Enero 12 de 1872.      400 x 260 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   297	 LA  DIFICULTAD, en el Mineral del Monte.  
	 BONO  AVIADO que representa Un Dieci-
	 séisavo de Barra.          Mineral del Monte,  
	 Enero 12 de 1872.   400 x 260 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   298	 MINA DE CINCO  SEÑORES. en el Mineral
	 del Monte  BONO  AVIADO y BONO AVIA-
	 DOR (2), que representa un  Octavo de Barra.
	 Mineral del Monte, Abril 1º de 1871.
	 400 x 260  mm.   3  Piezas en lote, promedio:  
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 700
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   299	 MINA DE TODOS LOS SANTOS del Mineral
	 del Monte.   BONO  AVIADO  representa  Un
	 Dieciséisavo de Barra Aviada.       Mineral del
	 Monte, á 15 de Julio de 1875.    382 x 260 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   300	 MINA DE GUADALUPE HIDALGO.  Mine-
	 ral de Pachuca.   BONO  AVIADOR  de  100
	 Pesos.   Pachuca, Noviembre 20 de 1877.
	 398 x 260 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 250

   301	 MINA DE GUADALUPE HIDALGO.  Mine-
	 ral de Pachuca.  BONO  AVIADO y  BONO
	 AVIADOR  que representan una Octagésima
	 parte de Barra, cada uno.   Pachuca, Diciem-
	 bre 12 de 1888.   396 x 270 mm.   2  Piezas en
	 lote, márgen inferior dañado en Bono Aviado.
	 BUENA  CONDICION	 $	 400

   302	 NEGOCIACIÓN DEL ESPIRITU SANTO.
	 Mineral del Monte.   ACCION  AVIADORA
	 Pachuca, á 31 de Enero de 1879. 
	 398 x 265 mm.   Márgen derecho dañado.
	 BUENA  CONDICION	 $	 150

   303	 MINAS DE  CIPRES,  VICTORIA,  SAN
	 SALVADOR y ANEXAS.  Mineral de Pachuca.
	 ACCION  AVIADORA que representa una
	 Octogésima parte de Barra.    Pachuca, á 24
	 de Abril de 1880.   398 x 266 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   304	 MINA DE SAN CAYETANO.  Mineral de Pa-
	 chuca.   BONO  AVIADO y ACCION  AVIA-
	 DORA  que representan una Octogésima parte
	 de Barra cada uno.         Pachuca, Agosto 2 de
	 2 de 1880.       400 x 260 mm.   2  Piezas en lote.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 500

   305	 Compañía  Aviadora  de  las  MINAS  DE 
	 ORO  Y  COBRE  DE  LA  MIQUETA.  
	 Minas: "MIQUETA", "TEQUEZQUITE"
	 y  "VIGILANCIA".   ACCION  AVIADORA.
	 México, á 30 de Diciembre de 1882.
	 400 x 260 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 250

   	 MINA  DEL  ROSARIO  VIEJO.  
	 MINERAL  DE  PACHUCA.   (3)

   

			   LOTE  304

			   LOTE  308
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   306	 BONO  AVIADO que representa un Dieziséis-
	 avo de Barra.     Pachuca, Agosto 1o de 1883.
	 442 x 280 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 300

   307	 BONO AVIADO  por un Ochentavo de Barra.  
	 Pachuca,  Octubre  1º  de  1885.
	 452 x 294  mm.   Roturas ligeras.
	 BUENA  CONDICION	 $	 250

   308	 BONO  AVIADO  y  BONO  AVIADOR  de
	 50  Pesos cada uno.  Pachuca, Enero 1º de 1889.
	 438 x 280 mm.          2  Piezas en lote, promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500
	
   309	 NEGOCIACION MINERA DE SANTA ANA.
	 BONO  AVIADOR y BONO  AVIADO  por 50
	 Pesos.     Pachuca, Junio 15 de 1886. 
	 435 x 280 mm.   2  Piezas en lote, promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   310	 NEGOCIACION MINERA DE LA  PALMA.		
	 BONO  AVIADO  por  50  Pesos.       Pachuca,
	 Enero 1º de 1888.		  422 x 280 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   311	 " CUEVA  SANTA "  Mineral de Santa Rosa, 
	 Distrito de Actopan.        ACCION  AVIADA  
	 de 50 Pesos.           México, Enero 1º de 1888.
	 342 x 215 mm.
	 NUEVO			   $	 200
	
   312	 MINA DE SAN ANTONIO, PERLA DE ORO.   
	 BONO AVIADOR  de un Centésimo de Barra.    
	 Mineral del Monte,  Diciembre  7  de  1889. 
	 340 x 222  mm.  
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   313	 EL  REFUGIO  Y  ANEXAS.   Mineral de
	 Pachuca.   BONO  AVIADOR  de  50  Pesos.
	 Pachuca, 1º de Enero de 1890.   450 x 278 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   314	 LA ZORRA y ANEXAS.   BONO  AVIADO.
	 de  40  Pesos.     Pachuca, Enero 1º de 1890.
	 440 x 280 mm.   Ligera rotura en márgen.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   315	 SAN  MIGUEL.   Mineral del Monte.
	 BONO  AVIADOR  de  50  Pesos.
	 Pachuca, Marzo 1º de 1890.   316 x 224 mm.
	 NUEVO			   $	 200

   316	 SAN TEOFILO DEL OYAMEL.   Mineral
	 del Monte.   BONO  AVIADOR  de  50  Pesos.
	 Pachuca, Marzo 1º de 1890.   338 x 223 mm.
	 NUEVO			   $	 200

   317	 Negociación Minera de San Rafaél y Anexas,
	 Minas de La Sorpresa y La Soledad.
	 Copias de las Escrituras de Avío.
	 30 de Septiembre de 1890.   336 x 218 mm.
	 NUEVO			   $	 125

   318	 UNION  Y  CONCORDIA.   BONO AVIADOR
	 de  50  Pesos.   Pachuca, á 1º de Noviembre de
	 1890.     430 x 282 mm.  Ligera rotura en doblez.
	 BUENA  CONDICION	 $	 200

   319	 MINA  DE  MARAVILLAS.   Real del Monte.
	 BONO  PAGADOR  de  50  Pesos.
	 Real del Monte, Enero 1º de 1891.
	 362 x 230 mm.   Pequeñas perforaciones.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 200

        	 COMPAÑIA  AVIADORA  DE  LAS 
	 MARAVILLAS   Y   ANEXAS.    (5)

   320	 MINA  " ITURBIDE ".     ACCION  AVIADA.
	 de 50  Pesos.               México, Enero 1º de 1891.
	 312 x 220 mm.
	 NUEVO			   $	 200

   321	 MINA  " SAN  BUENAVENTURA "
	 ACCION  AVIADA  de  50 Pesos.
	 México, Enero 1º de 1891.   312 x 218 mm,
	 NUEVO			   $	 200

   322	 MINA  "ZARAGOZA".   ACCION  AVIADA  
	 de  50  Pesos.            México, Enero 1º de 1891. 
	 312 x 220  mm.
	 NUEVO			   $	 150

   323	 MINA  " LA  LUZ ".	 ACCION  AVIADA 
	 de  50  Pesos.       México, Enero 1º de 1891.  
	 312 x 220 mm.
	 NUEVO			   $	 150

   324	 MINA  "EL  LOBO".   ACCION  AVIADA
	 de  50  Pesos.        México, Enero 1º de 1896.
	 340 x 235  mm.
	 NUEVO			   $	 125
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   325	 COMPAÑIA  ANGLO  MEXICANA.  Minas
	 "EL ZEMBO", "LA PERLA ORIENTAL" y
	 "CORPUS CHRISTI".       BONO  AVIADO
	 de  20  Pesos.   Pachuca, Julio 1º de 1891.
	 390 x 258 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   326	 Compañía Aviadora de las Minas Santa Ger-
	 trudiz y Anexas.   Mina  LA  ALIANZA.   
	 BONO AVIADO de100 Pesos.   Pachuca, 16 de
	 Septiembre de 1891.
	 Minas  SANTA GERTRUDIZ  Y  POTOSI.
	 BONO  AVIADO  de  100  Pesos.     Pachuca,
	 16 de Septiembre de 1891.   350 x 240 mm, c/u.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 NUEVOS			   $	 300
	
   327	 BARON  DE  HUMBOLDT.   Mineral de 
	 Santa Rosa, Distrito de Actopan.
	 ACCION  AVIADA  Y  ACCION  AVIADORA
	 de  50  Pesos  cada una.     México, Febrero 27
	 de 1892.     328 x 218 mm.   2 Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   328	 Compañía Mexicana.  Minas "Santo Tomás
	 Apóstol", "Santa Margarita", "Benito Juárez"
	 "La Enseñanza", "porfirio Díaz" y Ocampo".
	 BONO  AVIADO  Y  BONO  AVIADOR  de
	 20  Pesos  cada uno.        Pachuca, Julio 15 de
	 1892.     432 x 280 mm c/u.      2 Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   329	 " EL MANZANO  Y  ANEXAS ".  Mineral 
	 del Monte.  ACCION AVIADORA  de 50 Pesos.
	 Pachuca, 1º de Enero de 1893.   382 x 254 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   330	 SAN  GREGORIO  DE  LA  CAMUESA   y 
	 ANEXAS.   BONO  AVIADOR  de  50  Pesos.
	 Pachuca, Marzo 1º de 1893.     345 x 235 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   331	 " EL SANTO NIÑO ",  " SAN PASCUAL  Y
	 ZARAGOZA ".   Mineral de Zimapan, Edo. 
	 de Hgo.     ACCION  AVIADA  de  150  Pesos.
	 México, Diciembre 1º de 1893.   405 x 265 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

   332	 LA  ESPERANZA,  CRUZ COLORADA  Y
	 STA. VIRGINIA.              BONO AVIADOR
	 de 50 Pesos.        Pachuca, Agosto 29 de 1894.
	 405 x 266 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   333	 Compañía Explotadora de las Minas  LA
	 VICTORIA Y SAN ANDRES, DE PACHUCA.
	 ACCION  SUBSCRIPTORA  y  ACCION
	 LIBERADA de 5 Pesos.       15. DIC. 1894. 
	 340 x 232 mm.    2  Piezas en lote, promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   334	 MILAGRO  Y  ANEXAS.   BONO  AVIADOR
	 de  20 Pesos.     Pachuca, Marzo 1º de 1895.
	 340 x 218 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   335	 " EL  NIÑO ".   Tepenené - Actópan - Hidalgo.
	 BONO  PAGADOR  de  2  Pesos.
	 Actópan, Marzo 3 de 1895.     350 x 225 mm.
	 NUEVO			   $	 250

   336	 ERNESTINA  Y  ANEXAS,  S. A.   Distrito 
	 de Actopan.  Mineral de  Tepenené.
	 BONO  LIBERADO  Y  BONO  PAGADOR
	 de 10 Pesos c/u.   Pachuca, 9 de Julio de 1895. 
	 12 Cupones c/u, 330 x 222 mm. 	 2 Piezas en lote.
	 NUEVOS			   $	 400

   337	 Obligación Amortizable de la COMPAÑIA
	 MINERA  Y  METALURGICA  ANDRES
	 TELLO,  S. A.    OBLIGACION  por  100  y
	 500  Pesos.     México, á 26 de Julio de 1895.
	 14 Cupones c/u, 312 x 230 mm.	 2 Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   338	 LA  REDENCION.   Mineral del Monte.
	 ACCION  SUBSCRIPTORA  de  10  Pesos.
	 Septiembre 24 de 1895.    
	 24  Cupones,  320 x 215 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   339	 SAN  FELIPE  DE  JESUS.   Real del Monte.
	 ACCION  AVIADORA  de  50  Pesos.
	 México, Diciembre 1º de 1895.   365 x 238 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   340	 LA CRUZ  Y  TODOS  SANTOS.    ACCION
	 AVIADORA  de  50  Pesos.       Pachuca, Julio 
	 20 de 1897.     	     40  Cupones,  240 x 198 mm.
	 NUEVO			   $	 150

   341	 SAN ESTEBAN Y ANEXAS, S. A.   ACCION
	 de  30 Pesos.    Pachuca, Diciembre 1º de 1897.    
	 10  Cupones,  325 x 225 mm.
	 NUEVO			   $	 200
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   342	 Compañía Aviadora  DE  AREVALO  en el
	 Mineral del Chico.   ACCION  AVIADORA
	 por Un Cuarenta y Ochoava parte de Barra.
	 15 de Febrero de 1898.            384 x 236 mm.
	 NUEVO			   $	 250

   343	 Compañía Metalúrgica de  ATOTONILCO
	 EL  CHICO,  S. A.   ACCION  ORDINARIA
	 de  500  Pesos.     México, 30 de Junio de 1898.
	 50  Cupones,  292 x 238 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200   

   344	 SANTA  GERTRUDIZ  Y  GUADALUPE, S.A.
	 TITULO  de  20  Pesos.     Pachuca, 5 de Mayo
	 de 1903.     354 x 235 mm.
	 NUEVO			   $	 250

	 LA  REINA  Y  ANEXAS,  S. A.   (2)

   345	 ACCION  PREFERENTE  PAGADORA  de
	 50  Pesos.     México, Noviembre 26 de 1906.
	 362 x 248 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250
	
   346	 ACCION  LIBERADA  y  ACCION  PAGADA
	 de 50 Pesos c/u.  México, Noviembre 29 de 1913
	 50 Cupones c/u, 282 x 240 mm.  2 Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   347	 " SAN  CARLOS ",  S. A.   Real del Monte.
	 ACCION  LIBERADA  de  50  Pesos.
	 México, 30 de Septiembre de 1908.
	 50  Cupones,  278 x 216 mm.
	 NUEVO			   $	 150

    	 NEGOCIACION MINERA DE SAN RAFAEL
	 Y ANEXAS.  Mineral dde Pachuca.  (2).

   348	 MINA  DE  "LA  PREVISORA".
	 UNA  ACCION  de  10 Pesos.     México, 1º de
	 Mayo de 1910.     60  Cupones,  305 x 250 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   349	 MINA  DE  "POLO  NORTE"
	 UNA  ACCION  de  10  Pesos.     México, Julio
	 1º de 1910.            60  cupones,  305 x 250  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

      	 LA  BLANCA  Y  ANEXAS,  S. A. (2)

   350	 ACCION  de  20  Pesos.   Pachuca, Septiembre
	 16 de 1910.             19  Cupones,  262 x 198 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 150

			   LOTE  350

   351	 ACCION  de  100  Pesos.   México, Enero  3
	 de 1922.             40  Cupones,  265 x 205 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   352 	 Minera  y  Fundidora  de  ZIMAPAN,  S. A.
	 ACCION de 100 Pesos.   México, 26 de Julio
	 de 1915.             37  Cupones,  305 x 235  mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 200

   353	 Compañía Hacienda de la Purísima Grande
	 y Minas Guadalupe y Anexas de Pachuca.
	 ACCION  de  50  Pesos.   México, 15 de
	 Agosto de 1915.     47  Cupones,  282 x 240 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   354	 EL  MANZANO  Y  ANEXAS,  S. A.
	 ACCION  de  200  Pesos.   Pachuca, Junio 28
	 de 1919.                42  Cupones,  280 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   355	 MONTECRISTO,  S. A.   Titulo Provisional
	 por  10  ACCIONES  de  10  Pesos.   México,
	 15 Julio de 1920.     303 x 254 mm.   1, 5 y 10 
	 ACCIONES LIBERADAS de 10 Pesos  c/u.
	 México, 25 de Noviembre de 1919.  24 Cupones
	 c/u, 310 x 235 mm.    4 Piezas en lote, promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 600
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	 JALISCO.

   356	 LA  PAZ  de  MEXICO,  S. A.   Lagos de
	 Moreno, Jalisco.       ACCION  LIBERADA
	 de 50 Pesos.   México, D. F., á 18 de Julio de
	 1910.                  39  Cupones,  345 x 245 mm.
	 NUEVO			   $	 300

	 ALMOLOYA  Y  ANEXAS,  S. A.    AMECA,
	 ESTADO DE JALISCO,  MEXICO.   (2)

   357	 ACCION  LIBERADA  de  100  Pesos.
	 24 de Noviembre de 1910.
	 20  Cupones,  285 x 148 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150
	
   358	 ACCION  INTEGRAMENTE  PAGADA  de
	 25  Pesos.     México, el 5 de Octubre de 1912.
	 50  Cupones,  275 x 220 mm.
	 NUEVO			   $	 250

   359	 LA MEXICANA, S. A.                 ACCION de 
	 100 Pesos.      Guadalajara, Enero 29 de 1916.
	 20  Cupones,  250 x 230 mm.
	 NUEVO			   $	 250

   360	 LA  MAZATA  y  ANEXAS,  S. A.   Municipio
	 de Etzatlan, Estado de Jalisco.  5  ACCIONES
	 LIBERADAS y 5 ACCIONES PAGADORAS 
	 de 10 Pesos Oro Nacional c/u. 	   Guadalajara, 
	 20 de Febrero de 1919.             30 Cupones c/u,  
	 290 x 228 mm.	        2  Piezas en lote, promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 600
  
 
    	 ESTADO  DE  MEXICO.

   361	 Compañía Aviadora de la Mina nombrada,
	 LA  DIVINA  PROVIDENCIA.   Situada en
	 el Mineral de Atotonilco el Chico, Edo. Mex.
	 BONO  por Un Octavo de Barra.
	 México, á 8 de Julio de 1851.	 385 x 278 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

   362	 Compañía Restauradora de las Minas de
	 SAN  JOSE  DEL  RINCON  y sus Anexas,
	 Situadas en el Mineral de Arriba, en la Ju-
	 risdicción de Temascaltepec.    BONO No. 8 de
	 la Barra No. 14,  por Una Décima parte de Barra.
	 México, 20 de Octubre de 1852.  457 x 275 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 400
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   363	 Compañía de la Mina llamada  LOS PURISI-
	 MOS NOMBRES de  JESUS MARIA y JOSE
	 Alias El Alacran.  Situada en el Mineral de
	 Zacualpam del Estado de México.   BONO por
	 Una Doceava Parte de Barra.     México, Marzo 
	 21 de 1853.     450 x 292 mm
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

   364	 Compañía de la Mina Llamada  EL DULCE
	 NOMBRE DE JESUS.  Situada en El Real
	 del Monte del Estado de México.
	 BONO por Un Décimo de Barra.  México, á 22
	 de Junio de 1853.    433 x 280 mm.   Roturas.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 350

   365	 Compañía Explotadora de Las Vetas de Cobre
	 del VADELISTA.   Minas de Santa Elena en 
	 Matuz.         ACCION  AVIADA por  10  Pesos.    
	 México, 1º de Junio de 1889.     285 x 228 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

	
   366	 SANTA  ELENA  MATUZ.  Estado de México.
	 Distrito de Sultepec.- Municipalidad de Ama-
	 tepec.   BONO  AVIADOR  y  BONO  AVIADO
	 por  20 Pesos  c/u.     México, Enero 15 de 1891.
	 335 x 235 mm.   2  Piezas en lote, promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   367	 Compañía Minera Limitada de Tejupilco y
	 Anexas.  Estado de México.        BONO  AL
	 PORTADOR  por  20  Pesos.  México, Mayo
	 de 1892.                84 Cupones, 338 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   368	 "Mina de LOS ESTRADAS, Sociedad anónima
	 minera limitada".  Municipio de Tejupilco.
	 ACCION  AVIADORA  de  10  Pesos.
	 México, Marzo 31 de 1893.    425 x 272 mm.
	 Ligeras perforaciones de polilla.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 350

   369	 MINA DE S. JUAN QUEBRADILLAS,  S. A.
	 Mineral de Temascaltepec   ACCION AVIADA
	 de 100 Pesos.                 México, Enero de 1895.
	 60  Cupones,  375 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   370	 LA  PROTECTORA,  Continuaciones de La
	 Sierra,  S. A.   Distrito de Temascaltepec.
	 ACCION  AVIADORA  de  10  Pesos.
	 Toluca, 1º de Octubre de 1896.
	 40  Cupones,  321 x 230 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250
	
   371	 " LA  PROVIDENCIA " de Zacualpan.
	 ACCION  COMUN  de  150  Pesos.  México,
	 25 de Noviembre de 1898.       289 x 210 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 125
	
   372	  SANTA ROSA de El  Oro,  S. A.  En El Oro,
	 Estado de México.      ACCION  de  100 Pesos.
	 México, 31 de Octubre de 1902.   
	 50 cupones, 330 x 225  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   373	 Compañía Explotadora " Minas San Ignacio "
	 (Municipalidad de Zacualpam).       ACCION
	 PAGADA  de  25  Pesos.   México, Septiembre 
	 1º de 1903.              45 Cupones, 278 x 217 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   374	 " LA  AURORA  Y  ANEXAS ",  S. A.
	 El Oro, Est. de México.   ACCION  Contribu-
	 yente  de  100  Pesos.   México, Noviembre  30
	 de 1903.     48  Cupones,  330 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   375	 NEGOCIACION  MINERA  DE  SAN
	 VICENTE  en Zacualpan, Estado de México.
	 ACCION  de 50 Pesos.       México, Marzo de
	 1905.     		  267 x 215 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 125
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   376	 LAS DOS ESTRELLAS, en El Oro y Tlalpu-
	 jahua, Estados de México y Michoacán, S A.
	 UNA  y  DIEZ  ACCIONES  de  Un Peso c/u.
	 México, 1º de Agosto de 1906.  1 y 60 Cupones,
	 305 x 298 mm.          2  Piezas en lote, promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   377	 NUEVAS  GOLONDRINAS  Y  ANEXAS,
	 S. A. Zacualpan, México.  ACCION  LIBERA-
	 DA  de 25 Pesos.     México, Agosto 13 de 1906.
	 48  Cupones,  338 x 202 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 125

   378	 " LA  GERARDITA  Y  ANEXAS ",  S. A.
	 Mineral de Zacualpan, Estado de México.
	 ACCION  PAGADORA  de  50  Pesos.
	 México, D. F., Enero 1º de 1908.
	 50  Cupones,  348 x 200 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 125

   379	 " ELSA ",  S. A.  Municipalidad de Tejupilco,
	 Distrito de Temascaltepec, Estado de México.
	 ACCION  PAGADORA  y  ACCION  LIBE-
	 RADA  de  20  Pesos c/u.   México, D. F., Mayo
	 7 de 1908.         10 Cupones c/u,  282 x 210 mm.
	 2  piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   380	 Compañía Minera de Sta. Ana Esperanza
	 S. A.   Mineral de Zacualpan.          ACCION
	 LIBERADA de 100 Pesos.    México, Julio 14
	 de 1908.                50  Cupones,  277 x 223 mm.
	 NUEVO			   $	 125

   381	 Compañía Minera  ZACUALPAM,  S. A.
	 ACCION  LIBERADA  de  100  Pesos.
	 México, Julio 15 de 1908.
	 96  Cupones, 360 x 265 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   382	 "LA  GERMANIA", S. A. Distrito de Sultepec.
	 ACCION  LIBERADA  de  20 Pesos. 
	 México, 31 de Octubre de 1908.   
	 40 cupones, 278 x 194  mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 100

   383	 TRINIDAD DEL MONTE,  S. A.  Mineral de
	 Temascaltepec.     ACCION  PAGADORA  de
	 100  Pesos.          México, 13 de Junio de 1911.
	 50  Cupones,  324 x 222 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   384	 NAZARENO  Y  ANEXAS,  en Temascaltepec.
	 BONO FUNDADOR AL PORTADOR  de  Un 
	 Peso;  y  5  ACCIONES  LIBERADAS  de  10 
	 Pesos.      México, 19 de Septiembre de 1919.  
	 30 cupones c/u, 317 x 235  mm. 2  Piezas en lote
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 300

	
   	 EL BUEN DESPACHO  Y  ANEXAS,
	 EN  EL ORO  Y  TLALPUJAHUA, S. A.   (2)
   
   385	 UNA ACCION AL PORTADOR  de 10 Pesos.
	 México, 20 de Junio de 1911
	 20  Cupones,  272 x 225 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 200

   386	 2  y  5  ACCIONES  de  50  Pesos  cada una.
	 México, Septiembre 1º de 1919. 20 Cupones c/u, 
	 272 x 230 mm.  2 Piezas en lote, promedio:
	 NUEVOS			   $	 400

   387	 VICTORIA  Y  ANEXAS,  S. A.   El  Oro, Edo.
	 de México.    5 y 10  ACCIONES  de 200 Pesos 
	 Oro Mexicano c/u.     México, Julio 12 de 1918.
	 40 Cupones c/u,  275 x 215 mm. 2 Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300
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   388	 La  Descubridora,  S. A.  de El Oro,  Estado
	 de México.      ACCION  PREFERENTE de
	 100 Pesos.        México, D. F., Mayo de 1919.
	 30  Cupones,  282 x 220  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   389	 La Reforma, El Escorpión y Anexas, S. A.
	 Zacualpan y Mamatla.   CINCO ACCIONES
	 LIBERADAS  de 10 Pesos Oro Nacional c/u. 
	 México, Mayo 17 de 1919. 
	 30  cupones,  265 x 202  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 100
	
   390	 " LA  MARSELLESA ",  S. A.  Zacualpam.
	 5 ACCIONES LIBERADAS  de 10 Pesos Oro
	 Nacional c/u.            México, Julio 30 de 1919.
	 48  Cupones,  294 x 227 mm.  Esquina dañada.
	 BUENA  CONDICION	 $	 125

   391	 " SOLEDAD  Y  ANEXAS ",  S. A.  Minas en
	 Sultepec.   5  ACCIONES  LIBERADAS  de
	 100 Pesos  Oro Nacional  cada una.
	 México, Septiembre 1º de 1919.   16  Cupones,
	 430 x 248 mm, ligeras roturas en márgen derecho.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 125

   392	 Cía. Minera  CONTINUACION SUR DEL
	 ALACRAN, S. A.  Minas: San Agustín, San 
	 Liborio, San Apolinar  y  San Luis.
	 ACCION LIBERADA  y  PAGADORA  de
	 50  Pesos c/u.   México, 24 de Octubre de 1919.
	 50  Cupones c/u, 290 x 245 mm.  2 Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   393	 " EL ALACRAN  y  ANEXAS ",  S. A.
	 Distrito de Sultepec.    ACCION  LIBERADA
	 de  10  Pesos.     México, D. F., 1º de Enero de
	 1920.                    21  Cupones,  270 x 220 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

	 MICHOACAN.

   394	 ZONA MINERA EN LOS DISTRITOS DE
	 TACAMBARO, ARIO  Y  HUETAMO  del
	 Estado de  MICHOACAN  DE  OCAMPO.
	 Centésimo de Barra Aviada  de  100  Pesos.
	 México, á 9 de Agosto de 1889.
	 392 x 254 mm.   Dañado en hoja de Clausulas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 300

			   LOTE  394

	
   395	 EL CORAZON DE JESUS Y CHIRANGAN-
	 GUEO.   ACCION  AVIADA  por un Décimo
	 de Acción.     México, Noviembre 1º de 1889.
	 307 x 232  mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 250

   396	 SANTA  GERTRUDIS  Y  ANEXAS  EN
	 TLALPUJAHUA.   ACCION  AVIADORA
	 de  50  Pesos.   México, Octubre 15 de 1890.
	 458 x 312  mm.   Roturas en dobleces.
	 BUENA  CONDICION	 $	 250
 
   397	 LUZ  DE  BORDA  del Mineral de Tlalpuja-
	 hua, Distrito de Maravatio.   BONO AVIADO
	 y  BONO  AVIADOR    de 10 Pesos  cada uno.
	 México, Abril 1º de 1892.   
	 342 x 236  mm.  2  Piezas en lote, promedio:
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 400
	
   398	 Mineral de Tlalpujahua, Negociación Minera
	 y Beneficiadora de "SANTIAGO Y ANEXAS"
	 ACCION  AVIADORA  de 20 Pesos.
	 México, Junio 15 de 1895.        325 x 225  mm.
	 NUEVO			   $	 250
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   399	 THE NOCHE BUENA  Tlalpujahua  Mining
	 Company.       ACCION PAGADORA de 100 
	 Pesos 	                   México,  Junio 1º de 1903.  
	 40 cupones,  225 x 215  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 125

   400	 CONCEPCION  DE  BORDA  Y  ANEXAS.
	 Mineral de Tlalpujahua, Distrito de Maravatio
	 ACCION  LIBERADA   de 100 Pesos.
	 México, Diciembre 1º de 1904.
	 50  Cupones,  290 x 205  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   401	 " MARIA  LUISA  Y  ANEXAS "  S. A.
	 Carácuaro, Distrito de Tacámbaro.
	 ACCION  PAGADORA  de  100 Pesos.
	 México, Noviembre 20 de 1906.
	 50  Cupones,  278 x 230  mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 200

   402	 LA  EQUIDAD  Y  ANEXAS,  S. A.  Mineral
	 de Chapatuato.    ACCION  PAGADORA  y
	 ACCION  PREFERENTE  de	50  cada una.
	 México, 8 de Diciembre de 1906  y  1º de Julio
	 de 1912.  36  Cupones,  356 x 222 mm.  2 Piezas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   403	 THE SANTA CASILDA COPPER COMPANY
	 Mines in Distric of Ario, State of Michoacan.
	 UNA  ACCION  de  5  Dólares en Oro.
	 México, 1º de Abril de 1907.   
	 252 x 210 mm. Texto en Inglés, manchas ligeras.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 150

   404	 " PLANETA  y  XOCHITL ".  Tlalpujahua,
	 Michoacán.          ACCION  LIBERADA  y 
	 ACCION  PAGADORA de 50 Pesos c/u. 
	 México, Septiembre 30 de 1907.
	 50 cupones, 282 x 225 mm.    2 Piezas en lote.
	 NUEVOS			   $	 400
	
   405	 SAN  RAFAEL  Y  ANEXAS,  S. A.  Municipa-
	 lidad de Tlalpujahua.   ACCION LIBERADA
	 de  100 Pesos.     México, Abril 1º de 1909.
	 50  Cupones,  305 x 248 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   406	 LA  LUCHA  Y  ANEXAS,  S. A.  Tlalpujahua.
	 ACCION LIBERADA y ACCION PAGADO-
	 RA  de 50 Pesos c/u.      México, Julio de 1910.
	 50  Cupones c/u, 330 x 250 mm.  2  Piezas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400
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			   LOTE  406

			   LOTE  410

   407	 BORDA  ANTIGUA  y  ANEXAS en  Tlal-
	 pujahua.               ACCION  por  50  Pesos.
	 México, 15 de Octubre de 1912.
	 20  Cupones,  295 x 240 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   408	 "EL  MERCURIO",  S. A.  OTZUMATLAN,
	 MICH.   DIEZ ACCIONES  de 10 Pesos Oro
	 Nacional c/u.   México, 27 de Octubre de 1916.
	 20 cupones,  270 x 195  mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 150

   409	 SAN  PEDRO  Y  DEMASIAS.  Tlalpujahua.
	 5  ACCIONES  de 1.50 Pesos Oro Nacional c/u.
	 México, Abril 1º de 1917.
	 40  Cupones,  305 x 200  mm.
	 NUEVO			   $	 200

   410	 PRIMAVERA, CENTRO  Y  ANEXAS,  S. A.
	 (Continuación de Borda) Tlalpujahua.
	 2, 5, 10  y  20  ACCIONES  LIBERADAS  de
	 5  Pesos cada una.  México, Octubre 1º de 1917.
	 20 Cupones c/u, 270x 220 mm.   4 Piezas en lote.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 500

   	 MORELOS.

  
   411	 THE HUAUTLA  SANTA ANA  MINING Co.
	 ACCION  de 100 Pesos.   México, 11 de Julio
	 de 1894.     330 x 252 mm.
	 NUEVO			   $	 400

	 NAYARIT.

   412	 EL  DORADO,  S. A.  Amatlán de Cañas, Te-
	 rritorio de Tepic.   ACCION  LIBERADA  y
	 ACCION  PAGADORA  de 100 Pesos  c/u.
	 México, 1º de Julio de 1908.   50  Cupones c/u,
	 272 x 187 mm, roturas en dobleces,  2 Piezas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300
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   413	 Compañía Minera de Nueva  BUENAVISTA
	 Y ANEXAS.  Mineral de La Yesca, Territorio
	 de Tepic.   ACCION LIBERADA  y  ACCION
	 PAGADORA  de 100 Pesos c/u.
	 México, Octubre 1º de 1909.   
	 50  Cupones c/u, 336 x 232 mm.  2 Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   	 NUEVO  LEON.

   414	 " LA  FRATERNAL ", S. A.      
	 ACCION  AVIADORA  de  10 Pesos.    
	 Lampazos de Naranjo, Agosto 1º de 1896.   
	 90  Cupones en hoja separada, 342 x 228 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 400

   415	 " COMPAÑIA  MINERA  AZTEC ",  S. A.
	 ACCION  LIBERADA  de 100 Pesos.
	 Monterey, Nuevo León, Agosto 6 de 1896.
	 290 x 228 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   416	 Sociedad Minera  "MEXICO LIBRE", S. A.
	 ACCION  AVIADORA  de 20 Pesos.
	 Monterrey, N. L., el día 1º de Enero de 1897.
	 392 x 218 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   417	 "SAN PABLO",  S. A.   ACCION LIBERADA
	 de 50 Pesos. Monterrey, Septiembre 30 de 1897
	 11  Cupones separados, 234 x 217 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 250

   418	 SEGUNDA  ZONA  MINERA  DE  SIERRA
	 MOJADA.         ACCIONES  AVIADORAS
	 de la  2ª Serie  y  3ª Serie  de 100 Pesos c/u.
	 Monterey, Mayo 1º de 1900  y  Noviembre 4
	 de 1907.        448 x 218 mm,  2  Piezas en lote.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 500

   419	 Compañía Minera,  Fundidora  y  Afinadora
	 "MONTEREY",  S. A.      1 y 10  ACCIONES 
	 de 100 Pesos c/u.    Monterey, Diciembre 31 de 
	 1904.   25 Cupones c/u, 298 x 245 mm, 2 Piezas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   420	 NORIAS  DE  BAJAN,  S. A.     ACCION  de
	 30 Pesos.   Monterrey, Julio 1º de 1911.
	 25  Cupones,  320 x 240 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

    	 OAXACA.

   421	 Compañía Mexicana Explotadora y Beneficia-
	 dora de MENAS AURIFERAS en  OAXACA.
	 UNA  ACCION de 100 Pesos.  México, Agosto 
	 3 de 1895.              60 cupones,  292 x 234  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   422	 SOLEDAD  MINING  COMPANY.
	 ACCION  LIBERADA  de 100 Pesos Mexi-
	 canos.         México, Septiembre 21 de 1903.
	 50  Cupones,  325 x 217 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300
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   423	 "EL ROSARIO  Y  ANEXAS", S. A.  Peñoles,
	 Distrito de Etla.     ACCION  PAGADORA de
	 100 Pesos.               México, Marzo 1º de 1905.
	 30  Cupones,  312 x 202 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

    	 PUEBLA.
 
   424	 NEGOCIACION MINERA DE TLAUZINGO.
	 Distrito DE  CHIAUTLA  Estado de Puebla.
	 ACCION  AVIADORA  de 50 Pesos.
	 México, Abril 25 de 1892.  364 x 252 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   425	 " LA  PROVIDENCIA ".  Tetela del Oro.
	 ACCION  AVIADA  y  ACCION  AVIADORA
	 de 100 Pesos c/u.   México, á 17 de Octubre de
	 1892.                350 x 224 mm,  2  Piezas en lote.
	 NUEVOS			   $	 600

   426	 LA  PRECIOSA.  Zona Minera y Compañía
	 Beneficiadora de Metáles.  Tepeyahualco.  Dis-
	 tritos de Libres y San Andrés Chalchicomula.
	 ACCION  de  100 Pesos.   México, Noviembre
	 4 de 1894.    50  Cupones,  255 x 162 mm.
	 NUEVO			   $	 250

			   LOTE  429

			   LOTE  430
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			   LOTE  432

   434	 SEGURANZA  MINING  COMPANY,  S. A.
	 ACCION de 10 Pesos.  San Luis Potosí, 20 de
	 Septiembre de 1910. 30 cupones, 280 x 215 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 150

   435	 " LA  REVOLUCION ",  S. A.   5  ACCIONES
	 PAGADORAS  de 2 Pesos.     	     Matehuala,
	 Diciembre 12 de 1911.               302 x 226 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 300

   436	 ANGUSTIAS, DOLORES  Y  ANEXAS.
	 ACCION  PAGADA  de  100 Pesos.   México, 
	 Febrero 15 de 1913.  8 Cupones, 300 x 230  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

	 VERACRUZ.

   437	 SAN  MARCELINO,  S. A.       Mineral de
	 Jalacingo, Ver.  Municipalidad "Las Minas".
	 ACCION AVIADA  y  ACCION  AVIADORA
	 de 15 Pesos c/u.       México, Mayo 1º de 1907.
	 50 Cupones c/u, 300 x 210 mm,  2 Piezas en lote. 
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 500

   427	 "LA VALENCIANA"  Compañía Cobrera de
	 Teziutlán, S. A.       ACCION  LIBERADA  de
	 100  Pesos.     Teziutlán, Estado de Puebla, 19
	 de Julio de 1904.                        345 x 236 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 250

   428	 LA  PRECIOSA,  Compañía de las Minas de
	 Oro y Plata en Tepeyahualco: Estado de Pue-
	 bla.   5  ACCIONES  de  2 Pesos  Oro cada una.
	 México, 3 de Septiembre de 1909.
	 20  cupones,  274 x 210  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   429	 Minas y Fundición  LA PAZ - PUEBLA, S. A.
	 1, 5 y 10  ACCIONES  de 20  Pesos  cada una.
	 México, á 21 de Agosto de 1913.
	 40 Cupones c/u, 335 x 232 mm, 3  Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 600

	 QUERETARO.

   430	 Compañía Explotadora del Mineral de
	 LAS  AGUAS  (Estado de Querétaro).  Minas:
	 Juanita, San Elías, Guadalupe, La Providen-
	 cia, Cármen, Santa Teresa y Esperanza.
	 BONO  AVIADOR  que representa Un Centé-
	 simo de Barra.    México, Noviembre 20 de
	 1894.     350 x 225 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 400

    	 SAN  LUIS  POTOSI.

   431	 "GUADALUPANA Y ANEXAS"  Municipio
	 de Moctezuma, Partido del Venado.  ACCION
	 LIBERADA de 10 Pesos. San Luis Potosí, 18 de
	 Septiembre (1903).    27 Cupones, 296 x 210 mm
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   432	 EL  REFUGIO  y  PORFIRIO  DIAZ. Mineral
	 de San Pedro.    ACCIONES NO LIBERADAS
	 de  8  y  40 Pesos.                    San Luis Potosí, 
	 Septiembre 24 de 1906  y  12 de Julio de 1911.
	 50 Cupones c/u, 312 x 240 mm,  2 Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   433	 SEGURANZA  MINING  COMPANY,  S. A.
	 ACCION  NO  LIBERADA  de 10 Pesos.
	 San Luis Potosí, Octubre 1º de 1907.
	 30  Cupones,  272 x 215 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 200
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			   LOTE  437
       	 ZACATECAS.

   438	 Compañía Restauradora de la Negociación
	 Minera  LA  CASUALIDAD  Y  ANEXAS.
	 BONO  AVIADOR  de 200 Pesos.   Zacatecas, 
	 Mayo de 1889.	   385 x 268 mm, rotura en doblez.
	 BUENA  CONDICION	 $	 400

   439	 COMPAÑIA  MINERA  ANONIMA  de la
	 Candelaria y Anexas en Pinos, Zacatecas.
	 UNA  ACCION.    San Luis Potosí, Agosto 5
	 de 1891.   42  Cupones,  290 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   440	 Negociación Minera "Purísima de los Com-
	 padres", S. A.   ACCION  de  25 Pesos.
	 Zacatecas, á 1º de Diciembre de 1892.
	 38  cupones,  305 x 215  mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 300

   441	 MINAS  DE  LA  LUZ  Y  ANEXAS,  S. A.
	 Mineral de Minillas, Estado de Zacatecas.
	 ACCION  de 12 Pesos.     Zacatecas, 2 de
	 Agosto de 1894.   50 Cupones, 260 x 192 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

		
			   LOTE  438

   442	 Negociación Minera de LA  PALMA,  S. A.
	 SOMBRERETE.   ACCION  de 50 Pesos.
	 Sombrerete, 30 de Septiembre de 1894.
	 32  Cupones,  310 x 295 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   443	 EL  PORVENIR, S. A.   ACCION  de 16 Pesos.
	 San Luis Potosí, Febrero 1º de 1895.
	 43  Cupones,  280 x 185 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 250

   444	 SAN  APARICIO  Y  ANEXAS,  S. A.
	 Mineral de Ojo Caliente, Estado de Zacatecas.
	 ACCION  NO  LIBERADA  de 20 Pesos.
	 San Luis Potosí, 1º de Junio de 1895.
	 50 Cupones, 330 x 235 mm, ligera mancha.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 250

   445	 DESCUBRIMIENTO  EN  ZACATECAS.
	 Terreno de Muleros, Municipio de Pánuco.
	 ACCION PAGADORA de 50 Pesos.  México, 1º 
	 de Octubre de 1895. 50 Cupones, 295 x 195 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250
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   445A	EL  NUEVO  PORVENIR y ANEXAS,  S. A.
	 Mineral de Veta Grande, Estado de Zacatecas.
	 ACCION  de 40/ 10  Pesos.     
	 San Luis Potosí, 30 de Septiembre de 1897.
	 43  Cupones, 358 x 248 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   446	 LA  SOLEDAD  en  SOMBRERETE,  S. A.
	 ACCION  de 60 Pesos.
	 México, Agosto 20 de 1898.   248 x 222 mm.
	 NUEVO			   $	 250

   447	 SAN LUIS DEL ORO.  Mineral de Zacatecas.
	 ACCION  de  40 Pesos.         México, Junio de
	 1899.                      47  cupones,  308 x 235  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   448	 SAN  CARLOS  Y  ANEXAS,  S. A.   Mineral
	 de Minillas.       ACCION  LIBERADA  de 20 		
	 Pesos.   San Luis Potosí, Febrero 28 de 1900.
	 25  Cupones,  288 x 205 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   449	 " LOURDES ",  S. A.  Mineral de Minillas.
	 ACCION  NO  LIBERADA  de 60 Pesos.
	 San Luis Potosí, Abril 13 de 1901.
	 40 Cupones, 275 x 210 mm, roturas en dobleces.
	 BUENA  CONDICION	 $	 200

   450	 LA ALMIRANTA Y ANEXAS.  Mineral de 
	 Pinos.  ACCION  NO LIBERADA de 15 Pesos.
	 San Luis Potosí, - - - -, de  1901.
	 30  cupones,  268 x 180  mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 200

   451	 SANTA MARIA DEL REFUGIO Y ANEXAS.
	 Estado de Zacatecas.  ACCION  de  20 Pesos.
	 México, á 16 de Noviembre de 1901.
	 305 x 240  mm.
	 NUEVO			   $	 200

   452	 LA  PERLA,  S. A.  Mineral de Veta Grande,
	 Edo. de Zacatecas.  ACCION NO LIBERADA
	 de 60 Pesos.   San Luis Potosí, Dic. 8 de 1901.
	 50  Cupones,  228 x 202 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   453	 EL  RESCATE  Y  ANEXAS,  S. A.  Mineral
	 de Veta Grande.   ACCION  de 100 Pesos.
	 San Luis Potosí, 4 de Feberero de 1902.
	 50  Cupones,  330 x 245 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   454	 SAN MARTIN, ANEXAS  Y  AMPLIACION,

	 S. A.  Zacatecas, E. de Zacatecas.
	 ACCION  de 50 Pesos.     México, D. F., Julio
	 1º de 1907.    70 Cupones,  365 x 255 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   455	 CARTAGENA  Y  ANEXAS,  S. A.  Zacatecas.
	 ACCION PAGADORA de 100 Pesos.   México,
	 Abril 17 de 1908.     50 Cupones, 345 x 252 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   456	 CONCEPCION DEL ORO  Mining Company
	 Incorporado bajo las Leyes del Territorio de
	 Arizona.       100  ACCIONES  de 1 Dólar c/u.
	 15 de Agosto de 1908.    	 248 x 208 mm.
	 Texto en Inglés.
	 NUEVO			   $	 150
 
   457	 " SANTA  RITA ".  Estado de Zacatecas.
	 5  ACCIONES  LIBERADAS  de 25 Pesos c/u.
	 México, D. F., Noviembre 30 de 1909.
	 30  Cupones,  292 x 195 mm.
	 NUEVO			   $	 200

   458	 Compañía Metalúrgica y Beneficiadora de
	 Zacatecas, S. A.                   10 ACCIONES  de 
	 25 Pesos c/u.     México, Diciembre 15 de 1911.
	 50  Cupones,  300 x 220 mm.
	 NUEVO			   $	 150

   459	 AMATLAN  MINING Co. of  Zacatecas, S. A.
	 ACCION  de 100 Pesos.               México, D. F., 
	 Agosto 4 de 1921.    29 Cupones, 300 x 240 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 150

   	 SIN  ENTIDAD  ESPECIFICADA.

   460	 LA  MEXICANA  Compañía Europea de 
	 Minas y Terrenos en México.  5  ACCIONES
	 de  10 Libras Esterlinas cada una.   México, 12
	 de Abril de 1888.   25  Cupones, 422 x 310 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

   461	 Compañía Anónima Explotadora del Sistema
	 de Beneficio " ORTEGA".   MEXICO.
	 ACCION  que representa  1/ 5000 parte en la
	 Compañía.	                 14 de Enero de 1893.
	 340 x 230 mm, márgenes ligeramente dañados.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 200

   462	 COMPAÑIA de las MINAS DE ORO de 
	 Cerro  Colorado.   ACCION  de 100 Pesos.
	 México,  Abril 15 de 1893.     340 x 280  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

44



   463	 Las Minas de  " EL  MALACATE ".  S. A.
	 10  ACCIONES  FUNDADORAS  de 100
	 Pesos cada una.     México 19 de Junio de 1895.
	 312 x 230 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   464	 Compañía Explotadora de la Turba,  S. A.
	 ACCION  LIBERADA de 100 Pesos.   México, 
	 12 de Septiembre de 1900.          265 x 212 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   465	 LA  UNION,  S. A. Compañía Beneficiadora de
	 Metales.  MEXICO.     ACCION  de 100 Pesos.
	 México, Agosto de 1905.   
	 13  Cupones,  288 x 215 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   466	 Compañía Carbonífera de RIO GRANDE S. A.
	 ACCION  de 100 Pesos.           México, Julio de
	 1908.     40  Cupones,  292 x 195 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 200

   467	 Compañía Carbonífera  AGUJITA y ANEXAS,
	 S. A.     ACCION de 100 Pesos.    México, 1º de
	 Julio de 1910.        40  Cupones,  314 x 235 mm.
	 NUEVO			   $	 200

   468	 Compañía Carbonífera de RIO ESCONDIDO,
	 S. A.   ACCION de 100 Pesos.          México, Di-
	 ciembre 31 de 1910. 36 Cupones, 292 x 195 mm.
	 NUEVO			   $	 200

   469	 Compañía  Minera  y  Beneficiadora  de 
	 Maravillas y San Francisco, S. A.  ACCION
	 de 100 Pesos.   México, D. F., Enero 1º de 1911.    
	 12  Cupones,  290 x 258 mm.
	 NUEVO			   $	 200

   470	 Compañía Minera  LA  ASTURIANA.
	 ACCION PAGADORA de 100 Pesos.   México,
	 Enero de 1911.         50 cupones, 308 x 210  mm.
	 NUEVO			   $	 250
	
   471	 MINA  GRANDE  Y  ANEXAS,  S. A.
	 ACCION  PAGADORA  de 100 Pesos.
	 México, D. F., 14 de Noviembre de 1911.
	 50  Cupones,  275 x 185 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   472	 LA  REFORMA  MINES  of Mexico  Limited.
	 5  ACCIONES  de  Una Libra Esterlina c/u.
	 29 de Octubre de 1912.
	 8  Cupones,  408 x 300 mm, Texto en Inglés.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   473	 Compañía Explotadora de Carbón Económico, 	
	 S. A.        ACCION  PAGADORA   de 10 Pesos.
	 México, 1º de Mayo de 1914.
	 40  Cupones,  326 x 242 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 250

	 MISCELANEAS.

   474	 COMPAÑIA  CERVECERA   LA  CRUZ
	 BLANCA, S. A.             ACCION de 50 Pesos 
	 de Plata.                 México, Junio 12  de 1896.
	 50  cupones,  292 x 250  mm.
	 NUEVO			   $	 250
	
   	 CERVECERIA  ORIZABA,  S. A.  (3).

   475	 10  ACCIONES  de 10 Pesos Oro Nacional c/u.
	 México, 6 de Noviembre de 1917.
	 40  Cupones,  375 x 275 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   476	 50  ACCIONES  de 10 Pesos Oro Nacional c/u.
	 México, 6 de Noviembre de 1917.
	 40  Cupones,  375 x 275 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 400
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			   LOTE  473

   477	 100  ACCIONES  de 10 Pesos Oro Nacional c/u.
	 México, 6 de Noviembre de 1917.
	 40  Cupones,  375 x 275 mm, ligeras roturas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500

   478	 COMPAÑIA DE ALCOHOLES Y LICORES
	 LA GRAN UNION,  S. A.            ACCION  de 
	 100 Pesos.  México, 1º de Diciembre de 1910.
	 30  cupones,  290 x 225  mm.
	 NUEVO			   $	 200

   	 COMPAÑIA  EXPENDEDORA  DE
	 PULQUES,  S. A.  (2)

   479	 UNA  ACCION de la Serie B  por 100 Pesos. 
	 México,  Julio 1º de 1910.
	 34  Cupones,  423 x 276 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   480	 5  ACCIONES de la Serie  B  por 100 Pesos c/u.
	 México, Julio 1º de 1910.
	 34  Cupones,  423 x 276 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 600

   481	 COMPAÑIA REALIZADORA DE PULQUE
	 ORIZABA,  Est. de Veracruz.
	 ACCION  NOMINATIVA  de 100 Pesos. 
	 Orizaba, 27 de 	Abril de 1912.   335 x 224  mm.
	 Varias perforaciones de Polilla.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250 
    
   482	 COMPAÑIA  COLONIZADORA  de la Costa
	 Oriental de Yucatán.   ACCION  de 100 Pesos.
	 México, 31 de Julio de 1896.
	 44  Cupones,  338 x 296 mm.
	 EXCELENTE  CONDICIÓN	 $	 750
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   483	 Compañía de Terrenos del Rancho del Chopo
	 S. A.  Ciudad de México.                   ACCION
	 de 100 Pesos.                México, Enero de 1905.
	 3 Cupones, 325 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   484	 Compañía Explotadora de Casas y Terrenos,
	 S. A.   ACCION  de 3 Pesos.     México, Abril
	 11 de 1907.    240 x 220 mm, rotura en márgen.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 150

   485	 COMPAÑIA de Explotación y Fraccionamien-
	 to de TUPATARO,  S. A.   ACCION  PREFE-
	 RENTE de 100 Pesos.      México, Septiembre
	 de 1909.	 40  cupones,  292 x 196  mm.
	 NUEVO			   $	 200
   
   486	 CIA.  AGRICOLA  Y  COLONIZADORA DE
	 TABASCO  Y  CHIAPAS,  S. A.
	 1, 5  y  50  ACCIONES  LIBERADAS  de 25
	 Pesos c/u.    México, D. F., 25 de Julio de 1912.
	 30 Cupones c/u, 280 x 215 mm,  3 Piezas en lote.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   487	 CIA.  REALIZADORA Y EXPLOTADORA 
	 DE TERRENOS  AGRICOLAS,  S. A. 
	 ACCION LIBERADA de 100 Pesos.    México,
	 Enero 10 de 1913.  25  Cupones,  310 x 215 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150     

   488	 COMPAÑIA AGRICOLA "SAN JOSE", S. A.
	 Domiciliada en Parras, Coah.	 10 ACCIONES
	 AVIADORAS de 100 Pesos c/u.      Monterrey,
	 N. L., Octubre 27 de 1913.         345 x 248 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 250

   489	 Sociedad Anónima Cafetera  "MAYATES  DE
	 TEUTILA".   ACCION COMUN de 100 Pesos.
	 México, Julio 15 de 1893.            420 x 295 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   490	 Compañía Explotadora de  FRUTOS TRO-
	 PICALES, S. A.      ACCION  PAGADORA  
             de 100 Pesos.     México, Octubre 15 de 1910.
	 48  Cupones,  280 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200
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   491	 SINDICATO  DEL  MAMEY,  S. A.   
	 ACCION  LIBERADA  PREFERIDA  de
	 100 Pesos.    México, 20 de Marzo de 1915.
	 25  Cupones,  292 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   492	 COMPAÑIA  GUAYULERA  MEXICANA,
	 S. A.      ACCION  LIBERADA  de 100 Pesos.
	 México, 5 de Julio de 1906.
	 13  Cupones,  350 x 220 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   493	 Compañía  AZUCARERA  DEL  PANUCO,
	 ACCION de 100 Pesos.	      México, 27 de Sep-
	 tiembre de 1900.     40 Cupones, 290 x 240 mm.
	 NUEVO			   $	 200

   494	 COMPAÑIA  IRRIGADORA  DEL   BAJIO.
	 5  ACCIONES  LIBERADAS de 100 Pesos c/u.
	 México, 1º de Abril de 1916.
	 40  Cupones,  275 x 190 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250
 
   495	 COMPAÑIA  ANONIMA  de  AGUAS  de
	 SAN LUIS POTOSI.     ACCION de 100 Pesos.
	 San Luis Potosí, Diciembre 31 de 1896 y Junio
	 6 de 1898.           99 Cupones c/u, 352 x 250 mm.
	 2  Piezas en lote, con diferente fecha, promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   496	 Compañía de Alumbrado Eléctrico y Fuerza
	 Motriz de Linares, Estado de Nuevo León, S. A
	 ACCION  de 10 Pesos.         Guanajuato, 15 de
	 Febrero de 1901.     19 Cupones, 270 x 224 mm.
	 NUEVO			   $	 150

   497	 Compañía Mexicana de Lamparas Incandes-
	 centes,  S. A.   ACCION PAGADORA  de 100
	 Pesos.   México, D. F, --- (1904)  315 x 272 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   498	 LA MEXICANA,  Compañía Ladrillera de
	 Mixcoac, D. F., S. A.    ACCION  de 100 Pesos.
	 México, Diciembre 31 de 1905
	 40  Cupones,  340 x 235  mm.
	 NUEVO			   $	 300

   499	 Cía. Manufacturera de Ladrillos Areniscos, 
	 S. A.    OBLIGACIONES  PREFERENTES 
	 por 100 Pesos.        Torreón, Julio 1º de 1908.
	 330 x 242 mm, ligera rotura en márgen inferior.
	 BUENA  CONDICION	 $	 150

   500	 Compañía Industrial  LA  VIRGEN,  S. A.
	 ACCION LIBERADA de 100 Pesos.   México,
	 Enero 2 de 1899.   29  Cupones,  340 x 218 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   501	 FABRICA DE SAN FRANCISCO,  S. A.
	 ACCION  de 100 Pesos.   Torreón, Septiembre
	 11 de 1900.   303 x 228 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   502	 COMPAÑIA  INDUSTRIAL  SALTILLERA.
	 ACCION  de  1,000  Pesos Plata del Cuño Me-
	 xicano.   	         Saltillo, Julio 1º de 1901.
	 47  Cupones,  350 x 220 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   503	 Compañía  Industrial  "LA  GUADALUPE".
	 ACCION  de  100 Pesos.              México, 1º de
	 Octubre de 1913.   48  Cupones,  300 x 220 mm.
	 NUEVO			   $	 150

			   LOTE  506
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   504	 "LA  ABEJA",  S. A.  Fábrica de Hilados  y
	 Bonetería.  ACCION de 50 Pesos Oro Mexicano
	 México, 14 de Febrero de 19--.  (1922).
	 50  Cupones,  330 x 254 mm.
	 NUEVO			   $	 250
	      
   505	 EL  BUEN  TONO  Compañía Manufacturera
	 del Cigarro sin Pegamento.     ACCION  de 50
	 Pesos.     México, 25 de Noviembre de 1912.
	 21  Cupones,  365 x 262 mm, dos ligeras roturas,
	 reparadas con durex.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

   506	 TAMPICO NEWS COMPANY.      ACCION
	 LIBERADA de 100 Pesos.   30 de Septiembre
	 de 1912.              100  Cupones,  285 x 185 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   507	 Compañía Editora Coahuilense  EL  NORTE,
	 S. A.   ACCION  SERIE  A  de 100 Pesos.
	 Escritura, Saltillo, Coahuila 18 de Agosto de
	 1919.  355 x 205 mm, ligeras roturas en dobleces.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 250

   508	 Empresa Editorial de Ingeniería y Arquitectu-
	 ra, S. A.   ACCION de 50 Pesos.       Escritura
	 del 11 de Enero de 1923.            252 x 234 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 100

   509	 Compañía Maderera de la Sierra de Durango,
	 S. A.     ACCION  PAGADORA  de 100 Pesos.
	 México, Mayo de 1912.   
	 40  Cupones,  280 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   510	 MOLINOS  DE  CILINDROS  DE  MONTE-
	 REY. S. A.    10  ACCIONES de 100 Pesos c/u.
	 Monterey, Agosto 20 de 1908.
	 14  Cupones,  314 x 246 mm.
	 NUEVO			   $	 200
	
   511	 FABRICA  DE  GUARNICIONES,  S. A.
	 ACCION  FUNDADORA  de  100  Pesos.
	 México, 15 de Junio de 1914.  280 x 235 mm.
	 NUEVO			   $	 150

   512	 Fábrica La Teja, Puebla,  S. A.        ACCION
	 LIBERADA  PREFERENTE  	y  ACCION
	 ORDINARIA  por 100 Pesos c/u.      México, 
	 1º de Mayo de 1913.               36 Cupones c/u, 
	 280 x 218 mm,  2 Piezas en lote, promedio:.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 200

   513	 Compañía  INDUSTRIAL  JABONERA  de
	 LA  LAGUNA,  S. A.       1 y 10 ACCIONES
	 de 100 Pesos c/u.     Gómez Palacio, Octubre
	 25 de 1907.   336 x 270 mm,   2 Piezas en lote.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 500	
       
   514	 Compañía Mexicana de Transportes Rápidos
	 S. A.   1 y 2  ACCIONES  FUNDADORAS  de
	 100 Pesos Oro Nacional  cada una.
	 México, D. F., 19 de Noviembre de 1926.
	 320 x 286 mm c/u.   2 Piezas en lote.
	 BUENA  CONDICION	 $	 250

   515	 INSTITUTO  CIENTIFICO  DE  MEXICO, 
	 S. A.     ACCION de 100  Pesos.    México 1º de 
	 Diciembre de 1906.  49 Cupones, 315 x 280 mm,
	 ligeramente dañado en márgen inferior izquierdo.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 300
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   516	 POLICIA  PRIVADA,  S. A.            ACCION
	 LIBERADA  de 100 Pesos.     México, Agosto
	 31 de 1913.          40  Cupones,  282 x 224 mm.
	 Ligeras roturas en márgen.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 250

   517	 LABORATORIO  MARTI,  S. A.    ACCION
	 LIBERADA de 100 Pesos Plata.  México, 20 de 
	 Diciembre de 1914.  30 Cupones, 276 x 210 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 150

   518	 SOCIEDAD ESPAÑOLA "CENTRO CASTE-
	 LLANO."  MEXICO.       BONO  de 10 Pesos.
	 México, --- de ------ de 191--.   300 x 240  mm.
	 NUEVO			   $	 150

   519	 Narcissus  Theatre,  S. A.  Paseo de la Reforma
	 Glorieta de la Columna de la Independencia,
	 Ciudad de México.        TITULO RENTISTA
	 PRIVILEGIADO.  Serie  B,  Luneta General.
	 México, D. F., Mayo 15 de 1924.  290 x 232 mm. 
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300
			 
   520	 "NARCISSUS  THEATRE", S. A.  
	 ACCION  de  100  Pesos Oro Nacional.
	 México, D. F., a 15 de Septiembre de 1924.
	 50  Cupones,  317 x 285 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200
	
   521	 COMPANIA EXPLOTADORA DE LOTE-		
	 RIAS POR SISTEMA PATENTADO, S. A.
	 ACCION de 25 Pesos.     México, Mayo de
	 1911.          	 14  Cupones,  360 x 232 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250
 
   522	 CALZADO  ESPARTA,  S. A.     
	 ACCION  LIBERADA  de 500 Pesos.
	 Guadalajara, Jalisco, 2 de Julio de 1940.
	 24  Cupones,  280 x 158 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 100

   523	 "CALCETERIA  UNION",  S. A.        100
	 ACCIONES  de 100 Pesos c/u.  Guadalajara,
	 Mayo 21 de 1949.   25 Cupones, 282 x 215 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 100

   524	 " MULTICOLOR ",  S. A.   5  ACCIONES de
	 100 Pesos c/u.    México, 15 de Marzo de 1913.
	 6  Cupones,  2290 x 234 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

   525	 LA  MEXICANA  Compañía Anónima Na-
	 cional de Seguros sobre la Vida.       ACCION  
	 INTEGRAMENTE  PAGADA  de 50 Pesos.
	 México, 1º de Enero de 1907.
	 49  Cupones,  290 x 218  mm.
	 NUEVO			   $	 200
	         
   526	 AFIANZADORA,  S. A.     10  ACCIONES
	 PAGADORAS de 10 Pesos c/u.        México, 
	 Febrero 15 de 1935.  21 Cupones, 302 x 250 mm
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 100

   527	 Compañía de CONSTRUCCIONES  y  PRES-
	 TAMOS EN MEXICO.     50  ACCIONES
	 NOMINATIVAS  de 100 Pesos cada una.
	 Ciudad de México, D. F., 11 de Mayo de 1903.
	 298 x 228 mm. (Con libreta de Saldo y Sobre
	 membretado).
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200
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	 MONEDAS  DE  ORO.

	 COLONIA.

	 FELIPE  V.

   528	 1  Escudo  Mo  1733/ 2  F	 KM-113
	 EXTREMADAMENTE  RARO.
	 Rayones ligeros en Anverso.
	 VERY  FINE  +		  $	 25,000

	 CARLOS  I I I.

   529	 1  Escudo  Mo 1786  FM	 KM-118.2a
	 Falla del Troquel (2:00).
	 FINE				    $	 2,000

	 CARLOS  I I I I.

   530	 1  Escudo  Mo  1804  TH	 KM-120
	 Expertamente reparado (12:00), atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

   	 REPUBLICA.

   531	 1  Escudo  Ga  1849  JG		 KM-380.3
	 Canto limado, soldadura removida en Aguila.
	 VERY  FINE	   		  $	 800

   532	 10  Pesos  Oa  1870  E		  KM-413.8
	 (Estuvo en pulsera) múltiples rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 7,000

   	 SIGLO  X X.

   533	 2  Pesos  1946	    	                KM-461
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 450

	
   534	 10  Pesos  1916		 KM-473   ESCASO.
	 Rayoncitos y golpecitos en canto.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,000

   	 MEDALLAS.

   535	 Primer Centenario de La Constitución de 1857
	 Congreso Constituyente  1856 - 1857.  G-698 
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 9,000
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   536	 1965  BANCO  DE  MEXICO,  S. A.  B-81
	 Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 3,500

	 MONEDAS  EXTRANJERAS.

	 ESTADOS  UNIDOS.

   537	 1  Dólar  1853	     KM-73     Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,000
   
	 GUATEMALA.
	
   538	 4  Reales  1861  R	 KM-135
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

   
	 MONEDAS  DE  LA  COLONIA.

	 CARLOS  Y  JUANA.

	 PRIMER  TIPO.  ( SIN  AGUA ).

	
   539	 4  Reales  oMo - oPo	  KM-17    
	 MUY RARO.   Ligera corrosión, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 15,000

	 SEGUNDO  TIPO.  ( CON  AGUA ).

   540	 1/ 2  Real   Sin Ceca, ni Ensayador.     KM-6.5
	 Leyendas parciales.
	 FINE  				    $	 750

   541	 1  Real  M - A/ G	 KM-9     RARO.
	 Redonda, Leyendas completas, muy bonito.
	 EXTRA  FINE			  $	 6,000

   542	 1  Real  Mo- L		  KM-9
	 Excelente  troquelación, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

   543	 1  Real  Mo - O		 KM-9
	 FINE				    $	 750

   544	 1  Real  O - Mo		 KM-9
	 Cospel irregular, defecto en canto.
	 FINE				    $	 600

   545	 1  Real  	 KM-9	          Leyenda doble en
	 gráfila, sin Ceca, ni Ensayador, Cospel agrietado.
	 FINE				    $	 500

   546	 2  Reales  L - Mo	 KM-12
	 Cospel irregular, soldadura removida.
	 FINE				    $	 1,000

   547	 2  Reales  M - L		 KM-12
	 Ligera corrosión, atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 2,500

   548	 4  Reales  M - G	 KM-18  CHAROLVS.
	 Leyendas completas.
	 VERY  FINE			   $	 4,000
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	 CARLOS  I I.

   556	 1/ 2  Real  Mo - G  16(--)	 KM-23
	 Monograma y Cruz parciales.
	 FINE				    $	 500

   557	 4  Reales  (Mo) - G	 KM-39     RARO.
	 Escudo y Cruz parciales, hoyo  (11:30).
	 VERY  GOOD			  $	 1,250

	 FELIPE  V.

   558	 1/ 2  Real  17(31)  Mo - F	 KM-24
	 Monograma y Cruz completos, se aprecian los
	 dos primeros dígitos y la base de los dos últimos.
	 FINE				    $	 750

   559	 1/ 2  Real  1732/ 1  Mo - F	 KM-24a
	 Fecha completa.
	 VERY GOOD  /  FINE		 $	 900

   560	 1/ 2  Real  (17)32  Mo -  /	 KM-24a.
	 Cruz completa, Monograma parcial, hoyo (12:00)
	 FINE				    $	 600
 
   561	 1  Real  1730  Mo - R		  KM-30a.
	 Fecha completa, Escudo y Cruz parciales.
	 VERY  GOOD			  $	 900

   562	 1  Real  (17)30  Mo - R		  KM-30a
	 Fecha parcial, Escudo y Cruz parciales.
	 VERY  GOOD			  $	 600

   563	 1  Real  1730  Mo - F		  KM-30a
	 Fecha completa.
	 VERY  GOOD			  $	 900

   564	 2  Reales  (1)730  Mo -  /	 KM-35a
	 Tres dígitos en Fecha, Ensayador ilegible.
	 FINE				    $	 1,250

   549	 4  Reales  L - M 	 KM-18
	 Corrosión.
	 FINE				    $	 2,000

   550	 4  Reales  Mo - O	 KM-18
	 Cospel irregular, Leyendas completas.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 2,500

	 MACUQUINAS.   FELIPE  I I.

   551	 1/ 2  Real  O - Mo	 KM-20
	 Redondo, Leyendas casi completas, dos
	 perforaciones (5:00 y 9:00).   Muy atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 750
	
	 FELIPE  I I I.

   552	 1  Real  Mo - F  (1611/ 0 )	 KM-27.2
	 Sólo se aprecia la parte baja de los 3 últimos
	 dígitos, Escudo y Cruz casi completos.
	 VERY  FINE			   $	 1,250

   553	 2  Reales  16--  Mo - F	    KM-32.1
	 Escudo y Cruz casi completos, corrosión ligera.
	 FINE  +			   $	 1,000

	 FELIPE  I V.

   554	 1/ 2  Real  (16)55  Mo - L	 KM-22
	 Fecha parcial, Monograma y Cruz parciales.
	 VERY  GOOD			  $	 500

   555	 8  Reales  Mo - /	 KM-45     Escudo
	 y Cruz casi completos.     Rayones ligeros.
	 FINE				    $	 1,000
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   565	 4  Reales  Mo  1730  R		  KM-40a
	 Escudo y Cruz parciales, cuatro dígitos en fecha,
	 ligera corrosión de mar.
	 FINE				    $	 2,000

   566	 8  Reales  Mo  1729  R		  KM-47a
	 Escudo y Cruz parciales, cuatro dígitos en fecha,
	 ligera corrosión de mar.
	 FINE				    $	 2,500

   567	 8  Reales  Klippe  Mo  1733  MF     KM-48
	 Ligera corrosión, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE 		  $	 10,000

   	 COLUMNARIOS.   FELIPE  V.

   568	 1/ 2  Real  Mo  1738  MF	 KM-65
	 FINE  +			   $	 250

   569	 1  Real  Mo  1737  MF		  KM-75.1
	 Ligera corrosión.
	 FINE				    $	 250

   570	 1  Real  Mo  1738  MF		  KM-75.1
	 FINE				    $	 250

   571	 1  Real  Mo  1742  M		  KM-75.2
	 FINE				    $	 250

   572	 2  Reales  Mo  1744  M		  KM-85
	 Ligera corrosión, lavado.
	 FINE  +			   $	 400

   573	 2  Reales  Mo  1745  M		  KM-85
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,250

   574	 4  Reales  Mo  1734  MF	 KM-94
	 Corrosión de Mar, hoyo (13:30).
	 VERY  FINE			   $	 600

   575	 4  Reales  Mo  1735  MF	 KM-94
	 Fuerte corrosión de Mar en gráfilas.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500

   576	 4  Reales  Mo  1737  MF	 KM-94
	 Corrosión ligera de mar en gráfilas, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,500

   577	 4  Reales  Mo  174(0)  MF	 KM-94
	 Perforado en último dígito (5:30)
	 FINE				    $	 600

   578	 4  Reales  Mo  1742  MF	 KM-94
	 Tapado (12:00), atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 1,000
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   579	 8  Reales  Mo  1736  MF	 KM-103
	 Perforado (12:00), rayones.
	 FINE		     		  $	 750

   580	 8  Reales  Mo  1737  MF	 KM-103
	 Ligera corrosión de mar en gráfilas.
	 EXTRA  FINE 		  $	 3,000

   581	 8  Reales  Mo  1743  MF	 KM-103
	 Fuerte corrosión en Anverso, rayones.
	 FINE  +			   $	 900
   
	 FELIPE  V I.

   582	 1/ 2  Real  Mo  1752  M		 KM-67.1
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 250

   583	 1/ 2  Real  Mo  1755  M		 KM-67.1
	 VERY  FINE			   $	 300

   584	 1/ 2  Real  Mo  1758  M		 KM-67.2
	 Corrosión ligera, atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 200

   585	 1  Real  Mo  1748/ 7  M		 KM-76.1
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 250

   586	 1  Real  Mo  1750  M		  KM-76.1
	 Ligera corrosión, lavado.
	 FINE  +			   $	 250

   587	 1  Real  Mo  1753  M		  KM-76.1
	 FINE				    $	 250

   588	 1  Real  Mo  1754  M		  KM-76.1
	 Ligero defecto en gráfila (11:00).
	 FINE  +			   $	 250

   589	 2  Reales  Mo  1747  M		  KM-86.1
	 VERY  FINE			   $	 800

   590	 2  Reales  Mo  1748  M		  KM-86.1
	 Corrosión, lavado.
	 VERY  FINE			   $	 400

   591	 2  Reales  Mo  1751/ 41  M	 KM-86.1
	 Ligero rayón en Columnas.
	 FINE  +			   $	 400

   592	 2  Reales  Mo  1752  M		  KM-86.1
	 VERY  FINE  +		  $	 900

   593	 2  Reales  Mo  1753  M		  KM-86.1
	 Ligera corrosión en gráfila, lavado, muy bonito.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 900

   594	 2  Reales  Mo  1754  M		  KM-86.1
	 Ligeros piquetes.
	 VERY  FINE			   $	 500

   595	 2  Reales  Mo  1755  M		  KM-86.1
	 VERY  FINE			   $	 600

   596	 8  Reales  Mo  175(4)  MM     KM-104.2
	 Coronas Diferentes.  Rayones, el último 
	 dígito recortado en parte superior.
	 VERY  FINE			   $	 900

	 CARLOS  I I I.

   597	 1/ 2  Real  Mo  1762  M		 KM-68
	 VERY  FINE			   $	 250

   598	 1/ 2  Real  Mo  1767  M		 KM-68
	 VERY  FINE			   $	 250

   599	 1/ 2  Real  Mo  1768/ 7  M	 KM-68
	 FINE				    $	 200

   600	 1/ 2  Real  Mo  1770  M		 KM-68
	 VERY  FINE			   $	 250

   601	 1/ 2  Real  Mo  1771  F		  KM-68
	 FINE  +			   $	 200

   602	 1  Real  Mo  1762  M		  KM-77
	 FINE  +			   $	 200

   603	 1  Real  Mo  1768  M		  KM-77
	 Lavado, ligero rayoncito en Fecha.
	 VERY  FINE  +		  $	 500

   604	 1  Real  Mo  1770  F     ESCASO     KM-77
	 FINE				    $	 500

   605	 2  Reales  Mo  1761  M		  KM-87
	 Golpe en Anverso, piquetes y rayones.
	 VERY  FINE			   $	 400
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   606	 2  Reales  Mo  1766  M		  KM-87
	 Rayones ligeros en Columnas.
	 VERY  FINE			   $	 400

   607	 2  Reales  Mo  1767  M		  KM-87
	 Rayoncitos, lavado, atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 400

   608	 2  Reales  Mo  1771  F		  KM-87
	 VERY  FINE			   $	 600

   609	 Lote de 15 Piezas de 1/ 2  Real;  1735, 1738,
	 1739, 1740, 1741, 1744, 1745, 1750, 1751,
	 1753, 1754 (2), 1759, 1761 (2).   Promedio:
	 VERY  GOOD  +		  $	 2,000

  
	 BUSTOS.   CARLOS  I I I.

   610	 1/ 2  Real  Mo  1.781  FF	 KM-69.2
	 Punto en la Fecha, entre el 1 y el 7.   Rayones.
	 FINE  +			   $	 250

   611	 1/ 2  Real  1788/ 78  FM	 KM-69.2
	 VERY  GOOD			  $	 250

   612	 1/ 2  Real  Mo  1789  FM   Póstumo   KM-69.2
	 FINE				    $	 200

   613	 1  Real  Mo  1776  FM		  KM-78
	 FINE  +			   $	 250

   614	 2  Reales  Mo  1774  FM	 KM-88.2
	 FINE  +			   $	 250

	 CARLOS  I V.  ( TRANSITORIO )

   615	 1/ 2  Real  Mo  1789 y 1790  FM       KM-70
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 FINE		    		  $	 250

   616	 2  Reales  Mo  1789  FM	 KM-89
	 FINE  +			   $	 250

   	 CARLOS  I I I I.

   617	 1/ 2  Real  Mo  1790  FM	 KM-71
	 VERY  FINE  +		  $	 300
	
   618	 1  Real  Mo  1790  FM		  KM-80
	 Débil en Busto.
	 FINE				    $	 250

   619	 4  Reales  Mo  1790  FM	 KM-99
	 Piquetes ligeros.
	 VERY  GOOD			  $	 750

   620	 8  Reales  Mo  1790  FM	 KM-108
	 Muy débil en gráfila (3 .00 a 5:00).
	 VERY  FINE			   $	 750

   621	 2  Reales  Mo  1795  FM	 KM-90
	 Ligeros rayoncitos en Busto.
	 EXTRA  FINE			  $	 350

   622	 2  Reales  Mo  1802  FT		 KM-91
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 200

   623	 2  Reales  Mo  1804  TH	 KM-91
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 200

   624	 2  Reales  Mo  1807/ 6  TH	 KM-91
	 FINE  +			   $	 300

   625	 2  Reales  Mo  1808  TH	 KM-91
	 Pátina oscura, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 300

   626	 8  Reales  Mo  1795  FM	 KM-109
	 Ligero golpe en canto (6:00), rayones ligeros.
	 VERY  FINE			   $	 400

   627	 8  Reales  Mo  1801  FT/ M	 KM-109
	 Múltiples piquetitos, golpes en canto.
	 FINE  +			   $	 600

   628	 8  Reales  Mo  1805  TH	 KM-109
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

   629	 8  Reales  Mo  1808/ 7  TH	 KM-109
	 Golpecitos ligeros.
	 VERY  FINE			   $	 750

   630	 8  Reales  Mo  1808  TH	 KM-109
	 Ligeros defectos en canto 
	 EXTRA  FINE  		  $	 600

   
	 FERNANDO   V I I.

   631	 1/ 8   1814  Pilón		  KM-59
	 FINE				    $	 750

   632	 1/ 4 de Real  1805		  KM-62
	 Rayones y golpes.
	 FINE				    $	 200
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   633	 1/ 4  de  Real  1816	 KM-62     RARO.
	 Ligera corrosión, rayones.
	 VERY  FINE			   $	 1,250

   634	 1/ 2  Real  1809/ D  TH		  KM-73
	 9 sobre D invertida.
	 VERY  FINE			   $	 250

   635	 1/ 2  Real  1810  HJ		  KM-73
	 Leyenda incusa del Anverso (DEI GR) sobre
	 gráfila del Reverso (Mo  HJ).
	 VERY FINE  			   $	 350

   636	 1/ 2  Real  Mo  1812  HJ	 KM-73
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 300

   637	 1/ 2  Real  Mo  1813  JJ		 KM-73
	 VERY  FINE  +		  $	 600

   638	 1/ 2  Real  Mo  1814  JJ		 KM-73
	 VERY  FINE  +		  $	 600

   639	 1/ 2  Real  Mo  1818  JJ		 KM-74
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 400

   640	 1/ 2  Real  Mo  1819  JJ		 KM-74
	 VERY  FINE  +		  $	 350

   641	 1  Real  Mo  1813  HJ		  KM-82
	 Rayones ligeros.
	 FINE				    $	 300

   642	 1  Real  Mo  1813  JJ		  KM-82
	 FINE  +			   $	 400

   643	 Lote de 15 Piezas de 1  Real:  1809 (2), 1810 (4)
	 TH;  1812, 1813 HJ;  1814 JJ   KM-82;
	 1815, 1816, 1817, 1819, 1820, 1821 JJ.    KM-83
	 15  Piezas en lote, condición promedio:
	 GOOD  +			   $	 1,500

   644	 2  Reales  Mo  1812  TH   ESCASO     KM-93
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 1,000

   645	 2  Reales  Mo  1814  JJ		  KM-93
	 FINE  +			   $	 300

   646	 2  Reales  Mo  1820  JJ     RARO     KM-93
	 Débil en gráfila, ligeros golpes y rayones.
	 VERY  GOOD			  $	 1,250

   647	 Lote de 6 Piezas de 2 Reales:  1809  TH   KM-92
	 1812 TH  (hoyo), 1814, 1815, 1816, 1819 JJ.
	 KM-93.                    6  Piezas en lote, promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 600

   648	 8  Reales  Mo  1808  TH	 KM-110
	 Ligeras grietas en gráfila.
	 VERY  FINE  +		  $	 700

   649	 8  Reales  Mo  1809/ 9  TH	 KM-110
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

   650	 8  Reales  Mo  1809  TH	 KM-110
	 Pilar del Escudo incuso en espalda del Busto.
	 VERY  FINE  +		  $	 600

   651	 8  Reales  Mo  1810/ 9  HJ	 KM-110
	 Fecha débil, pero legible, golpes ligeros.    
	 FINE				    $	 500

   652	 8  Reales  Mo  1810  HJ		 KM-110
	 Falta la base de la Flor Izquierda en la Corona
	 del Escudo.   Golpe en canto, rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 600

   653	 8  Reales  Mo  1811/ 0  HJ	 KM-110
	 Rayones en Busto.
	 VERY  FINE			   $	 750

   654	 8  Reales  Mo  1811  HJ		 KM-110
	 Letras (DEI) invertidas en gráfila del Escudo,
	 antes de la (J) del Ensayador.  Ligeros rayones.
	 VERY  FINE			   $	 750

   655	 8  Reales  Mo  1811  HJ		 KM-110
	 Ligera falla en canto (3:00), rayón en Escudo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750
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   656	 8  Reales  Mo  1813  JJ		  KM-111
	 Letras grandes en Leyendas, golpes en canto.
	 VERY  FINE  +		  $	 600
   
   657	 8  Reales  Mo  1814  JJ		  KM-111
	 Pulido, golpecitos en canto, rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 400

   658	 8  Reales  Mo  1820  JJ		  KM-111
	 EXTRA  FINE  		  $	 750

	 PROCLAMAS.

	 CARLOS  I I I.

   659	 1760  Ciudad de México.  El Arzobispo   K-5a
	 F. CASANOVA. F.   Bronce, golpes y rayones.
	 GOOD				   $	 1,000

	 CARLOS  I V.
	
   660	 Proclamado en México  º  Año  1789  2 R   C-11
	 Plata, 28 mm.
	 VERY  FINE  +		  $	 900

   661	 Proclamado en México  º  Año  1789  1 R   C-12
	 Plata, 20 mm.
	 EXTRA  FINE  		  $	 800
	
   662	 Proclamado en México  º  Año  1789  (1/ 2 R)
	 C-14   Plata, Golpe en Anverso, rayón en Escudo.
	 VERY  FINE			   $	 400

   663	 1789  Ciudad de México.  El Arzobispo.   C-20
	 GIL.   Plata, defectos del cospel en canto.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

   664	 1789  Ciudad de México, El Consulado.   C-26c
	 G. A. GIL.   Bronce. No. 168 con tinta en Busto,
	 golpecito en canto, rastros de brillo original.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

   665	 1790  Puebla.     C-139   Plata, ligera corrosión.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

   666	 1790  Puebla.     C-140   Plata, ligero rayón.
	 VERY  FINE			   $	 750

   667	 1790  San Luis Potosí.    C-191    Plata Anverso
	 muy débil, intento de perforación (12:00).
	 FINE				    $	 700

   668	 1796  El Caballito Chico.     C-268.    Plata.
	 Golpecitos en canto, ligero rayón en Reverso.
	 VERY  FINE			   $	 750

	 FERNANDO  V I I.

   669	 1808  Ciudad de México.     F-16     Plata.
	 2 ligeros rayones en Escudo.
	 EXTRA  FINE			  $	 900

   670	 1808  México.  La Junta Central.     F-31b
	 Bronce, ligeros golpes en canto.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250
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   671	 1809  México.  La Universidad.      F-38     J.
	 Guerrero.     Plata, múltiples rayoncitos.
	 VERY  FINE  			   $	 2,250

   672	 1808  Xalapa.     F-76.     Plata.
	 VERY  FINE			   $	 700

   673	 1809  Puebla.  El Colegio Palafoxio.     F-127b
	 J.  DE  GUERRERO.     Calamina.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,250

   674	 1808  San Luis Potosí.     F-158a    J. G. GIL.
	 Plata, rayoncitos, muy atractiva.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,500

   675	 1808 Zacatecas. F-199a   F. GORDILLO. F. Mo
	 Plata, rayoncitos, MUY RARA en esta condición
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 4,000	
     
	 GUERRA  DE  INDEPENDENCIA.

	 DURANGO.

   676	 Octavo de Real  1815		  KM-61
	 Descentrado, muy débil en Anverso, corrosión.
	 VERY  GOOD			  $	 250

   677	 Octavo de Real  1817		  KM-61
	 Cospel muy irregular.
	 VERY  GOOD 		  $	 250

   678	 2  Reales  D  1812  RM		  KM-93.1
	 MUY RARO.    Corrosión, limpiada, rayones.
	 POOR				    $	 2,500

   679	 8  Reales  D  (1)812  RM   RARO     KM-110.1
	 Troquelación parcial.
	 GOOD				   $	 2,500
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   680	 8  Reales  D  1813  RM		  KM-111.2
	 Troquelación parcial.
	 GOOD  +			   $	 1,500

   681	 8  Reales  D  1815  M(Z)	 KM-111.2
	 MUY  ESCASO.   Débil en gráfila.
	 FINE				    $	 2,000

   682	 8  Reales  D  1817  MZ		  KM-111.2
	 Muy débil en gráfila izquierda.
	 VERY  GOOD			  $	 1,000

   683	 8  Reales  D  1818  (R)M	 KM-111.2
	 Débil en gráfila.
	 FINE				    $	 800

   684	 8  Reales  D  (18)19  CG	 KM-111.2
	 Fecha y Escudo débiles.
	 VERY  GOOD  +		  $	 600

   685	 8  Reales  D 1821 CG   Busto de Indio KM-111.2
	 VERY  FINE			   $	 2,500

   686	 8  Reales  D  1821  CG		  KM-111.2
	 Excelente troquelación, ligeras fallas del cospel.
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 1,500

	 GUADALAJARA.

   687	 1/ 2  Real  Ga  1814  MR	 KM-74.2
	 VERY  GOOD			  $	 1,000

   688	 4  Reales  Ga  1815  MR	 KM-102.2
	 Busto Chico, ligeros piquetes y golpes.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 1,250

   689	 8  Reales  Ga  1813  MR	 KM-111.3
	 Doble golpe de Troquel en Busto, Escudo débil.
	 VERY  FINE			   $	 2,000

   690	 8  Reales  Ga  1814  MR	 KM-111.3
	 FINE				    $	 750
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   691	 8  Reales  Ga  1821  FS		  KM-111.3
	 Variedad:  Flores de Lis invertidas en Escudo.
	 MUY  ESCASO.   Rayones ligeros en Busto.   
	 VERY  FINE  			   $	 1,000

   692	 8  Reales  Ga  1821  FS		  KM-111.3
	 Ligeras grietas en centros, fecha débil.
	 VERY  FINE			   $	 600

   693	 8  Reales  Ga  1821/ 22  FS	 KM-111.3
	 Ligera grieta en gráfila.
	 VERY  FINE			   $	 600

   694	 8  Reales  Ga  1822  FS		  KM-111.3
	 VERY  FINE  +		  $	 800

	 GUANAJUATO.

   695	 2  Reales  Go  1822  JM		 KM-93.3
	 Rayones en Busto.
	 VERY  FINE			   $	 350

   696	 8  Reales  Go  1813  JJ	   RARO     KM-111.4
	 Cospel Chico, 38 mm, centros débiles.
	 FINE				    $	 5,000

			   LOTE  697

   697	 8  Reales  Go  1813  JJ    RARO     KM-111.4
	 Cospel Grande, 40 mm, mal labrado, fecha muy
	 débil, pero legible, rayones en ambas caras..
	 VERY  FINE			   $	 5,000

   698	 8  Reales  Go  1822  JM		 KM-111.4
	 VERY  FINE  +		  $	 750

	 SOMBRERETE.  VARGAS.

   699	 8  Reales  ----	 KM-177     Leyendas parciales,
	 muy débil en Anverso, hoyo (6:00).
	 GOOD				   $	 800

	 ZACATECAS.  L. V. O.

   700	 1  Real  1811  Primer Tipo	 KM-183
	 Troquelación parcial.
	 FINE				    $	 800

   701	 2  Reales  1811  Primer Tipo	 KM-186
	 Centros muy débiles, leyendas parciales,
	 corrosión.
	 GOOD  +			   $	 600

   702	 2  Reales  1811  Segundo Tipo	 KM-187
	 Leyendas completas, corrosión.
	 FINE				    $	 600

	 PROVISIONAL  DE  ZACATECAS.
	
   703	 1  Real  1812		  KM-185
	 Leyendas casi completas, golpe en gráfila (1:00)
	 VERY  FINE			   $	 600

   704	 2  Reales  1811		  KM-188
	 Débil en Reverso, ligeros rayones.
	 FINE				    $	 600

   705	 8  Reales  (18) 11	 KM-191
	 Centros débiles, Fecha parcial, se distinguen 
	 los dos últimos dígitos.
	 FINE  +			   $	 1,250

61



   706	 8  Reales  1812		  KM-191
	 Leyenda completa en Anverso, centros débiles.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 800

	 ZACATECAS.

   707	 1/ 2  Real  Z  181(3)  FP		 KM-73.1
	 Descentrada, fecha parcial.
	 FINE				    $	 400

   708	 1  Real  Z  1816  AG		  KM-82.1
	 Muy débil en Escudo.
	 VERY  GOOD			  $	 200

   709	 1  Real  Z  1820  AG		  KM-83.3
	 VERY  FINE  +		  $	 300

   710	 1  Real  Z  1821  AZ/ AG	 KM-83.3
	 Corrosión.
	 VERY  FINE			   $	 600

   711	 2  Reales  Z  1820  AG		  KM-93.4
	 FINE  +			   $	 250

   712	 2  Reales  Z  1821  RG		  KM-93.4
	 Pátina oscura.
	 FINE  +			   $	 250

   713	 2  Reales  Z  1822  RG		  KM-93.4
	 GOOD  +			   $	 250

   714	 8  Reales  Zs  1816  AG		 KM-111.5
	 Escudo débil, corrosión, rayas de limpieza.
	 VERY  FINE			   $	 600

   715	 8  Reales  Zs  1817  AG		 KM-111.5
	 Cospel "Poroso" en centros.
	 VERY  FINE			   $	 600

   716	 8  Reales  Zs  1818  AG		 KM-111.5
	 Centro débiles, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 750

   717	 8  Reales  Zs  1821  RG		 KM-111.5
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,250

	 RESELLOS.

   718	 8  Reales  Mo  1809  HJ.   KM-281   
	 Fundida, con dos Resellos, Chilpancingo y LVS.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 2,000

	 VICENTE  GUERRERO.

   719	 1  Real   Sin Fecha, Unifásica.	 KM-277
	 RARO.     Perforación  (12:00).
	 VERY  FINE			   $	 2,000

	 ITURBIDE.   PRIMER  IMPERIO.

   720	 1/ 8  1821  Provincia de Nueva Vizcaya  KM-299
	 POOR				    $	 300

   721	 1/ 8  1822  Provincia de Nueva Vizcaya  KM-299
	 VERY  GOOD			  $	 300

   722	 1/ 2  Real  Mo  1822  JM	 KM-301
	 Golpe en gráfila del Aguila, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 600

   723	 1/ 2  Real  Mo  1823  JM	 KM-301
	 FINE				    $	 300

   724	 2  Reales  Mo  1823  JM	 KM-303
	 Rayones ligeros en ambas caras, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 3,000

   725	 8  Reales  Mo  1823  JM	 KM-310
	 Limpiado, rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,750
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			   LOTE  725

   726	 1821  México.   G-5a.   Bronce, golpes en canto.
	 FINE  +			   $	 750

   727	 1822  México,  Inauguración de Agustín. 
	 G-9a   F. G.   Plata, centros débiles.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250

   728	 1823  México.   G-11a.  J. Guerrero. L.  Plata.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500

   729	 1823  México, Jurado.   G-13a.  J. Guerrero.
	 Plata, centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

   730	 1823  México, El Consejo del Estado.   G-15b.
	 F. Gordillo. f.   Bonce, golpes en canto.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

			   LOTE  730

   731	 1822  Guadalajara.  G-27a.  V * MEDINA * F.
	 Plata, soldadura en canto (3:00 y 9:00).
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250

   732	 1822  Guadalajara, La Catedral.  G-28a.
	 V * MEDINA * F.     Plata.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

   733	 1822  Guanajuato.   G-32b.   TRASGALLO.
	 Bronce.   Extraordinaria condición.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,500
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   734	 1822  Oaxaca.   G-39a.  F. Gordillo.
	 Plata, débil en Reverso.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500

   735	 1822  Querétaro.   G-42b.  F. Gordillo. f.
	 RARA.   Bronce, fuertes golpes y rayones,
	 dos perforaciones  (6:00 y 12:00).
	 GOOD				   $	 600

   736	 1822  Toluca.   G-52b.  F. G.   Bronce.
	 Bien troquelada, piquetitos, golpes en canto.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

   737	 1883  Agustín de Iturbide.  Centenario de su
	 Natalicio.   P-229a.  C. OCAMPO. G.
	 Bronce, golpecitos en canto.
	 EXTRA  FINE			  $	 600

	 FICHAS.

   738	 Y  A  D  CHARCAS   1/ 4  R.  Ylustre Ayunta-
	 miento de Charcas. (1822-27)  San Luis Potosí.
	 GOOD				   $	 600	

	 MONEDA  DE  COBRE  DE  LOS
	 ESTADOS  DE  LA  REPUBLICA.

	 CHIHUAHUA.

   739	 1/ 8  1855  Estado de Chihuahua.     KM-319
	 Débil en Reverso.
	 VERY  GOOD			  $	 250

   740	 1/ 4  1833  Estado Soberano de Chihuahua.
	 KM-340.   Cospel irregular, centros débiles.
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 250

   741	 1 (-) 4  1846  Estado Libre de Chihuahua.
	 KM-341.   Falta la barra de la fracción.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 250

   742	 1/ 4  1856  Estado de Chihuahua.     KM-342
	 FINE				    $	 250

	 DURANGO.

   743	 OCTo. DE R. DE Do.  1828	 KM-321
	 VERY  GOOD			  $	 200

   744	 1/ 8  DE  REAL  1842		  KM-323
	 Corrosión, pátina verdigrís, golpes.
	 GOOD				   $	 250

   745	 8º  DE  REAL  1847  Departamento.     
	 KM-324   Piquetes, rayones y golpes ligeros.
	 VERY  GOOD			  $	 200

   746	 8º  DE  REAL  1851  Estado.	 KM-325
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 125

   747	 8º  DE  REAL  1852  Estado	 KM-325
	 Fecha muy débil.
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 125

   748	 1/ 4  1858  Constitución		 KM-347
	 Con Cordón, piquetes en Aguila.
	 VERY  GOOD  +		  $	 250

	 GUANAJUATO.

   749	 UN  OCTAVO  1830  Guanajuato.     KM-326
	 VERY  GOOD  +		  $	 200

	 JALISCO.

   750	 MEDIO  OCTAVO  1860  Departamento de
	 Jalisco.     KM-416.     Ligero golpe en canto.
	 FINE				    $	 150

   751	 MEDIO  OCTAVO  1861  Estado Libre de 
	 Jalisco.	   KM-317.
	 VERY  GOOD  +		  $	 150

   752	 UN  OCTAVO  1833  Estado Libre de Jalisco.
	 KM-329.	
	 VERY  GOOD  +		  $	 150
	
   753	 UN  OCTAVO  1856  Estado Libre de Jalisco.
	 KM-330     Ligero golpe en canto  (11:30).
	 VERY  GOOD			  $	 150
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	 HERMOSILLO.

   754	 UNA  CUART.  1832  Hermosillo.     KM-364.
	 Troquelación parcial, "picada" por corrosión.
	 GOOD				   $	 250

   755	 UNA  CUART.  1835  Hermosillo.     KM-364
	 Troquelación parcial.
	 GOOD  +			   $	 250

	 SONORA.
	
   756   	UNA  CUARTILLA  1861  Sonora.     
	 KM-365   Defecto en gráfila del Aguila  (9:00).
	 VERY  GOOD			  $	 250

	 REPUBLICA.  Sistema Reales.

	 CUARTILLAS  DE  REAL.

   757	 1/ 4  de  Real  Z  1842  LR	 KM-368.8
	 Golpecitos y rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 250

	 MEDIO  REAL.

   758	 1/ 2  R  Mo  1824  JM  Aguila de Perfil  
	 KM-369     Centros muy débiles.
	 VERY  GOOD			  $	 150

   759	 1/ 2  Real  C  1854  CE		  KM-370.2
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 350

   760	 1/ 2  Real  C  1860  PV		  KM-370.2
	 Aguila débil.
	 VERY  FINE			   $	 300

   761	 1/ 2  Real  C  1861  PV		  KM-370.2
	 FINE  +			   $	 125

   762	 1/ 2  Real  Ga  1825  FS		 KM-370.5
	 VERY  FINE			   $	 350

   763	 1/ 2  Real  Ga  1842  JG		 KM-370.5
	 Bien troquelado, rayoncitos en Gorro.
	 EXTRA  FINE			  $	 450

   764	 1/ 2  Real  Ga  1846  JG		 KM-370.5
	 VERY  FINE			   $	 200

   765	 1/ 2  Real  Ga  1854  JG		 KM-370.5
	 VERY  FINE  +		  $	 300

   766	 1/ 2  Real  Ga  1856  JG		 KM-370.5
	 FINE  				    $	 150

   767	 1/ 2  Real  Ga  1860/ 59  JG	 KM-370.5
	 VERY  FINE			   $	 150

   768	 1/ 2  Real  Ga  1861  JG		 KM-370.5
	 VERY  FINE  +		  $	 250

   769	 Lote de 6 Piezas en lote de  1/ 2 Real; Ga 1839,
	 1841, 1843  MC;  1850/ 49, 1851/ 0, 1852  JG
	 KM-370.5     6  Piezas en lote, promedio:
	 FINE				    $	 1,000

   770	 1/ 2  Real  GC  1848  MP	 KM-370.6
	 FINE  +			   $	 350

   771	 1/ 2  Real  GC  1851  MP	 KM-370.6
	 FINE  +			   $	 350

   772	 1/ 2  Real  Go  1828  MR  ESCASO   KM-370.7
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 200

   773	 1/ 2  Real  Go  1832  MJ	 KM-370.7
	 Centros débiles, rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 125

   774	 1/ 2  Real  Go  1868  YF	 KM-370.7
	 Rayoncitos, muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 200

   775	 1/ 2  Real  Go  1828  a  1867.	 KM-370.7   
	 36  Piezas en lote, condición promedio:
	 FINE				    $	 1,250

   776	 1/ 2  Real  Mo  1842  ML	 KM-370.9
	 Ligeros piquetitos y rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 125

   777	 1/ 2  Real  Mo  1842  MM	 KM-370.9
	 Centros débiles.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 100

   778	 1/ 2  Real  Mo  1844  MF	 KM-370.9
	 Gorro débil, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 200

   779	 1/ 2  Real  Mo  1853  GC	 KM-370.9
	 Ligeros golpes en canto, atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 125

   780	 1/ 2  Real  Mo  1858  FH	 KM-370.9
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 200
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   781	 1/2  Real  Mo  1860/ 59  FH/ GC     KM-370.9
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

   782	 1/ 2  Real  Mo  1862  CH	 KM-370.9
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 200

   783	 1/ 2  Real  Mo  1825  a  1861.	 KM-370.9
	 21  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE			   $	 1,250

   784	 1/ 2  Real  Pi  1831  JS		  KM-370.10
	 VERY  GOOD			  $	 250

   785	 1/ 2  Real  P  1845/ 4  AM	 KM-370.10
	 VERY  GOOD			  $	 150

   786	 1/ 2  Real  Pi  1847/ 6  AM	 KM-370.10
	 VERY  FINE			   $	 350

   787	 1/ 2  Real  Pi  1849  MC		 KM-370.10
	 Centros débiles, rayoncitos.
	 FINE  +			   $	 250

   788	 1/ 2  Real  Pi  1851  MC		 KM-370.10
	 Gorro débil, ligeros rayones en ambas caras.
	 FINE  +			   $	 175

   789	 1/ 2  Real  Pi  1852  MC		 KM-370.10
	 VERY  GOOD			  $	 125

   790	 1/ 2  Real  Pi  1862  RO		 KM-370.10
	 Soldadura removida en Gorro.
	 FINE  +			   $	 125

   791	 1/ 2  Real  Z  1826  AZ		  KM-370.11
	 Ligeros rayones en Aguila, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 250

   792	 1/ 2  Real  Z  1845  OM		 KM-370.11
	 FINE  +			   $	 100

   793	 1/ 2  Real  Z  1846  OM		 KM-370.11
	 Piquetitos, atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 100

   794	 1/ 2  Real  Z  1851  OM		 KM-370.11
	 VERY  FINE			   $	 125

   795	 1/ 2  Real  Z  1828/ 7  AO;  1833, 1836, 1837,
	 1854/ 3  OM	 KM-370.11   5 Piezas en lote.
	 VERY  FINE			   $	 500

   796	 1/ 2  Real  Zs  1829  a  1861	 KM-370.11
	 25  Piezas en lote, condición promedio:
	 FINE				    $	 1,000

	 UN  REAL.

   797	 1  Real  C  1854  CE		  KM-372.1
	 Ligeros rayones.
	 FINE				    $	 300

   798	 1  Real  C  1857/ 4  CE		  KM-372.1
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 400

   799	 1  Real  C  1860  PV		  KM-372.1
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 250

   800	 1  Real  C  1850, 1852/ 1, 1853/ 1, 1854, 1858,
	 1869  CE	 KM-372.1   6  Piezas en lote.
	 FINE				    $	 1,000

   801	 1  Real  Do  1858  CP		  KM-372.2
	 Centros débiles, ligeros golpes en canto.
	 VERY  FINE			   $	 300

   802	 1  Real  Ga  1828/ 7  FS		 KM-372.4
	 FINE				    $	 300

   803	 1  Real  GC  1851  MP		  KM-372.5
	 FINE  +			   $	 350

   804	 1  Real  Go  1828/ 7  MR	 KM-372.6
	 Piquetitos en ambas caras, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 350

   805	 1  Real  Go  1830  MJ		  KM-372.6
	 3  Piezas en lote, con variedades diferentes.
	 FINE  +			   $	 300

   806	 1  Real  Go  1868/ 7  YF	 KM-372.6
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

   807	 1  Real  Ho  1868  PR		  KM-372.7
	 VERY  FINE			   $	 800

   808	 1  Real  Mo  1826  JM		  KM-372.8
	 EXTRA  FINE			  $	 250

   809	 1  Real  Pi  1831  JS		  KM-372.9
	 Centros débiles.
	 VERY  GOOD			  $	 250
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   810	 1  Real  Pi  1842  JS		  KM-372.9
	 Ligera corrosión.
	 FINE  +			   $	 350

   811	 1  Real  Pi  1843  PS		  KM-372.9
	 FINE				    $	 150

   812	 1  Real  Pi  1844  AM		  KM-372.9
	 FINE  +			   $	 150

   813	 1  Real  Pi  1846  AM		  KM-372.9
	 VERY  GOOD			  $	 150

   814	 1  Real  Pi  1848/ 7  AM		 KM-372.9
	 FINE				    $	 200

   815	 1  Real  Pi  1849  PS		  KM-372.9
	 VERY  FINE			   $	 250

   816	 1  Real  Pi  1851  MC		  KM-372.9
	 Centros débiles, rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 250

   817	 1  Real  Pi  1852/ 1/ 0  MC	 KM-372.9
	 FINE				    $	 250

   818	 1  Real  Pi  1853  MC		  KM-372.9
	 Rayones y piquetes ligeros.
	 FINE				    $	 125

   819	 1  Real  pi  1854/ 3  MC		 KM-372.9
	 FINE				    $	 250

   820	 1  Real  Pi  1855  MC		  KM-372.9
	 Rayones en gráfila del Aguila.
	 FINE				    $	 125

   821	 1  Real  Zs  1829  AO		  KM-372.10
	 Golpecitos en canto, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 300

   822	 1  Real  Zs  1836  OM		  KM-372.10
	 Piquetes en gráfila del Aguila.
	 VERY  FINE			   $	 100

   823	 1  Real  Zs  1839  OM		  KM-372.10
	 VERY  FINE			   $	 100

   824	 1  Real  Zs  1843  OM		  KM-372.10
	 Ligeros golpes en gráfila del Gorro.
	 VERY  FINE			   $	 100

	

   825	 1  Real  Zs  1850  OM		  KM-372.10
	 Gorro débil.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 100

   826	 1  Real  Zs  1851  OM		  KM-372.10
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300

   827	 1  Real  Zs  1859  OM		  KM-372.10
	 EXTRA  FINE			  $	 250

   828	 1  Real  Zs  1862  VL.		  KM-372.10
	 VERY  FINE  +		  $	 100

   829	 1  Real  Zs  1869  YH		  KM-372.10
	 EXTRA  FINE			  $	 200

   830	 1  Real  Zs  1826  AZ;  1831  OV;  1833/ 2,
	 1837, 1840, 1842  OM;  1860, 1861  VL.
	 KM-372.10    8  Piezas en lote, promedio:
	 VERY  FINE			   $	 500

   831	 1  Real  Zs  1832  a  1862	 KM-372.10
	 16  Piezas en lote, condición promedio:
	 FINE  +			   $	 1,000

    	 DOS  REALES.

   832	 2  Reales  Do  1824  RL		 KM-373.1
	 Troquelación débil, rayones.
	 VERY  GOOD			  $	 400

   833	 2  Reales  Mo  1824  JM	 KM-373.1
	 Centros débiles.
	 FINE				    $	 300

   834	 2  Reales  Ca  1832  MR	 KM-374.2
	 FINE				    $	 350

   835	 2  Reales  C  1851  CE		  KM-374.3
	 Ligero golpe y piquetes en Aguila, atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 300

   836	 2  Reales  C  1861  PV		  KM-374.3
	 VERY  FINE			   $	 250

   837	 2  Reales  Ga  1854/ 3  JG   RARO.  KM-374.6
	 VERY  GOOD			  $	 2,000
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   838	 2  Reales  GC  1848  MP	 KM-374.7
	 FINE 				    $	 500

   839	 2  Reales  GC  1849  MP	 KM-374.7
	 Centros débiles, ligera corrosión.
	 FINE  				    $	 500

   840	 2  Reales  Go  1836  PJ		  KM-374.8
	 Fecha Grande y Chica, 2 Piezas en lote.
	 EXTRA FINE  y  VERY  FINE $	 750

   841	 2  Reales  Go  1838  PJ		  KM-374.8
	 Débil en Gorro y Fecha, muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 600

   842	 2  Reales  Go  1842  PJ		  KM-374.8
	 Centros débiles, lavado.
	 FINE				    $	 100

   843	 2  Reales  Go  1842  PM	 KM-374.8
	 Ligero golpe en canto.
	 FINE  +			   $	 250

   844	 2  Reales  Go  1847  PM	 KM-374.8
	 Falsa de Epoca, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 ----

   845	 2  Reales  Go  1849  PF		 KM-374.8
	 3  Piezas con variedades de troquelación.
	 VERY  FINE			   $	 300
  
   846	 2  Reales  Go  1855  PF		 KM-374.8
	 VERY  FINE  +		  $	 125

   847	 2  Reales  Go  1856  PF		 KM-374.8
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

   848	 2  Reales  Go  1860  PF		 KM-374.8
	 VERY  FINE			   $	 150

   849	 2  Reales  Go  1868  YF		 KM-374.8
	 EXTRA  FINE			  $	 150

   850	 2  Reales  Go  1825  JJ;  1832  MJ, 1837, 1841
	 PJ     KM-374.8.     4  Piezas en lote, promedio:
	 VERY  FINE			   $	 500

   851	 2  Reales  Go  1850, 1851, 1852, 1854, 1861  
	 PF   KM-374.8.     5  Piezas en lote, promedio:
	 VERY  FINE			   $	 500

   852	 2  Reales  Mo  1825  JM	 KM-374.10
	 Débil en Gorro.
	 VERY  FINE  +		  $	 250

   853	 2  Reales  Mo  1826  JM	 KM-374.10
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE  +		  $	 250

   854	 2  Reales  Mo  1828  JM	 KM-374.10
	 VERY  FINE			   $	 200

   855	 2  Reales  Mo  1830  JM	 KM-374.10
	 Ligeros piquetes y rayones.
	 VERY  FINE  +		  $	 300

   856	 2  Reales  Mo  1832  JM   RARO     KM-374.10
	 VERY  GOOD			  $	 1,000

   857	 2  Reales  Mo  1833/ 2  MJ/ JM     RARO.
	 KM-374.10.     Centros muy débiles.
	 VERY  GOOD			  $	 500

   858	 2  Reales  Mo  1840  ML   RARO     
	 KM-374.10     Lavado, cospel poroso.
	 VERY  GOOD			  $	 1,250

   859	 2  Reales  Mo  1847  RC	 KM-374.10
	 EXTRA  FINE			  $	 300

   860	 2  Reales  Mo  1862  CH	 KM-374.10
	 Golpecitos en canto, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 250

   861	 2  Reales  Mo  1863  CH	 KM-374.10
	 EXTRA  FINE			  $	 250

   862	 2  Reales  Mo  1867  CH	 KM-374.10
	 VERY  FINE			   $	 125

   863	 2  Reales  Mo  1868  PH	 KM-374.10
	 EXTRA  FINE			  $	 150

   864	 2  Reales  Pi  1830  JS		  KM-374.11
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 350

68



   865	 2  Reales  Pi  1845  AM		 KM-374.11
	 Centros débiles, rayones ligeros.
	 VERY  FINE			   $	 300

   866	 2  Reales  Zs  1826  AO - AV - AZ    KM-374.12
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD  +		  $	 600

   867	 2  Reales  Zs  1833  OM		 KM-374.12
	 Aguila débil, rayoncitos, muy atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 200

   868	 2  Reales  Zs  1835  OM		 KM-374.12
	 Ligeras grietas en canto  (3:00).
	 VERY  FINE  +		  $	 150

   869	 2  Reales  Zs  1855  OM		 KM-374.12
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 125

   870	 2  Reales  Zs  1856  MO		 KM-374.12
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 100

   871	 2  Reales  Zs  1863  MO		 KM-374.12
	 EXTRA  FINE			  $	 250

   872	 2  Reales  Zs  1863  VL		  KM-374.12
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE  +		  $	 125

   873	 2  Reales  Zs  1864  VL		  KM-374.12
	 Centros débiles.
	 EXTRA  FINE			  $	 150

   874	 2  Reales  Zs  1867  JS		  KM-374.12
	 Centros débiles.
	 EXTRA  FINE			  $	 300

   875	 2  Reales  Zs  1868  JS y YH	 KM-374.12
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE  +		  $	 400

   876	 2  Reales  Zs  1870  YH		 KM-374.12
	 VERY  FINE  +		  $	 150

   877	 2  Reales  Zs  1827  a  1863	 KM-374.12
	 25  Piezas en lote, condición promedio:
	 FINE  +			   $	 1,500

   878	 2  Reales  Zs  1832  a  1869	 KM-374.12
	 12  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE			   $	 1,250   

	 CUATRO  REALES.

   879	 4  Reales  C  1850  CE		  KM-375.1
	 Centros débiles.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 800

   880	 4  Reales  C  1858  CE  ESCASO   KM-375.1
	 Débil en Gorro.
	 VERY  FINE			   $	 1,250

   881	 4  Reales  C  1860  PV		  KM-375.1
	 Rayones y golpes.
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 300

   882	 4  Reales  Ga  1843  MC	 KM-375.2
	 "Raya" de corrosión en Aguila, lavado.
	 VERY  FINE			   $	 350

   883	 4  Reales  Ga  1844/ 3  MC	 KM-375.2
	 Centros débiles, ligeros rayones en Aguila.
	 FINE  +			   $	 350

   884	 4  Reales  Ga  1845  JG		  KM-375.2
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 400

   885	 4  Reales  Ga  1847  JG		  KM-375.2
	 Fecha muy débil, rayones en Ensayador.
	 FINE				    $	 400

   886	 4  Reales  Ga  1863  JG   RARO.     KM-375.2
	 VERY  FINE  +		  $	 12,500

   887	 4  Reales  Go  1835  PJ		  KM-375.4
	 Golpecitos en canto.
	 FINE  +			   $	 300

   888	 4  Reales  Go  1836  PJ		  KM-375.4
	 Rayones en ambas caras.
	 FINE  +			   $	 250
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   889	 4  Reales  Go  1837  PJ		  KM-375.4
	 Ligeros rayones en Aguila.
	 VERY  FINE			   $	 250

   890	 4  Reales  Go  1838  PJ		  KM-375.4
	 FINE  +			   $	 150

   891	 4  Reales  Go  1839  PJ		  KM-375.4
	 Centros débiles, rayones en Aguila.
	 FINE  +			   $	 150

   892	 4  Reales  Go  1840  PJ		  KM-375.4
	 FINE				    $	 300

   893	 4  Reales  Go  1841/ 30  PJ	 KM-375.4
	 VERY  GOOD			  $	 350

   894	 4  Reales  Go  1842  PM	 KM-375.4
	 Ligero rayón en Gorro.
	 FINE  +			   $	 250

   895	 4  Reales  Go  1843  PM   Aguila Delgada.
	 KM-375.4     Ligeros rayones.
	 FINE  +			   $	 200

   896	 4  Reales  Go  1843  PM   Aguila Gorda.
	 KM-375.4   Centros débiles.
	 FINE  +			   $	 250

   897	 4  Reales  Go  1844  PM	 KM-375.4
	 FINE  +			   $	 200

   898	 4  Reales  Go  1845/ 4  PM	 KM-375.4
	 Ligeras rayas delgadas en ambas caras.
	 VERY  FINE			   $	 200

   899	 4  Reales  Go  1845  PM	 KM-375.4
	 VERY  FINE			   $	 200

   900	 4  Reales  Go  1846/ 3  PM	 KM-375.4
	 Ligera corrosión, rayones en Aguila.
	 VERY  FINE			   $	 150

   901	 4  Reales  Go  1846/ 5  PM	 KM-375.4
	 Ligero golpe en canto, rayón en Aguila.
	 VERY  FINE  +		  $	 200

   902	 4  Reales  Go  1847  PM	 KM-375.4
	 Ligeros golpes en canto, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 300

   903	 4  Reales  Go  1848/ 7  PM	 KM-375.4
	 Ligero rayón en Gorro.
	 VERY  FINE			   $	 200

   904	 4  Reales  Go  1849  PF		 KM-375.4
	 VERY  FINE			   $	 250

   905	 4  Reales  Go  1850  PF		 KM-375.4
	 VERY  FINE  +		  $	 300

   906	 4  Reales  Go  1851  PF		 KM-375.4
	 VERY  FINE			   $	 250

   907	 4  Reales  Go  1852  PF		 KM-375.4
	 Ligera calada en canto de Aguila, rayón en Gorro.
	 VERY  FINE  +		  $	 250

   908	 4  Reales  Go  1854  PF	  Aguila Gorda.
	 KM-375.4
	 VERY  FINE			   $	 300

   909	 4  Reales  Go  1854  PF   Aguila Delgada.
	 KM-375.4     Rayones en Gorro.
	 FINE				    $	 125

   910	 4  Reales  Go  1855  PF		 KM-375.4
	 Centros débiles, rayas en Aguila.
	 VERY  FINE			   $	 150

   911	 4  Reales  Go  1856  PF		 KM-375.4
	 Ligero golpe en canto  (1:00), muy atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 300

   912	 4  Reales  Go  1857  PF		 KM-375.4
	 Centros débiles.
	 EXTRA  FINE			  $	 400

   913	 4  Reales  Go  1858  PF		 KM-375.4
	 VERY  FINE			   $	 150

   914	 4  Reales  Go  1859  PF		 KM-375.4
	 FINE  +			   $	 150

   915	 4  Reales  Go  1860  PF		 KM-375.4
	 Centros débles, ligera corrosión en gráfila.
	 FINE				    $	 125

   916	 4  Reales  Go  1861/ 51  PF	 KM-375.4
	 VERY  FINE			   $	 200

   917	 4  Reales  Go  1863  YF		 KM-375.4
	 EXTRA  FINE			  $	 300

   918	 4  Reales  Go  1867  YF		 KM-375.4
	 Gorro débil, ligeros rayones en Gorro.
	 VERY  FINE			   $	 200
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   919	 4  Reales  Go  1868/ 58  YF/ PF	   KM-375.4
	 VERY  FINE			   $	 300

   920	 4  Reales  Go  1838, 1840/ 39 (hoyo)  PJ;  1843
	 1845  PM; 1850, 1851, 1855, 1858 PF;  1862/ 1
	 YE.   KM-375.4      9  Piezas en lote, promedio:
	 FINE				    $	 1,250

   921	 4  Reales  Ho  1867/ 1  PR/ FM  MUY ESCASO.
	 KM-375.5     Fecha débil, rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 2,500

   922	 4  Reales  Mo  182(7)  (J)M	 KM-375.6
	 Muy débil en Fecha, último dígito ilegible.
	 VERY  GOOD  		  $	 300

   923	 4  Reales  Mo  1855  GF/ C     ESCASO.
	 KM-375.6     Centros débiles, rayoncitos.
	 FINE  +			   $	 800

   924	 4  Reales  Mo  1856  GF/ C     RARO.
	 KM-375.6    Rayones ligeros, golpe en canto.
	 VERY  GOOD  +		  $	 1,500

   925	 4  Reales  Mo  1859  FH	 KM-375.6
	 Centros débiles, golpecitos en canto.
	 FINE				    $	 250

   926	 4  Reales  Mo  1861  CH	 KM-375.6
	 Aguila débil, rayoncitos, muy atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 400

   927	 4  Reales  Mo  1862  CH	 KM-375.6
	 Centros débiles, rayoncitos ligeros.
	 FINE  				    $	 250

   928	 4  Reales  Mo  1863  CH	 KM-375.6
	 Golpe en canto del Aguila, rayones ligeros.
	 FINE  +			   $	 200

   929	 4  Reales  Mo  1867  CH	 KM-375.6
	 VERY  FINE			   $	 250

   930	 4  Reales  Mo  1868  PH	 KM-375.6
	 Ligeros rayoncitos en ambas caras,
	 VERY  FINE  +		  $	 350

   931	 4  Reales  O  1861  FR		  KM-375.7
	 RARO.   Ligeros rayones.
	 FINE				    $	 3,000

   932	 4 Reales  Pi 1837 JS  MUY ESCASO  KM-3758
	 Centros débiles, golpes y rayones ligeros.
	 VERY  GOOD  +		  $	 2,500

   933	 4  Reales  Pi  1842  PS		  KM-375.8
	 VERY  GOOD			  $	 500

   934	 4  Reales  Pi  1843  PS		  KM-375.8
	 Centros muy débiles, rayones ligeros en Gorro.
	 FINE				    $	 350

   935 	 4  Reales  Pi  1843  AM		 KM-375.8
	 Centros débiles, rayoncitos.
	 FINE  +			   $	 400

   936	 4  Reales  Pi  1844  AM		 KM-375.8
	 Centros débiles.
	 FINE  +			   $	 400

   937	 4  Reales  Pi  1845  AM		 KM-375.8
	 Rayones y piquetes ligeros, lavado.
	 FINE  +			   $	 450
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   938	 4  Reales  Pi  1846  AM		 KM-375.8
	 VERY  GOOD			  $	 400

   939	 4  Reales  Pi  1847  AM		 KM-375.8
	 Hojeado en ala del Aguila, rayoncito.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

   940	 4  Reales  Pi  1850  MC   	 KM-375.8
	 Gorro débil, ligeros rayones en gráfila del Gorro.
	 VERY  FINE  +		  $	 400

   941	 4  Reales  Pi  1851  MC		 KM-375.8
	 Débil en Aguila, golpe en canto  (6:00).
	 VERY  FINE  			   $	 300

   942	 4  Reales  Pi  1854  MC		 KM-375.8
	 Centros débiles, ligeros rayones en Fecha.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

   943	 4  Reales  Pi  1868  PS		  KM-375.8
	 FINE  +			   $	 300

   944	 4  Reales  Zs  1831  OM		 KM-375.9
	 Ligera corrosión.
	 FINE  +			   $	 250

   945	 4  Reales  Zs  1832  OM		 KM-375.9
	 Centros débiles, muy atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 400

   946	 4  Reales  Zs  1833  OM		 KM-375.9
	 FINE  +			   $	 200

   947	 4  Reales  Zs  1842/ 0  OM   Letras Grandes.
	 KM-375.9  Centros débiles, ligera corrosión.
	 FINE				    $	 200

   948	 4  Reales  Zs  1842  OM    Letras Chicas
	 KM-375.9     Centros débiles.
	 FINE  +			   $	 300

   949	 4  Reales  Zs  1843  OM		 KM-375.9
	 Centros débiles, ligera corrosión en Aguila.
	 FINE  +			   $	 200

   950	 4  Reales  Zs  1844  OM		 KM-375.9
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 250

   951	 4  Reales  Zs  1846  OM		 KM-375.9
	 Rayones ligeros en Gorro.
	 FINE  +			   $	 200

   952	 4  Reales  Zs  1847  OM		 KM-375.9
	 Centros débiles, muy atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 300

   953	 4  Reales  Zs  1848  OM		 KM-375.9
	 VERY  FINE			   $	 300

   954	 4  Reales  Zs  1849  OM		 KM-375.9
	 FINE  +			   $	 200

   955	 4  Reales  Zs  1850  OM		 KM-375.9
	 Centros débiles, rayoncitos.
	 FINE  +			   $	 300

   956	 4  Reales  Zs  1851  OM		 KM-375.9
	 VERY  FINE			   $	 250

   957	 4  Reales  Zs  1852  OM		 KM-375.9
	 FINE  +			   $	 200

   958	 4  Reales  Zs  1853  OM		 KM-375.9
	 VERY  FINE  +		  $	 300

   959	 4  Reales  Zs  1854/ 3  OM	 KM-375.9
	 Muy débil en fecha, pero legible.
	 VERY  GOOD			  $	 125

   960	 4  Reales  Zs  1855/ 4  OM	 KM-375.9
	 FINE				    $	 250

   961	 4  Reales  Zs  1856  OM		 KM-375.9
	 VERY  FINE			   $	 250

   962	 4  Reales  Zs  1857  MO		 KM-375.9
	 VERY  FINE  +		  $	 250
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   963	 4  Reales  Zs  1858  MO		 KM-375.9
	 Centros débiles.
	 FINE				    $	 150

   964	 4  Reales  Zs  1859  MO		 KM-375.9
	 Centros débiles, ligero rayón en Gorro.
	 VERY  FINE  +		  $	 200

   965	 4  Reales  Zs  1860/ 59  MO	 KM-375.9
	 VERY  GOOD			  $	 150

   966	 4  Reales  Zs  1861  VL		  KM-375.9
	 FINE  +			   $	 150

   967	 4  Reales  Zs  1862  VL		  KM-375.9
	 FINE  +			   $	 150

   968	 4  Reales  Zs  1863  MO		 KM-375.9
	 VERY  FINE			   $	 250

   969	 4  Reales  Zs  1864  VL		  KM-375.9
	 FINE  +			   $	 150

   970	 4  Reales  Zs  1868  YH		 KM-375.9
	 Piquetes ligeros en Gorro.
	 VERY  FINE			   $	 150

   971	 4  Reales  Zs  1869  YH		 KM-375.9
	 VERY  FINE  +		  $	 300

   972	 4  Reales  Zs  1836, 1841, 1843, 1845  OM;
	 1860/ 59  MO;  1868  JS;  1870  YH.   KM-375.9
	 7  Piezas en lote, condición  promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 900

	 8  REALES DE LA REPUBLICA.
	
	 ALAMOS.   ( KM-377 ).

   973	 A  1874  DL	 Rayoncitos.
	 FINE  +			   $	 200

   974	 A  1875  DL	 7/ 7 en la Fecha.
	 VERY  FINE			   $	 350

   975	 As  1878  DL	
	 VERY  FINE			   $	 350

   976	 As  1880  ML	 Múltiples golpes en canto.
	 VERY  FINE			   $	 150

   977	 As  1882  ML	 Ligera corrosión en gráfilas.
	 VERY  FINE  +		  $	 250

   978	 As  1883  ML	
	 VERY  FINE			   $	 250

   979	 As  1884  ML
	 FINE  +			   $	 200

   980	 As  1886  ML	 Rayoncitos en Aguila.
	 VERY  FINE  +		  $	 200

   981	 As  1887  ML
	 FINE  +			   $	 175

   982	 As  1892/ 0  ML	 Aguila débil, golpecitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 250

   983	 As  1895  ML	 Pátina oscura, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 200

	 CHIHUAHUA.   (KM-377.2)

	
   984	 Ca  1834  MR	 RARO.		 Rayos del Gorro
	 incusos en Aguila, rayones ligeros en Aguila.
	 EXTRA  FINE			  $	 15,000

   985	 Ca  1842  RG	    Muy bonito.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 500

   986	 Ca  1846  RG	 Aguila débil.
	 VERY  FINE  +		  $	 600

   987	 Ca  1849  RG	 Troquelación débil en ambas
	 caras, rayas de ajuste en Gorro.
	 FINE  +			   $	 500

   988	 Ca  1854  RG	 Leyendas en gráfila muy débiles.
	 FINE  +			   $	 500

   989	 Ca  1855  RG	 Cospel agrietado, mal labrado.
	 VERY  FINE			   $	 500

   990	 Ca  1859  JC	 Fuerte corrosión.
	 FINE  +	   		  $	 300

   991	 Ca  1862  JC	 Rayones ligeros en Gorro.
	 VERY  FINE  			   $	 300
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   992	 Ca  1864  JC	 Ligeras rayas en Aguila.
	 VERY  FINE			   $	 500

   993	 Ca  1870  MM	 Dos pequeños chops, rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 250

   994	 Ca  1874/ 74  MM	
	 VERY  FINE  +		  $	 350

   995	 Ca  1875  MM	 Centros débiles.
	 EXTRA  FINE			  $	 300

   996	 Ca  1876  MM	 Ligeros golpes en canto.
	 FINE  +			   $	 150

   997	 Ca  1877  EA	 Ligeros puntos de corrosión.
	 VERY  FINE  +		  $	 250

   998	 Ca  1877  AV   	 MUY  ESCASO.   
	 Golpe fuerte en ala del Aguila.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250
	
   999	 Ca  1878  AV	 Leyendas débiles.
	 FINE  +			   $	 175

  1000	 Ca  1879  AV	 Ligero golpe y rayón en Gorro.
	 VERY  FINE			   $	 175

  1001	 Ca  1880  MM		  Centros débiles.
	 VERY  FINE  +		  $	 250

  1002	 Ca  1882  MG	 Corrosión en Gorro, ligeros
	 rayones en Aguila.
	 VERY  FINE			   $	 150

  1003	 Ca  1884/ 3  MM	 MUY  ESCASO.
	 VERY  FINE			   $	 500

  1004	 Ca  1885  MM	
	 VERY  FINE			   $	 200

  1005	 Ca  1886  MM		  Fecha Grande.
	 EXTRA  FINE			  $	 250

  1006	 Ca  1888  MM		  Golpecitos.
	 VERY  FINE  			   $	 150

  1007	 Ca  1889  MM	
	 EXTRA  FINE  +		  $	 175

  1008	 Ca  1893  MM		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 175

  1009	 Ca  1894  MM		
	 VERY  FINE  +		  $	 150

	 CULIACAN.   (KM-377.3)

  1010	 C  1849  CE	 Centros débiles, rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 750

  1011	 C  1858  CE	
	 FINE  +			   $	 200

  1012	 C  1860  CE	 Ligeras manchas, muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 750

  1013	 Cn  1876  GP	 Golpes en canto.
	 VERY  FINE			   $	 200

  1014	 Cn  1877  CG		
	 VERY  FINE			   $	 250

  1015	 Cn  1880/ 70  JD	 ESCASO.
	 VERY  FINE			   $	 400

  1016	 C   1881  JD	 C  sola.
	 VERY  FINE			   $	 250

  1017	 Cn  1882  JD	 Ligeros rayones en Aguila.
	 VERY  FINE			   $	 175

  1018	 Cn  1887  AM
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

  1019	 Cn  1888  AM		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 175

  1020	 Cn  1889  AM	
	 EXTRA  FINE			  $	 175

  1021	 Cn  1890  AM	 Golpecito en canto  (2:00).
	 VERY  FINE  +		  $	 150

  1022	 Cn  1893  AM	         El número 10 de Dineros.
	 esta unido por una linea diagonal.
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  1023	 Cn  1894  AM		  Rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 150
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  1024	 Cn  1895  AM		
	 EXTRA  FINE  		  $	 175

  1025	 Cn  1896  AM		  Atractivos Chops.
	 VERY  FINE  +		  $	 200

  1026	 Cn  1896  AM	
	 VERY  FINE			   $	 150

  1027	 Cn  1897  AM		  Golpecitos en canto.
	 VERY FINE  +			  $	 150

	 DURANGO.   (KM-377.4)

  1028	 Do  1832  RM	 Soldadura removida en Gorro.
	 FINE				    $	 350

  1029	 Do  1839/ 1  RM / RL     Aguila débil, rayon.
	 VERY  FINE			   $	 300

  1030	 Do  1840/ 9  RM    Centros débiles, pátina oscura.
	 VERY  GOOD  +		  $	 250

  1031	 Do  1849  JMR	    Estilo  1842 - 1848   Letras
	 "B"  y  "S"  en rayos.	 MUY  RARO.
	 EXTRA  FINE			  $	 10,000

  1032	 Do  1853  CP/ JMR	 Eje de Medalla   RARO.
	 Fuerte golpe en gráfila  (12:30).
	 VERY  FINE  +		  $	 3,000

  1033	 Do  1861  CP	 Varios golpes en canto.
	 VERY  FINE			   $	 200

  1034	 Do  1862  CP	 Fallas del cospel en Aguila.
	 VERY  FINE			   $	 400

  1035	 Do  1862/ 1  CP
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

  1036	 Do  1864  LT
	 VERY  FINE			   $	 400

  1037	 Do  1873  CM	 Ligero piquete y rayón en Gorro.
	 VERY  FINE  +		  $	 400

  1038	 Do  1873  CM	 Pequeños chops, atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 250

  1039	 Do  1875  CM	
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 200

  1040	 Do  1875  JH	 ESCASO.   Centros débiles.
	 FINE  +			   $	 750

  1041	 Do  1877  CP	
	 FINE				    $	 150

  1042	 Do  1881  JP	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 250

  1043	 Do  1882  JP	 Estilo  1882 - 1886   
	 Ligera corrosión en gráfilas.
	 VERY  FINE			   $	 150

  1044	 Do  1882  MC	 Canto Liso parcial  (12:00 a 3:00)
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  1045	 Do  1885  JB	 Sin punto final de MEXICANA
	 VERY  FINE			   $	 300

  1046	 Do  1885  MC	 Sin punto final de MEXICANA
	 FINE  +			   $	 250

  1047	 Do  1886  MC	
	 EXTRA  FINE			  $	 200

  1048	 Do  1888  MC     Múltiples rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 150

  1049	 Do  1890  MC	 Ligero golpe en canto.
	 VERY  FINE			   $	 150

  1050	 Do  1891  JP	 Ligero golpe en canto.
	 FINE  +			   $	 150

  1051	 Do  1892  JP		  Golpecitos.
	 VERY  FINE	  		  $	 150

  1052	 Do  1892  ND     MUY  ESCASO.   Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 800

  1053	 Do  1894  ND
	 VERY  FINE  +		  $	 150

  1054	 Do  1895/ 3  ND	 ESCASO.
	 Múltiples rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 400
    
	 GUADALAJARA.   (KM-377.6)

  1055	 Ga  1879  JA	 Ligeras rayas de ajuste en Gorro.
	 VERY  FINE  +		  $	 250

  1056	 Ga  1880  JA	 Golpes ligeros en canto.
	 VERY  FINE			   $	 200

  1057	 Ga  1883  TB
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

75



  1058	 Ga  1884  TB	 Golpe en canto del Aguila (1:30)
	 EXTRA  FINE			  $	 200

  1059	 Ga  1886  JS	
	 FINE				    $	 150

  1060	 Ga  1888  JS		  Golpecitos en canto.
	 VERY  FINE  +		  $	 150

  1061	 Ga  1889  JS		
	 VERY  FINE  +		  $	 150

  1062	 Ga  1890  JS		  Golpes en canto.
	 VERY  FINE	   		  $	 125

  1063	 Ga  1891  JS	
	 VERY  FINE			   $	 150

  1064	 Ga  1892  JS		  Golpecitos en canto.
	 VERY  FINE	   		  $	 150

  1065	 Ga  1893  JS		  Golpecitos en canto.
	 EXTRA  FINE			  $	 150

  1066	 Ga  1894  JS	 Un chop en cada cara, lavado.
	 VERY  FINE			   $	 150

	 GUANAJUATO.   (KM-377.8)

  1067	 Go  1830  MJ	 Estilo  1829 - 1830.
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE  			   $	 250

  1068	 Go  1831  MJ	 "J" Corta, tres puntos después de
	 la Fecha.  Hojeada ligeramente en Aguila.
	 EXTRA  FINE  		  $	 250

  1069	 Go  1833  MJ	 Dos pequeños circulos de
	 punzón en Gorro.  ¿ Chops ?
	 VERY  FINE		    	 $	 200

  1070	 Go  1837  PJ	
	 EXTRA  FINE			  $	 250

  1071	 Go  1843  PM	 Estilo  1830 - 1843
	 Eje de Medalla.   
	 EXTRA  FINE  +		  $	 400

  1072	 Go  1844  PM	 "s" de Granos arriba de "G".
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  1073	 Go  1845  PM		  Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

  1074	 Go  1846  PM	 Centros débiles, golpecito.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300

  1075	 Go  1847  PM	 Gorro Chico, la palabra
	 "LIBERTAD" sale del Gorro, sin punto final.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 400

  1076	 Go  1847  PM	 Gorro Grande.
	 EXTRA  FINE			  $	 300

  1077	 Go  1848  PM	 Aguila débil, rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 200

  1078	 Go  1849  PF	
	 VERY  FINE  +		  $	 250

  1079	 Go  1850  PF	    0  Abierto en la Fecha.
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  1080	 Go  1851  PF	 Centros débiles.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 175

  1081	 Go  1853  PF	 Centros débiles, lavado.
	 FINE				    $	 150

  1082	 Go  1854  PF	 Centros débiles, rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 175

  1083	 Go  1856  PF	 Ligera corrosión en gráfilas.
	 VERY  FINE  			   $	 150

  1084	 Go  1857  PF
	 VERY  FINE			   $	 150

  1085	 Go  1857  PF	
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

  1086	 Go  1858  PF	
	 VERY  FINE  +		  $	 175

  1087	 Go  1859  PF	 Golpecito en canto  (11:00)
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

  1088	 Go  1860/ 59  PF     Ligera corrosión, rayon.
	 FINE  +			   $	 150

  1089	 Go  1860  PF
	 EXTRA  FINE			  $	 200

  1090	 Go  1861/ 51  PF	
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

  1091	 Go  1863/ 53  YF	 Limpiado.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300
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  1092	 Go  1868/ 58  YF
	 VERY  FINE			   $	 200

  1093	 Go  1868  YF	  	 Pátina oscura.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300

  1094	 Go  1874  FR		  Fecha limpia.
	 Ligeras manchas de oxidación.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

  1095	 Go  1875/ 6  FR
	 EXTRA  FINE  +		   $	 400

  1096	 Go  1877  FR	    
	 VERY  FINE  +		  $	 150

  1097	 Go  1880  SB	 Ligera corrosión en gráfilas.
	 VERY  FINE  +		  $	 150

  1098	 Go  1881  SB		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  		  $	 175

  1099	 Go  1882  SB	
	 VERY  FINE  +		  $	 150

  1100	 Go  1883  SB    ESCASO.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 800

  1101	 Go  1883  BR	
	 EXTRA  FINE  +		  $	 175

  1102	 Go  1884/ 74  BR	 Ligera corrosión.
	 VERY  FINE  +		  $	 200

  1103	 Go  1884  BR		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 175

  1104	 Go  1885/ 75  RR	 Rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 175		

  1105	 Go  1886  RR		
	 EXTRA  FINE  		  $	 150

  1106	 Go  1887  RR	    	 Rayones en Aguila.	
	 EXTRA  FINE  		  $	 125

  1107	 Go  1888  RR	 Aguila débil, golpecitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

  1108	 Go  1889  RR		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

  1109	 Go  1890  RR	 Campos con espejo, dos ligeras
	 rayas en Gorro, precioso.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

  1110	 Go  1891  RS		
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

  1111	 Go  1892  RS		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

  1112	 Go  1893  RS		
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 175

  1113	 Go  1894  RS		
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 175

  1114	 Go  1895/ 1  RS     ESCASO.       Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

  1115	 Go  1895  RS	
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 175

  1116	 Go/ As  1896/ 1  RS/ ML	
	 Golpes ligeros en canto, pátina oscura.
	 VERY  FINE			   $	 150

  1117	 Go/ Ga  1896  RS/ FS	 Aguila débil.	
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300

  1118	 Go  1896/ 1  RS		 Aguila débil.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

  1119	 Go  1896  RS
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 175

  1120	 Go  1897  RS		  Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 175

	 HERMOSILLO.   (KM-377.9)

  1121	 Ho  1863  FM	 RARO.      Gorro de Sonora -
	 Aguila Mexicana.	 Débil en gráfilas.
	 EXTRA  FINE			  $	 15,000
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  1122	 Ho  1871  PR	 Pequeño chop en Aguila.
	 VERY  FINE  +		  $	 350

  1123	 Ho  1875  PR
	 VERY  FINE  +		  $	 400

  1124	 Ho  1876  AF	 Golpe en canto, corrosión.
	 VERY  FINE			   $	 200

  1125	 Ho  1878  JA	 Ligero golpe en canto.
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  1126	 Ho  1879  JA
	 FINE  +			   $	 200

  1127	 Ho  1881  JA
	 FINE				    $	 175

  1128	 Ho  1885  FM	 Aguila débil, rayones.
	 FINE				    $	 150

  1129	 Ho  1886  FM	 Fuertes piquetes en ambas caras.
	 FINE				    $	 150

  1130	 Ho  1886  FG		  Centros débiles.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350

  1131	 Ho  1887  FG	 ESCASO.
	 VERY  FINE  			   $	 350

  1132	 Ho  1891  FG		  Ligera corrosión.
	 EXTRA  FINE			  $	 150

  1133	 Ho  1894  FG		  Golpecito en canto.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

  1134	 Ho  1895  FG		  Pátina oscura.
	 EXTRA  FINE			  $	 175

	 MEXICO.   (KM-377.10)

  1135	 Mo  1825  JM		  Centros débiles.
	 VERY  FINE  +		  $	 600

  1136	 Mo  1827  JM		  Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 600

  1137	 Mo  1836  MF	 FALSA  DE  EPOCA.
	 FINE				    $	 ----

  1138	 Mo  1838  ML		  Centros muy débiles.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 600

  1139	 Mo  1839  ML		  Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 300

  1140	 Mo  1840  ML		  Cospel mal labrado, 
	 centros muy débiles.
	 VERY  FINE  +		  $	 300
	
  1141	 Mo  1842  ML		  Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 250

  1142	 Mo  1844  MF	 Ligeras rayas de ajuste en Gorro.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

  1143	 Mo  1845  MF   Ligera corrosión en gráfilas..
	 VERY  FINE	   		  $	 200

  1144	 Mo  1846  MF	
	 EXTRA  FINE  +		  $	 400

  1145	 Mo  1851  GC		  Centros muy débiles.
	 VERY  FINE			   $	 175

  1146	 Mo  1854  GC
	 EXTRA  FINE  +		  $	 225

  1147	 Mo  1855/ 4  GF	 RARO.
	 EXTRA  FINE			  $	 600

  1148	 Mo  1857  GF	 Golpes en canto, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 150

  1149	 Mo  1859  FH
	 EXTRA  FINE  +		  $	 175

  1150	 Mo  1869  CH
	 EXTRA  FINE			   $	 200

  1151	 Mo  1873  MH		  FALSA  DE  EPOCA.
	 EXTRA  FINE			  $	 ----

  1152	 Mo  1877  MH		
	 EXTRA  FINE  +		  $	 175

  1153	 Mo  1882  MH
	 VERY  FINE  +		  $	 150

  1154	 Mo  1883  MH
	 SIN  CIRCULAR		  $	 350

  1155	 Mo  1884  MH
	 SIN  CIRCULAR		  $	 350
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  1156	 Mo  1885  MH
	 VERY  FINE			   $	 150

  1157	 Mo  1887  MH
	 EXTRA  FINE  		  $	 150

  1158	 Mo  1888  MH		
	 EXTRA  FINE	 +		  $	 175

  1159	 Mo  1891		
	 EXTRA  FINE			  $	 150

  1160	 Mo  1893  AM		
	 EXTRA  FINE	 +		  $	 150

  1161	 Mo  1894  AM		
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 175

  1162	 Mo  1895  AM		
	 EXTRA  FINE			  $	 150

  1163	 Mo  1895  AB		
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 175

  1164	 Mo  1897  AM		
	 CASI  SIN  CIRCULAR	  $	 175

	 OAXACA.   (KM-377.11)

  1165	 @  1860  AE	 Estilo  1859 - 1860    RARO.
	 Centros débiles, rayoncitos, muy atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 7,000

  1166	 O   1867  AE
	 VERY  FINE			   $	 900

  1167	 Oa  1874  AE	 Ligeros rayoncitos y golpes.
	 EXTRA  FINE			  $	 400

  1168	 Oa  1877  AE	 Sin punto final en MEXICANA
	 VERY  FINE			   $	 350

  1169	 Oa  1878  AE		  Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 250

  1170	 Oa  1879  AE   
	 VERY  FINE  			   $	 300

  1171	 Oa  1883  AE		  Golpecitos ligeros.
	 VERY  FINE			   $	 175

  1172	 Oa  1884  AE	 Ligeros golpes en canto.
	 VERY  FINE			   $	 175

  1173	 Oa  1887/ 6  AE
	 VERY  FINE  +		  $	 250
	
  1174	 Oa  1888  AE	
	 FINE  +			   $	 150

  1175	 Oa  1889  AE	
	 VERY  FINE			   $	 175

  1176	 Oa  1892  EN	 Rayitas de ajuste en Gorro.	
	 VERY  FINE  +		  $	 175

  1177	 Oa  1893  EN	 ESCASO.   
	 Rayas de ajuste en Aguila.
	 VERY  FINE			   $	 400

	 SAN LUIS POTOSI.   (KM-377.12)

  1178	 Pi  1830  JS		  Centros débiles.
	 FINE  +			   $	 350

  1179	 Pi  1861  PS	 ESCASO.   Centros débiles.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,750

  1180	 Pi  1867  PS	 ESCASO.   Pequeños chops.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250
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	 ZACATECAS.   (KM-377.13)
	
  1181	 Zs  1825  AZ	 Troquelación débil, pátina oscura.
	 VERY  FINE			   $	 400

  1182	 Zs  1828  AO	 Ligeros rayoncitos en Aguila.
	 VERY  FINE			   $	 500

  1183	 Zs  1829  OV	 MUY  ESCASO.
	 Reparado en gráfila (5:00), rayones.
	 FINE				    $	 500

  1184	 Zs  1832  OM		  Aguila débil, ligera
	 corrosión, lavado, ligeros rayones.
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  1185	 Zs  1835  OM		  Centros débiles.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350

  1186	 Zs  1837  OM		  Centros débiles.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

  1187	 Zs  1838  OM	 Muy débil en gráfila del Gorro.
	 VERY  FINE			   $	 200

  1188	 Zs  1842  OM		  Ligera falla del 
	 cospel  (12:00) hojeado, excelente troquelación.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 500

  1189	 Zs  1842  OM		  FALSA  DE  EPOCA.
	 EXTRA  FINE			  $	 ----

  1190	 Zs  1843  OM		  U/ B  en  REPUBLICA.
	 VERY  FINE			   $	 400

  1191	 Zs  1844  OM
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350

  1192	 Zs  1845  OM		  Estilo  1842 - 1845
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  1193	 Zs  1846  OM	
	 VERY  FINE			   $	 200

  1194	 Zs  1847  OM		  Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 200

  1195	 Zs  1849  OM	 	 Muy débil en gráfilas.
	 VERY  FINE			   $	 200

  1196	 Zs  1850  OM	 Centros débiles, ligera corrosión.
	 FINE  +			   $	 150

  1197	 Zs  1853  OM	 ESCASO.   Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 500

  1198	 Zs  18(55)  OM	   ESCASO.  Fecha casi ilegible.
	 VERY  GOOD			  $	 200
	
  1199	 Zs  1858  MO	 Corrosión, golpes y rayones.
	 VERY  GOOD			  $	 125

  1200	 Zs  1859  MO	 FALSA  DE  EPOCA.
	 Dos "Tajadas" en Aguila.
	 EXTRA  FINE			  $	 ----

  1201	 Zs  1860  VL		  Centros débiles.
	 EXTRA  FINE			  $	 250

  1202	 Zs  1861  VL		  Centros débiles.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

  1203	 Zs  1862  VL		  Centros muy débiles.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

  1204	 Zs  1863  VL		  Centros débiles.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

  1205	 Zs  1863  MO		  Fecha Chica.
	 EXTRA  FINE			  $	 250

  1206	 Zs  1863  MO		  Fecha  Chica, chops.
	 VERY  FINE			   $	 150

  1207	 Zs  1864  MO		  Chops.
	 FINE				    $	 125

  1208	 Zs  1868  YH		  Chops.
	 VERY  FINE			   $	 150

  1209	 Zs  1869  YH
	 VERY  FINE  +		  $	 200

  1210	 Zs  1873  YH		  Aguila débil, corrosión.
	 VERY  FINE  +		  $	 175

  1211	 Zs  1874  JH		  Rayones ligeros.
	 FINE  +			   $	 150
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  1212	 Zs  1874  JA   J/ Y	 Centros débiles.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

  1213	 Zs  1875  JA		  Centros débiles.
	 FINE				    $	 150

  1214	 Zs  1876  JS		  Atractivos chops.
	 FINE  +			   $	 200

  1215	 Zs  1877  JS		  Centros muy débiles.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

  1216	 Zs  1878  JS	
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

  1217	 Zs  1879  JS
	 VERY  FINE  +		  $	 175

  1218	 Zs  1879  JS	 Múltiples chops en ambas caras.
	 FINE  +			   $	 150

  1219	 Zs  1879  JS		  FALSA  DE  EPOCA.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 ----

  1220	 Zs  (1)880  JS    Troquelación muy débil.
	 FINE				    $	 125
	
  1221	 Zs  1881  JS	 Pequeños chops en ambas caras.
	 VERY  FINE			   $	 150

  1222	 Zs  1882  JS	 "J" corta
	 VERY  FINE			   $	 150

  1223	 Zs  1883  JS	 Ligera mancha en Gorro.
	 EXTRA  FINE			  $	 150

  1224	 Zs  1884  JS   
	 EXTRA  FINE  +		  $	 175
	
  1225	 Zs  1885  JS
	 EXTRA  FINE  +		  $	 175

  1226	 Zs  1886  JS	
	 EXTRA  FINE			  $	 150

  1227	 Zs  1886  FZ	 Múltiples rayas de limpieza.
	 VERY  FINE  +		  $	 125

  1228	 Zs  1887  FZ	 Pequeño piquete en Aguila.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

  1229	 Zs  1887  FZ		  FALSA  DE  EPOCA.
	 VERY  FINE  +		  $	 ----

  1230	 Zs  1888  FZ	
	 VERY  FINE  +		  $	 150

  1231	 Zs  1889  FZ
	 VERY  FINE  +		  $	 150

  1232	 Zs  1890  FZ		
	 VERY  FINE  +		  $	 150

  1233	 Zs  1891  FZ		
	 EXTRA  FINE			  $	 150

  1234	 Zs  1892  FZ		
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

  1235	 Zs  1893  FZ
	 EXTRA  FINE	 +		  $	 150

  1236	 Zs  1894  FZ	
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 225

  1237	 Zs  1895  FZ  		
	 EXTRA  FINE	 +		  $	 150

  1238	 Zs  1896  FZ	
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 225

  1239	 Zs  1897  FZ
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 225 
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	 MONEDAS  EXTRANJERAS. 

	 GRECIA.

  1240	 MACEDONIA.  Alejandro El Grande.  Dracma
	 de Plata.   336-323  Antes de Cristo.  
	 Cabeza de Hércules.    Zeus Sedente.    
	 FINE				    $	 1,250
   
	 IMPERIO  ROMANO.

  1241	 JULIO CESAR.  Denario de Plata  48 - 47  A. C.
	 Elefante pisando la Serpiente Gala  CAESAR.
	 Implementos Sacerdotales de Sacrificio.	
	 VERY  FINE  +		  $	 5,000
        
	 ALEMANIA. ESTADOS ALEMANES.

  1242	 HANNOVER.  2  Pfenning  1835  A   KM-167.1
	 Débil en Escudo.
	 EXTRA  FINE  		  $	 250

  1243	 1928  Graf Zeppelin.  Dr. Hugo Eckener.
	 Medalla en plata, 35 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,000

  1244	 5  Reichmark  1930  J	 KM-68   Zeppelin.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 3,000

  1245	 Medalla. 1846  DOCTOR MARTIN LUTHER.
	 Ger D. 10 Nov. 1483 - Gest. D. 18 Febr. 1546.
	 EINE VESTE BURG IST UNSER GOTT !.
	 Conmemoracion de su Fallecimiento en Witten-
	 berg el 18 de Febrero de 1846.   
	 Grabador  LOOS  DIR.   Bronce, 42 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

	 AUSTRIA.

  1246	 MEDALLA.  Carlos  III de España  "Pretendiente
	 al Reino de España".         Archiduque de Austria,
	 Coronación como Emperador de Austria  1711.
	 Plata, 25 mm.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

	 BELGICA.

  1247	 5  Francos  1870		  KM-24
	 VERY  FINE			   $	 250

TERCERA  SESION
VIERNES  9  DE  FEBRERO  DEL  2007

18:00 hrs.
LOTES  del  1240  al  1720

SALON  DEL PRADO "A"
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    	 BOLIVIA.

  1248	 8  Reales  P  1732  YA	   KM-31a    RARO.
	 VERY  FINE			   $	 4,000

  1249	 1/ 2 Melgarejo  1865		  KM-145.2
	 FINE  +			   $	 250

        	 BRAZIL.

  1250	 960  Reis  1811  R		  KM-307.3
	 EXTRA  FINE  +		  $	 700

  	 CANADA.

  1251	 1  Centavo  1916		  KM-21
	 Pátina jaspeada, con rastros de brillo original.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	  $	 250

  	 CUBA.

  1252	 20  Centavos  1915		  KM-13.2
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

  1253	 20  Pesos  1977			  KM-40
	 PROOF			   $	 250

       	 CHINA.

  1254	 Provincia de YUNNAN.  50  Centavos  (1917)
	 KM-479.
	 VERY  FINE  +		  $	 150

  1255	 1  Dolar  (1912)			  KM-318
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

	 DINAMARCA.

  1256	 5  Ore  1882  H			  KM-794.1
	 VERY  FINE			   $	 500

  1257	 10  Ore  1882  H		  KM-795.1
	 FINE  +			   $	 500

	 REPUBLICA  DOMINICANA.

  1258	 MEDIO  PESO  1947	 KM-21   Rayoncitos.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

  1259	 UN  PESO  1897		  KM-16
	 Piquete en Anverso.
	 FINE				    $	 250

	 ECUADOR.

  1260	 1  Sucre  1888  DT  Santiago de Chile   KM-53.2
	 Ligeros golpes y rayones.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 150

	 EGIPTO.

  1261	 Una Libra  AH  1350 - 1970      KM-425
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 200

	 EL  SALVADOR.

  1262	 Un  Peso  1904  C.A.M.		 KM-115.1
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300
    
	 ESPAÑA.

  1263	 1  Peseta  1900	   S. M. V.	 KM-706
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250
	
  1264	 2000  Pesetas  1996 y 1998   KM-968 y 987.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300  

	 ESTADOS  UNIDOS.

  1265	 1  Centavo  1881 a 1907		 KM-90a
	 14  Piezas con diferente fecha, promedio:
	 FINE				    $	 500
	
  1266	 Half Dime  1862		  KM-91
	 Golpes ligeros.
	 VERY  GOOD			  $	 300
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  1267	 10  Centavos  1909  S	 KM-113
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 250

  1268	 50  Centavos  1945  S		  KM-142
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 150

  1269	 1  Dólar  1921   Peace	 RARO   KM-150
	 Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

  1270	 1  Dólar  1922  		 KM-150   Rayoncitos.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 200

  1271	 1  Dólar  1922  D	 KM-150   Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 150

  1272	 1  Dólar  1926  S	 KM-150
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

  1273	 1  Dólar  1928  S	 KM-150   Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

  1274	 1  Dólar  1935  S	 KM-150
	 VERY  FINE			   $	 200

  1275	 1  Dólar  1983  S	 KM-209
	 PROOF			   $	 150

  1276	 1  Dólar  1986  S	 KM-214
	 PROOF			   $	 200

	 FRANCIA.

  1277	 1  Ecu  1777  Luis  XVI		 KM-574
	 Rayones en Busto.
	 VERY  FINE			   $	 750
    
 1278	 50  Centimos, 1 y 2  Francos  1898     KM-854,
	 844.1  y  845.1     3 Piezas en lote, promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 500

  1279	 100  Francos  182 y 1986           KM-951.1 y 960
	 2  piezas en lote, condición promedio:
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350

  1280	 INDOCHINA FRANCESA.  Piastra de Comer-
	 cio  1907	 KM-5a 1.   Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 250

	 MEDALLAS.   

  1281	 Sociedad Montyon y Franklin.  La Asociación
	 de los Subscriptores por la Propagación de la
	 Historia de Los Benefactores de La Humanidad.
	 1833.   Grabador, BARRE.   Bustos de Benjamín
	 Franklin y Montyon.   Bronce,  41 mm.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

  1282	 NAPOLEON  BONAPARTE.  Reproducciones
	 modernas en Bronce, 41 mm. cada una.
	 Batalla de Austerlitz 2 de Diciembre de 1805;
	 Electo Emperador por el Ejercito  14 de Octubre
	 de 1806;  Waterloo 18 de Junio de 1815.   
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 900
     
  	 GRECIA.

  1283	 2  Dracmas  1883  A		  KM-39
	 FINE  +			   $	 500

	 GUATEMALA.

  1284	 1  Peso  1882  A. E.	 KM-208  Rayones.
	 VERY  FINE			   $	 500

       	 HOLANDA.

  1285	 1/ 2  Gulden  1921		  KM-160
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 200

  1286	 1  Gulden  1938			  KM-161.1     
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 200

	 INDIA.

  1287	 20  Rupias  1973		  KM-240
	 PROOF			   $	 250

             INGLATERRA.

  1288	 6  Pence  1916			   KM-815
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150
	
  1289	 2  Shillings  1938	 KM-855   Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250
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  1290	 Doble Florin  1889		  KM-763
	 EXTRA  FINE  +		  $	 400

    	 IRAN.

  1291	 5000 Dinares  1320  (1902)	 KM-976
	 VERY  FINE  +		  $	 300

	 JAMAICA.

  1292	 10  Dólares  1977		  KM-74a
	 PROOF			   $	 200 

	 ISLAS  MAURICIO.

  1293	 20  Centavos  1877  H		  KM-11.1
	 VERY  FINE			   $	 250

	 NORUEGA.

  1294	 2  Coronas  1905  Rifles en Guirnalda   KM-366
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

	 PANAMA.

  1295	 1  Balboa  1934			  KM-13
	 EXTRA  FINE  		  $	 200

    	 PARAGUAY.

  1296	 1/ 2  Real  1845  Eje de Medalla     KM-1.2
	 FINE				    $	 300

	 POLONIA.

  1297	 1/ 3  de Talara  1810		  KM-86
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 300

	 PORTUGAL.

  1298	 100  Reis  1861			  KM-497	
	 EXTRA  FINE			  $	 400

       	 TIBET.

  1299	 3  Srang  (1935 - 1946)		  Y-26
	 EXTRA  FINE			  $	 250

	 THAILANDIA.

  1300	 1  Baht  BE  2459  (1916)           Y-45
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300

	 URUGUAY.

  1301	 40  Centimos  1857  D		  KM-10
	 Golpes en canto.
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  1302	 50  Centimos  1877		  KM-16
	 VERY  FINE  +		  $	 250

	 MEDALLAS  DE  MEXICO.
	 La nomenclatura usada en este catálogo es la
	 del Libro Medals of Mexico Vol II de F. Grove

    
  1303	 AL Co. PRESIDENTE  BENITO JUAREZ  EN
	 SU VUELTA  A Sn. LUIS POTOSI.  FEBRERO
	 DE 1867.  180a.  A. FLOREZ. G.  Plata. RARA
	 Ligeros rayoncitos en gráfila del Reverso.
	 EXTRA  FINE			  $	 3,000

  1304	 JURA DE LA CONSTITUCION MEXICANA
	 EN 1843.   G-85a.   L. ROVIRA. F.   Plata.
	 Rayoncitos en ambas caras.
	 VERY  FINE  +		  $	 400

  1305	 1880.  Miguel Hidalgo, San Luis Potosí.   
	 P-212a   A. FLOREZ Go.   Plata.   RARA.
	 Ligeros golpes en canto, muy bonita.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000

  1306	 1880.  Miguel Hidalgo, San Luis Potosí.  P-212b
	 A. FLORES. Go.   Bronce.   Golpes en canto.
	 VERY  FINE			   $	 500
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			   LOTE  1305

  1307	 1887  Oaxaca  A La Juventud Estudiosa.  S-313a.
	 NAVALON.  Plata, no catalogada con ésta fecha.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,500

  1308	 1893  El Ayuntamiento de México, en Conme-
	 moración de la Independencia.   G-289b.   
	 Niquel.     Manchas ligeras en Reverso.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

  1309	 1845 - 1895  México 1894.   Sociedad de San
	 Vicente de Paul en México.  G-311-b.  Bronce.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300

  1310	 1896  Campana del Palacio Nacional.   G-313b
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

  1311	 1898  Porfirio Díaz.  Festival de Caridad  100
	 P-119b.   Latón.
	 VERY  FINE			   $	 150

  1312	 1806  Benito Juárez  Centenario de su Natalicio.
	 G-243b.   Latón.   2 Piezas en lote, promedio:
	 FINE				    $	 300

  1313	 1806 - 1906  Benito Juárez  Centenario de su
	 Natalicio.   P-245b, 247b, 247bp, 251b,
	 Bronce,  4 Piezas diferentes, condiciones de:
	 VERY GOOD a SIN CIRCULAR $	 800

  1314	 1910  Centenario de la Independencia.  Tiffany.
	 G-382b.   TIFFANY & Co.   Bronce.
	 Restos de pegamento en Reverso, limpiada.
	 VERY  FINE			   $	 1,500

  1315	 1810  Miguel Hidalgo.   P-205b.   Bronce.
	 Fuerte golpe en Busto.
	 VERY  FINE			   $	 150
   
  1316	 Hidalgo  Murio por la Patria.  (Anverso).
	 Aguila de Frente  1811 - 1753   (Reverso).
	 No Catalogada.   Latón, 29 mm, hoyo (12:00)
	 VERY  FINE			   $	 150

  1317	 1910  Centenario de la Independencia, Centurion.
	 G-380b.   M. CENTURION.    Bronce.
	 EXTRA  FINE  		  $	 600
    	    
  1318	 1910  Centenario de la Independencia.   G-384a.
	 Unifásica, Plata con argolla.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

  1319	 1824 - 1924  Primer Centenario del Colegio
	 Militar.   G-448a.   Mo, Plata.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350
  
  1320	 1938  Soldado Mexicano.   G-502b.   Bronce.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 100

  1321	 1939  I V  Centenario de La Imprenta.   
	 G-508a.     Mo, plata, ligeros golpes en canto.
	 EXTRA  FINE			  $	 300

  1322	 1940  Primer Congreso Indigenista Interame-
	 ricano.     G-512a.     Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 400

  1323	 1940  IV  Centenario Colegio de San Nicolás.
	 G-514b.   Mo, bronce plateado.
	 EXTRA  FINE			  $	 200

  1324	 1946  1ª  Convención de Seguros y Finanzas.
	 G-547a.   Mo, plata.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300

  1325	 1951  Inauguración de las Obras del Río Lerma.
	 G-589a.   Mo, plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  1326	 1951  Primer Congreso de la Lengua Española.
	 G-581a.   Mo, plata
	 SIN  CIRCULAR		  $	 400

  1327	 1951  Primera Convención de Recursos Minera-
	 les.   587a.   Mo, plata.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300
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  1328	 1952  Inauguración de la Ciudad Universitaria.
	 G-616a.   Mo, plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 125

  1329	 1753 - 1953  Bicentenario de Hidalgo.  Estado
	 de Nuevo León.   P-223b.   Bronce.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

  1330	 1955  Sexta Asamblea de Geografía e Historia.
	 G-657a.     Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  1331	 1956  Banco de México, S. A.  Festival Depor-
	 tivo.   B-78a.   Plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 150

  1332	 (1960)  1847  Heróico Batallón de San Patricio.
	 G-768a.     Baron, Plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

  1333	 1960  General Francisco Villa.   P-372a.
	 Baron, Plata.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 200

  1334	 1962  I  Centenario de la Batalla del 5 de Mayo,
	 Zaragoza.   G-798a.   Baron,  Plata.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

  1335	 1962 - 1963  Serie Estados de la República Me-
	 xicana, acuñadas por: Medallas de México.
	 Estado de México, Morelos, Querétaro, Veracruz,
	 Yucatán, Oaxaca. G-1126a, 1129a, 1130a, 1131a,
	 1132a, 1133a.   Plata. 6  Piezas en lote, promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  1336	 1813 - 1863  150  Aniversario del Congreso de
	 Anahuac.   G-812a.   Mo,  Plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 200

  1337	 1864 - 1963  Recuperación del Chamizal. 
	 Prueba en Aluminio.     G-827bp.    RARA.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500
    
  1338	 1963  José Antonio Alzáte y Ramirez.   P-11a.
	 Mo,  Plata.   Ligeros golpes en canto.
	 EXTRA  FINE			  $	 150

  1339	 1964  I V  Centenario de la Ciudad Del Fuerte,
	 Sinaloa.   G-866a.   Baron, Plata.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

  1340	 1964  Convención Revolucionaria, Aguasca-
	 lientes.     G-900a.   Mo, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

  1341	 1964  Miguel Hidalgo,  Guanajuato.   Similares a
	 P-225a.   3  Piezas, Cobre, Aluminio Cobrizado y
	 Aluminio.   No catalogadas en éste metal.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  1342	 1964  Adolfo López Mateos.   P-287a.
	 Baron, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 150

  1343	 1864 - 1964  General  Antonio Rosales.  P-346a.
	 Baron, Plata.
	 EXTRA  FINE			  $	 150

  1344	 1964  Cd. Juárez, Chihuahua.   E-213a.
	 Baron, Plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 200

  1345	 (1960-68)  Lazaro Cárdenas.   Expropiación 
	 Petrolera  Marzo 18 de 1938.   No Catalogada.
	 Prueba en Aluminio.   Baron, 40 mm.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

  1346	 1872 -  Mo   AÑO  DE  JUAREZ   1972.
	 Sociedad Mexicana de Geografía y Estadística.
	 Mo, Plata, 40 mm.   MUY  ESCASA.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

  1347	 1972  El Respeto Al Derecho Ajeno es la Paz.
	 El Benemérito de Las Américas Lic. Benito Juá-
	 rez con su Espíritu recto y mano firme empren-
	 dió  la lucha por la Reforma agigantando nuestra 
	 Historia con su triunfo sobre el Invasor.  "Año 
	 de Juárez"  1800 - 1817 - 1872 - 1972.
	 Baron, Aluminio, 40 mm.    RARA.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  1348	 1773 - 1973  Bicentenario del Natalicio del Gral.
	 Ignacio López Rayón  y  Sixto Berdusco.
	 Suprema Junta Nacional Americana.   Mo, Plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250
  
  1349	 1973  Sesquicentenario de la Repoblación de
	 Támpico, Fiestas de Abril, Abril 12 de 1973.
	 Plata, 40 mm.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300
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  1350	 1975  Centenario de los Talleres de Impresión de
	 Estampillas y Valores. Sebastián Lerdo de Tejada.
	 Secretaría de Hacienda y Crédito Público, México
	 Mo, Plata, 38 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

  1351	 1937 - 1977  Lazaro Cárdenas.   40  Aniversario
	 Electricidad para el Progreso de México.
	 Mo, Plata, 40 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 200

  1352	 1978  Banco de México - Bajo el Signo de la 
	 Mo.     Exposición Numismática  España 1978.
	 Mo, LR, Plata, 40 mm.   Golpecitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 175

  1353	 Octubre 14 de 1981  Apatzingan, Michoacán.
	 MIGUEL  DE LA  MADRID  HURTADO.
	 Reproducción de 8 Reales 1813  SUD.
	 LR, Plata, 45 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  1354	 1582 - 1982  Cuarto Centenario del Nuevo Reino
	 de León.   1942 - Mayo 17 - 1982  Sociedad Nue-
	 voleonesa de Historia, Geografía y Estadística.
	 LR, Plata, 38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 200

  1355	 1984  eclipse anular de sol, mayo 30 de 1984 -
	 san luis potosí, méxico.   Mo, Plata, 38 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 150

  1356	 1785 - 1985  CASTILLO DE CHAPULTEPEC.
	 EL ECSMO SEÑOR CONDE DE GALVES.
	 Mo, Plata, 40 mm.
	 PROOF			   $	 200
  
  1357	 1886 - 1986  Instituto de Geología  Centenario.
	 U. N. A. M.     Plata, 50 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

  1358	 1986 - 1992  VERACRUZ  Primero  y  Siempre.
	 Gobierno del Estado Libre y Soberano de Vera-
	 cruz Llave.   Mo, Plata, 38 mm.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 200

  1359	 1864 - 1989  125  Aniversario  SERFIN.
	 1 Onza, Ley .999, Mo, 38 mm.
	 PROOF			   $	 150

  1360	 1891 - 1991  Nuevo Laredo, Tamaulipas, Cien
	 Años de ser Ciudad.   1990 - 1992  Republicano
	 Ayuntamiento Constitucional.  Mo, Plata, 38 mm.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

  1361	 1535 - 1992  Casa de Moneda de México.
	 México Esplendor de 30 Siglos, Monterrey, 
	 Nuevo León, México.     Mo, Plata, 40 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250
	
  1362	 1992  Secretaría de la Defensa Nacional Cuartel
	 General  F. A. M. HONOR  VALOR  LEALTAD.
	 Mo, Plata, 42 mm.
	 PROOF			   $	 250

  1363	 1993  Buque Escuela Cuauhtémoc.   Homenaje 
	 a los Héroes de la Armada de México  *  José  
	 Azueta - Virgilio  Uribe *.    Mo, Plata, 38 mm.
	 PROOF			   $	 300

  1364	 Casa de Moneda de México  1993.  Piedra de
	 los Soles.      (Cono Monetario de los Nuevos
	 Pesos  1992-1993).             Mo, Plata, 48 mm.
	 PROOF			   $	 400

  1365	 1993  EUROPALIA  93  MEXICO.  Alemania -
	 Francia - Belgica - Paises Bajos - Luxemburgo.
	 México en Europa.     Mo, Plata, 40 mm.
	 PROOF			   $	 300

  1366	 DEBATE  12 de Mayo de 1994  PRD  PRI  PAN.
	 CIRT  Al Mérito de la Comunicación.
	 Mo, Plata, 48 mm.
	 PROOF			   $	 500

  1367	 1695 - 1995  Sor Juana Inés de la Cruz,  3 Siglos
	 de Inmortalidad.  Gobierno del Estado de México
	 LR, Plata, 46 mm.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

  1368	 1695 - 1995  Sor Juana Inés de la Cruz, 3 Siglos
	 de Inmortalidad.  Gobierno del Estado de México.	
	 LR,  Plata,  68 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 800

  1369	 1945 -1995  Segunda Guerra Mundial  Fuerza
	 Aérea Expedicionaria Mexicana.  Escuadrón 201
	 50  Aniversario del Retorno a la Patría.
	 Mo, Plata, 42 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

  1370	 1996  Banco Nacional de Comercio Exterior.
	 Arbol de la Vida.     Mo, Plata, 48 mm.
	 PROOF			   $	 350

  1371	 (1997)  Banco Nacional del Ejercito, Fuerza
	 Aérea y Armada  S. N. C.  50  Aniversario.
	 Mo, Plata, 42 mm.
	 PROOF			   $	 300
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  1372	 1998 - 2004  Sociedad y Gobierno Unidos en el
	 Cambio - Construyendo nuestro Futuro.
	 Viviendo Intensamente nuestro Presente - Orgu-
	 llosos de nuestro Pasado (Aguascalientes).
	 Mo, Plata, 40 mm.
	 PROOF			   $	 250

  1373	 1950 - 2000  Gobierno del Estado de Tamaulipas
	 Cd. Miguel Alemán, Gobernador Lic. Tomás J.
	 Yarrington Ruvalcaba.   1999 - 2001  Miguel Ale-
	 mán es Tarea de Todos  50  Aniversario  Presiden-
	 te Municipal Biól. Raúl A. Rodríguez Barrera.
	 Mo, Plata, 42 mm.   Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

  1374	 1901 - 2000  Aguascalientes - México.
	 Rostro Generacional  Siglo XX  Orgullosos de
	 Nuestro Pasado.   Mo, Plata, 42 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  1375	 1990 - 2000  X  Aniversario.          Comisión
	 Nacional de los Derechos Humanos, México.
	 Mo, Plata, 38 mm.
	 PROOF			   $	 200

  1376	 Ley del Notariado del D. F.  AÑO  2000.
	 Colegio de Notarios del Distrito Federal, A. C.
	 Mo, Plata, 48 mm.
	 PROOF			   $	 400

  1377	 AÑO  2000  del Siglo XX al tercer Milenio -
	 SEP - Día Internacional del Docente.    Subse-
	 cretaría de Servicios Educativos para el Distrito
	 Federal.   Medalla triangular, Mo, Plata, 46 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  1378	 1976 - 2001  Sociedad de Historia de Tijuana, 
	 A. C.     25 Años por la alta Cultura de Tijuana.
	 Mo, EXG, Plata, 38 mm.
	 PROOF			   $	 300
	
  1379	 1997 - 2001  U A E M  Universidad Autonoma
	 del Estado de México.     Museo Universitario,
	 Dr. Luis Mario Schneider, Maninalco 2001.
	 Mo, Plata, 42 mm.
	 PROOF			   $	 300

  1380	 AÑO  2001  1er Ayuntamiento de America Con-
	 tinental - 1er Puerto de México  (Veraccruz).
	 Corporación Integral de Comercio Exterior, S. A.
	 de C. V.  10 Años probando que CICE...Puede.
	 Mo, Plata, 40 mm.
	 PROOF			   $	 300

  1381	 1953 - 2003  50  Aniversario de la Escuela del
	 Rebozo de Santa María del Río.  Gobierno del
	 Estado de San Luis Potosí.    Mo, Plata, 48 mm.
	 PROOF			   $	 450

  1382	 1904 - 2004  Cien Años de Producción Petrolera 	
	 en México. Delegación Tampico. Acapulco  2004
	 Asociación de Ingenieros Petroleros de México,
	 A. C. XLII Congreso Nacional. Mo, Plata, 40mm
	 PROOF			   $	 300
  	
  1383	 1994 - 2004  10  Aniversario Banca Mifel.    Cor-
	 porativo Ciudad de México.    Mo, Plata, 40 mm.
	 PROOF			   $	 200

  1384	 Ciudad Reynosa, Tamaulipas  2005 - MEXICO.
	 Club Campestre Reynosa  XXV Torneo Anual
	 de Golf.    Mo, Plata y Latón, 40 mm.  2 Piezas.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600

  1385	 1855 - 2005  Tribunal Superior de Justicia  150
	 Años Impartiendo Justicia.  Republica Mexicana.
	 Mo, Plata, 38 mm.
	 PROOF			   $	 300

  1386	 Sin Fecha.  URAMEX  Trabajo y Organización.
	 AL  MERITO  NUCLEAR.   Mo Plata, 38 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

  1387	 Sin Fecha. U. N. A. M. Facultad de Contaduría
	 y  Administración.   UM, Plata, 50 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 400

  1388	 5  Medallas acuñadas por la Franklin Mint de
	 México de la serie Leonardo Da Vinci.
	 Autoretrato,  San Juan Bautista, El Condotiero,
	 Jinete atacando a un enemigo Caído,  Estudio 
	 de un Caballo para el monumento de Trivulzio.
	 Plata, 50 mm.   Condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500
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  1389	 Sin Fecha.  XII juegos Deportivos Nacionales 
	 del Sector Campesino.   Guirnalda en Estaño,
	 con figura de Zapata al centro, 40 mm.
	 EXTRA  FINE			  $	 150
	
  1390	 Sin Fecha.  INGENIEROS  ZAPADORES.
	 Aguila blazonada con Torre al centro.
	 Plata .925,  con 	reasa, 48 x 40 mm.
	 EXTRA  FINE			  $	 250

  1391	 Sin Fecha.  Placa, Dir. Gral. de Seg. Pub.  Edo.
	 Veracruz.  1er Comandante  E. U. M.
	 Estrella de 6 puntas esmaltada, con remate de
	 Aguila de Perfil, sobre base de rayos.
	 Bronce, 60 mm.   Alfiler roto en Reverso.
	 VERY  FINE			   $	 500

	 MASONERIA.

  1392	 1945  Unificación de la Masonería.   M-34a.
	 Mo, Plata.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

  1393	 1962  México, Valle de México, Centenario.
	 M-36a  y  36b.   Plata y Bronce.   2  Piezas.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400

  1394	 Sin Fecha.  Masonería del Continente Americano.
	 M-68a.    Baron, Plata, 40 mm.   Golpes en canto.
	 VERY  FINE			   $	 150

  1395	 1966  Shrines Visit to Mexico.   M-106b.
	 No catalogada con ésta fecha.   
	 Baron,  Plata mate, 40 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

       
	 SOCIEDADES NUMISMATICAS.  
	
      	 SOCIEDAD NUMISMATICA DE MEXICO.

  1396	 25  Aniversario  1952 - 1977   Muera  Huerta.
	 V  Convención.   Mo, Plata, 38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350
	
  1397	 35  Aniversario  1952 - 1987.
	 Mo, Plata, 38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350

  1398	 1984  11ª  Convención.  8  reales  Carlos  I V
	 con resello de New Southwales, Australia.
	 LR, Plata mate, 42.5 mm.   MUY  ESCASA.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 600

  1399	 40  Aniversario  1952 - 1992  Dos Mundos.
	 XX  Convención  LR, plata y bronce, 45.5 mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  1400	 1994  23  Convención.  Aguila de Perfil.
	 Mx, plata, 48 mm, 62 grs.  52  Piezas acuñadas.
	 PROOF			   $	 750

  1401	 1997  XXVII  Convención.  Tlacos y Pilones.
	 Mx, plata, 48 mm, 62 grs.  52 Piezas acuñadas
	 PROOF			   $	 750

  1402	 1998  XXVIII  Convención.  175 Aniversario de
	 la Primera Emisión Oficial de Papel Moneda en
	 México.  Enero - Abril de 1823.
	 Mx, plata, 48 mm, 62 grs.  52 Piezas acuñadas.
	 PROOF			   $	 750

  1403	 1999  30  Convención.  XXVII  Siglos de Numis-
	 mática Universal.   Mx, plata, 48 mm.  52 Piezas.
	 PROOF			   $	 750

  1404	 2000  XXXI  Convención.  Carlos y Juana.
	 Mx, Bimetálica Plata - Cobre, 48 mm.  52 Piezas.
	 PROOF			   $	 750

  1405	 2001  XXXIII  Convención.  1 Peso Zs 1901 AZ
	 Mx, plata, 48 mm.   52  Piezas acuñadas.
	 PROOF			   $	 600

  1406	 2004  XXXVIII  Convención.  28 Juegos Olím-
	 picos.   Mx, plata, 48 mm.  52  Piezas acuñadas.
	 PROOF			   $	 600
    
	 1ª Serie Conmemorativa de la Moneda.

  1407	 1971  4  Reales  Carlos y Juana
	 Mo, plata, 38 mm.
	 BRILANTE SIN CIRCULAR	$	 250

  1408	 1971  8  Escudos  Carlos  II  1679.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

  1409	 1971  8  Reales  1725   Luis I
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

  1410	 1973  8  Reales  Mo  1772  FM  Carlos  I I I.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

  1411	 1974  8  Reales  L V O  1810
	 Mo, plata, 38 mm, 25 grs.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300
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  1412	 1975  8  Reales  1811  SUD  Morelos.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

  1413	 1979  8  Reales  Iturbide  Mo 1822  JM.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600

  1414	 1979  8  Reales  Mo 1823  JM  Aguila de Perfil.
	 Mo, plata, 38 mm, 25 grs.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,250

  1415	 1985  1  Peso  Maximiliano  Mo  1867.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600

  1416	 1986  1  Peso  Oa  1869  E   Balanza.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600

  1417	 1993  1  Peso  Zs  1901  AZ.   Peso Fuerte.
	 Mo, plata, 38 mm, 25 grs.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600

  1418	 1994  1  Peso 1913  "Bolita"
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

  1419	 1994  2  Pesos Guerrero  1914
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350

  1420	 1995  2  Pesos  1921  Angel.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

  1421	 1998  5  Pesos  1948  Cuauhtémoc.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

  1422	 1998  5  Pesos  1950  Ferrocarril.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

   	 2ª  Serie  Conmemorativa de la Moneda.

  1423	 1999  1/ 4  de Real de Chihuahua.   
	 Mo, plata, 38 mm, 25 grs.
	 PROOF			   $	 300
    
   	 S.  NUMISMATICA DE MONTERREY.

  1424	 1882-1982  Centenario del Ferrocarril en Monte-
	 rrey.  Antigua Estación del Golfo  1891, 	Actual
	 Casa de la Cultura.                Mo, plata, 38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

	 CONDECORACIONES.  
	 La nomenclatura usada en este catálogo es la
	 del Libro Medals of Mexico Vol. III de Grove

  1425	 Venera de la Orden Mexicana del Aguila Azteca.
	 Estrella de 5 puntas en plata dorada, con medallón
	 de pasta Turquesa y Aguila dorada con Serpiente
	 Roja esmaltada.   (REPLICA).
	 Similar  O-42     Plata dorada .925, 63 mm.
	 Ligeramente  descascarada en Medallón  (12:00).
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,000

  1426	 Insignia de la Orden Mexicana del Aguila Azteca.
	 Estrella de 5 puntas en plata dorada, con	medallón
	 de pasta Turquesa y Aguila dorada con Serpiente
	 Roja esmaltada.   (REPLICA).
	 Similar  O-43     Plata dorada .925,  45 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

  1427	 Cruz de Perseverancia, 1ª Clase, 35 Años, 1ª,
	 Serie Cruz de 4 brazos sobre Guirnalda de Laurel,
	 metal esmaltado, con Listón y Broche originales.
	 D-512.   Bronce,  40 mm.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

  1428	 Cruz al Mérito Militar,  2ª Clase.   Cruz de 4 bra-
	 zos, debajo del Escudo Nacional con fondo es-
	 maltado en Azul y Rojo, sobre rayos, con Listón
	 y Broche originales.   Similar a D-554.
	 Bronce, 45 mm, el Listón es diferente.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500
	
   
	 MAXIMILIANO.  2º  IMPERIO. 

  1429	 1  Centavo  1864	 KM-384
	 FINE  				    $	 300

  1430	 5  Centavos  1864  M	 KM-385.1
	 FINE  +			   $	 250

  1431	 5  Centavos  1865  Z	 KM-385.3
	 FINE  +			   $	 500
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  1432	 50  Centavos  Mo  1866		 KM-387
	 Centros débiles, rayoncitos.
	 VERY  FINE  			   $	 800

  1433	 SIN  LOTE

  1434	 1  Peso  Mo  1866		  KM-388.1
	 Ligero rayón en Busto, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 900

  1435	 1  Peso  Mo  1867	 KM-388.1   Limpiado.
	 VERY  FINE 	   		  $	 750

  1436	 1  Peso  Pi  1866	 KM-388.2
	 Centros débiles, lavado, rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250

   	 MONEDA  DECIMAL
	 DE  LA  REPUBLICA.

	 UN  CENTAVO.

  1437	 1889  Mo	    KM-391.6   Algo de brillo.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 400

  1438	 1894  Mo	    KM-391.6   Chocolate.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  1439	 1898  Mo	    KM-393   Tornasol.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250
    
	 CINCO  CENTAVOS.
	  
  1440	 5  Centavos  Ca  1868		  KM-396
	 FINE				    $	 300

  1441	 5  Centavos  Ca  1869		  KM-396
	 EXTRA  FINE			  $	 600

  1442	 5  Centavos  Mo  1867		  KM-397
	 Ligeros golpecitos, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 500

  1443	 5  Centavos  As  1874  DL	 KM-398
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 250

  1444	 5  Centavos  As  1886  L   Aguila de Oro
	 KM-398   MUY  ESCASO.  Ligera corrosión.
	 FINE  +			   $	 500
	
  1445	 5  Centavos  As  1889  L	 KM-398
	 VERY  FINE  +		  $	 200

  1446	 5  Centavos  CH  1874  M	 KM-398.1
	 Soldadura removida en canto (6:00)
	 VERY  GOOD  +		  $	 150

  1447	 5  Centavos  Cn  1890  D   RARO.   KM-398.2
	 Débil en parte baja del Monograma.
	 FINE				    $	 1,000

  1448	 5  Centavos  Cn  1897  M	 KM-398.2
	 EXTRA  FINE  +		  $	 125

  1449	 5  Centavos  Do  1877  P   RARO.   KM-398.3
	 VERY  FINE			   $	 1,000

  1450	 5  Centavos  Do  1887, 1888, 1889, 1889  C;
	 1890, 1891  P;  1894  D.   	 KM-398.3
	 7  Piezas en lote, condición promedio:
	 FINE				    $	 350

  1451	 5  Centavos  Ga  1888  S	 KM-398.4
	 SIN  CIRCULAR		  $	 400

  1452	 5  Centavos  Go  1875  S   	 KM-398.5
	 FINE				    $	 350

  1453	 5  Centavos  Go  1880  S	 KM-398.5
	 VERY  GOOD  +		  $	 150

  1454	 5  Centavos  Go  1896 y 1897  R     KM-398.5
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	  $	 300

  1455	 5  Centavos  Go  1898  R   Aguila de Oro. 
	 KM-398.5
	 VERY  FINE  +		   $	 150

  1456	 5  Centavos  Ho  1878  A    Aguila de Oro.
	 KM-398.6     Rayón en Aguila, gráfila débil
	 VERY  GOOD			  $	 350
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  1457	 5  Centavos  Mo  1868  C   RARO.   KM-38
	 Muy baja condición, golpes y rayones.
	 POOR				    $	 500

  1458	 5  Centavos  Mo  1877/ 6  M	 KM-398.7
	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 250

  1459	 5  Centavos  Mo  1881     KM-398.7   
	 Golpecitos en canto, precioso.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 300

  1460	 5  Centavos  Mo  1899  M	 KM-400.2
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 200

  1461	 5  Centavos  Mo  1889, 1890, 1891, 1892, 
	 1893, 1897  M;  1896  B	 KM-398.7.
	 7  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350

  1462	 5  Centavos  Mo  1898, 1899, 1900, 1901, 
	 1902, 1903, 1904, 1905  M	 KM-400.2
	 8  Piezas en lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400

  1463	 5  Centavos  Oa  1890  N	 KM-398.8
	 Ligeros rayones, golpes en canto.
	 FINE  +			   $	 500

  1464	 5  Centavos  Pi  1875  H		 KM-398.9
	 Rayones ligeros en Fecha.
	 FINE				    $	 200

  1465	 5  Centavos  Zs  1872  H	 KM-398.10
	 VERY  FINE			   $	 300

  1466	 5  Centavos  Zs  1873/ 2  H	 KM-398.10
	 FINE  +			   $	 350

  1467	 5  Centavos  Zs  1877  S		 KM-398.10
	 Ligeramente descentrada.
	 FINE  +			   $	 150

  1468	 5  Centavos  Zs  1878  S		 KM-398.10
	 VERY  FINE			   $	 200

  1469	 5  Centavos  Zs  1879  S		 KM-398.10
	 FINE  +			   $	 250

  1470	 5  Centavos  Zs  1888  Z	 KM-398.10
	 Rebaba del cospel en Monograma, golpecitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

  1471	 5  Centavos  Zs  1889  Z	 KM-398.10
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

  1472	 5  Centavos  Zs  1905  M	 KM-400.3
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

  1473	 5  Centavos  Zs  1874  A;  1876, 1880, 1881  S;
	 1891, 1892, 1893, 1894, 1895, 1896, 1897  Z
	 KM-398.10     8  Piezas en lote, promedio:
	 FINE				    $	 400

  1474	 5  Centavos  Zs  1899, 1900, 1901, 1902, 
	 1903  Z;  1904, 1905  M	   KM-400.3   
	 7  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE  +		  $	 400

	 DIEZ  CENTAVOS.

  1475	 10  Centavos  Mo  1867		 KM-402
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 300

  1476	 10  Centavos  1868  P		  KM-402.1
	 VERY  FINE			   $	 750

  1477	 10  Centavos  As  1883  L	 KM-403
	 VERY  GOOD  +		  $	 150

  1478	 10  Centavos  As  1886, 1887, 1888, 1889, 1892,
	 1893  L	   KM-403     6  Piezas en lote, promedio:
	 VERY  GOOD  +		  $	 500

  1479	 10  Centavos  CH  1874  M	 KM-403.1
	 Aguila débil.
	 VERY  FINE			   $	 250

  1480	 10  Centavos  CH  1884  M	 KM-403.1
	 Golpecito en canto, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 350

  1481	 10  Centavos  CH  1886  M	 KM-403.1
	 GOOD  +			   $	 150
	
  1482	 10  Centavos  Cn  1885  M    Aguila de Oro.
	 KM-403.2	 Ligera corrosión.
	 VERY  GOOD			  $	 300

  1483	 10  Centavos  Cn  1886  M   Aguila de Oro.
	 KM-403.2	 Ligera corrosión, pátina oscura.
	 VERY  FINE			   $	 600

  1484	 10  Centavos  Cn  1888  M	 KM-403.2
	 Rayoncitos, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 125
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  1485	 10  Centavos  Do  1884  C	 KM-403.3
	 Piquetes y rayones ligeros.
	 FINE  +			   $	 350

  1486	 10  Centavos  Do  1887  C	 KM-403.3
	 VERY  FINE			   $	 125

  1487	 10  Centavos  Ga  1873  C	 KM-403.4
	 FINE  +			   $	 200

  1488	 10  Centavos  Ga  1886, 1887, 1889, 1890, 1891,
	 1893  S	    KM-403.4   6 Piezas en lote, promedio:
	 VERY  FINE			   $	 400

  1489	 10  Centavos  Go  1898, 1899, 1900  R
	 KM-404.1	 3  Piezas en lote, promedio:
	 VERY  FINE			   $	 250

  1490	 10  Centavos  Ho  1874  R	 KM-403.6
	 VERY  FINE			   $	 500

  1491	 10  Centavos  Ho  1879  A	 KM-403.6
	 FINE				    $	 300

  1492	 10  Centavos  Ho  1884  A	 KM-403.6
	 FINE				    $	 300

  1493	 10  Centavos  Ho  1880, 1881  A;  1887, 1888,
	 1892  G.   KM-403.6       5 Piezas en lote, prom:
	 VERY  GOOD			  $	 300

  1494	 10  Centavos  Mo  1869  C	 KM-403.7
	 Rayoncitos en ambas caras.
	 FINE  +			   $	 300

  1495	 10  Centavos  Mo  1871  M	 KM-403.7
	 FINE  +			   $	 150

  1496	 10  Centavos  Mo  1896  M   RARO.  KM-403.7
	 Ligera corrosión, rayón en Monograma.
	 FINE  +			   $	 500

  1497	 10  Centavos  Mo  1885, 1887, 1888, 1894  (2),
	 M;  1896  B/ C	    KM-403.7
	 6  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXTRA  FINE  +		  $	 800

  1498	 10  Centavos  Mo  1898, 1899, 1900, 1901, 
	 1902, 1903, 1904, 1905  M	 KM-404.2
	 8  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE			   $	 400

  1499	 10  Centavos  Oa  1889  E   RARO.  KM-403.8
	 Fecha apenas legible.
	 POOR				    $	 500

  1500	 10  Centavos  Oa  1890  E   RARO.  KM-403.8
	 VERY  GOOD			  $	 1,000

  1501	 10  Centavos  Pi  1871  O	 KM-403.9
	 Tapado  (12:00).
	 FINE  +			   $	 300

  1502	 10  Centavos  Pi  1874  H	 KM-403.9
	 Corrosión.
	 VERY  FINE			   $	 500

  1503	 10  Centavos  Pi  1886, 1887, 1888, 1889/ 7,
	 1890, 1892, 1893  R	 KM-403.9
	 Siete Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE			   $	 500

  1504	 10  Centavos  Zs  1875  A;  1877, 1878, 1879,
	 1880, 1881, 1882, 1883, 1884, 1885, 1886  S.
	 KM-403.10	 11  Piezas en lote, promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 350

  1505	 10  Centavos  Zs  1881, 1882/ 1, 1883, 1886  S;
	 1886, 1887, 1889, 1890  Z	 KM-403.10
	 8  Piezas en lote, condición promedio:
	 FINE				    $	 400

  1506	 10  Centavos  Zs  1898, 1901, 1902, 1903, 
	 1904  Z;  1904, 1905  M		 KM-404.3
	 7  Piezas en lote, condición promedio:
	 FINE  +			   $	 300

	 VEINTE  CENTAVOS.

  1507	 20  Centavos  Cn  1899  M	 KM-405
	 FINE				    $	 150

  1508	 20  Centavos  Cn  1898  M;  1900, 1902, 1903 Q;
	 1904  H	   KM-405   5  Piezas en lote, promedio:
	 FINE				    $	 400

  1509	 20  Centavos  Go  1898  R	 KM-405.1
	 Ligeramente débil en gráfila, lavado, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 300
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  1510	 20  Centavos  Go  1899  R	 KM-405.1
	 EXTRA  FINE  +		  $	 400

  1511	 20  Centavos  Mo  1898  M	 KM-405.2
	 SIN  CIRCULAR		  $	 900

  1512	 20  Centavos  Mo  1901, 1905  M     KM-405.2
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  1513	 20  Centavos  Mo  1904  M	 KM-405.2
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 600
    
  1514	 20  Centavos  Zs  1899  Z	 KM-405.3
	 EXTRA  FINE  +		  $	 400

	 VEINTICINCO  CENTAVOS.

  1515	 25  Centavos  A  1880  L	 KM-406
	 Fecha grande  y  Fecha  Chica.  2 Piezas en lote.
	 VERY  GOOD			  $	 300

  1516	 25  Centavos  A  1883  L	 KM-406
	 Corrosión.
	 FINE				    $	 150

  1517	 25  Centavos  A  1884  L	 KM-406
	 Calada en canto  (8:30),  rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 200

  1518	 25  Centavos  A  1885  L	 KM-406
	 FINE  +			   $	 250

  1519	 25  Centavos  A  1874, 1880 (2), 1887, 1888, 		
	 1889, 1890  L	 KM-406     7  Piezas en lote.
	 VERY  GOOD			  $	 900

  1520	 25  Centavos  CH  1885  M	 KM-406.1
	 Golpecitos, ligeros piquetes y rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 300

  1521	 25  Centavos  Cn  1873  P          ESCASO  
	 KM-406.2             Centros débiles, rayoncitos.
	 FINE  +			   $	 1,500

  1522	 25  Centavos  Cn  1887  M	 KM-406.2
	 VERY  FINE			   $	 150

  1523	 25  Centavos  Cn  1890  M	 KM-406.2
	 VERY  FINE			   $	 150

  1524	 25  Centavos  Cn  1892  M	 KM-406.2
	 Balanza débil, rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 150

  1525	 25  Centavos  Cn  1874  P;  1885, 1886  M.
	 KM-406.2     3  Piezas en lote, promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 300

  1526	 25  Centavos  Do  1888  C	 KM-406.3
	 VERY  FINE			   $	

  1527	 25  Centavos  Ga  1881, 1882, 1883/ 2  S
	 KM-406.4     3  Piezas en lote, promedio:
	 FINE  +			   $	 350

  1528	 25  Centavos  Go  1870  S	 KM-406.5
	 Aguila débil, golpecitos en canto.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300

  1529	 25  Centavos  Go  1875	S	 KM-406.5
	 2  Piezas con vaiedad en la Fecha.
	 VERY  FINE			   $	 200

  1530	 25  Centavos  Go  1876  S	 KM-406.5
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

  1531	 25  Centavos  Go  1878  S	 KM-406.5
	 Ligeros puntos de oxidación, rayoncito.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

  1532	 25  Centavos  Go  1879  S	 KM-406.5
	 Aguila débil.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

  1533	 25  Centavos  Go  1888  R	 KM-406.5
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

  1534	 25  Centavos  Go  1889/ 8  R	 KM-406.5
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

  1535	 25  Centavos  Go  1871, 1873, 1874, 1875, 
	 1882  S; 1884  B;  1885/ 69, 1885, 1886/ 69,
	 1887, 1889  R   KM-406.5   11 Piezas en lote
	 VERY  FINE			   $	 1,250

  1536	 25  Centavos  Ho  1877  F	 KM-406.6
	 VERY  GOOD  +		  $	 150

  1537	 25  Centavos  Ho  1879  A	 KM-406.6
	 Ligeros golpecitos y rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 200
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  1538	 25  Centavos  Ho  1884  M	 KM-406.6
	 VERY  FINE			   $	 150

  1539	 25  Centavos  Ho  1886  G	 KM-406.6
	 FINE  +			   $	 150

  1540	 25  Centavos  Ho  1876  F;  1878, 1879, 1881 A;
	 1885  M;  1887, 1889  M	 KM-406.6
	 7  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE			   $	 1,500

  1541	 25  Centavos  Ho  1874  R;  1882  A;  1883  M;
	 1888, 1889, 1890  G	 KM-406.6
	 6  Piezas en lote, condición promedio:
	 GOOD  +			   $	 500

  1542	 25  Centavos  Mo  1871  M	 KM-406.7
	 Bien troquelada, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300

  1543	 25  Centavos  Mo  1879  M	 KM-406.7
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

  1544	 25  Centavos  Mo  1882  M	 KM-406.7
	 Rayoncitos, muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400

  1545	 25  Centavos  Mo  1887  M	 KM-406.7
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

  1546	 25  Centavos  Mo  1888  M	 KM-406.7
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

  1547	 25  Centavos  Mo  1869  C;  1876  B;  1873,
	 1877, 1881  M		  KM-406.7
	 5  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE			   $	 400

  1548	 25  Centavos  Mo  1870  C;  1871, 1872, 1874,
	 1878/ 7, 1880, 1884, 1888, 1889  M;  1884  B.
	 KM-406.7	 10  Piezas en lote, promedio:
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250

  1549	 25  Centavos  Pi  1872  O	 KM-406.8
	 Golpecitos en canto, ligeros rayones en Balanza.
	 VERY  FINE			   $	 250

  1550	 25  Centavos  Pi  1880  H	 KM-406.8
	 Lavado, rayón en Aguila.
	 VERY  GOOD			  $	 500

  1551	 25  Centavos  Zs  1873  H	 KM-406.9
	 EXTRA  FINE			  $	 250

  1552	 25  Centavos  Zs  1878  S	 KM-406.9
	 EXTRA  FINE			  $	 250

  1553	 25  Centavos  Zs  1881  S	 KM-406.9
	 EXTRA  FINE			  $	 200

  1554	 25  Centavos  Zs  1871, 1872  H;  1874  A;  
	 1880, 1883, 1884, 1886/ 5  S;  1886, 1888,
	 1890  Z.    KM-406.9    10 Piezas en lote, prom:
	 FINE  +			   $	 750

	 CINCUENTA  CENTAVOS.

  1555	 50  Centavos  As  1877  L	 KM-407
	 Golpecito en canto, ligeros piquetitos.
	 FINE  +			   $	 300

  1556	 50  Centavos  As  1879  L	 KM-407
	 VERY  GOOD  +		  $	 250

  1557	 50  Centavos  As  1880  L	 KM-407
	 FINE  +			   $	 250

  1558	 50  Centavos  As  1881  L	 KM-407
	 Ligeros rayones.
	 VERY  FINE			   $	 250

  1559	 50  Centavos  As  1884  L	 KM-407
	 Rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 300

  1560	 50  Centavos  CHa  1883  M	 KM-407.1
	 Ligeros golpes en canto.
	 FINE  +			   $	 300

  1561	 50  Centavos  CHa  1884  M	 KM-407.1
	 Ligeros rayones.
	 FINE  +			   $	 200

  1562	 50  Centavos  CHa  1886  M	 KM-407.1
	 Ligeros golpes y rayones.
	 VERY  FINE			   $	 200

  1563	 50  Centavos  Ca  1887  M	 KM-407.1
	 Ligeros rayones.
	 FINE  +			   $	 175
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  1564	 50  Centavos  Cn  1875  P	 KM-407.2
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  1565	 50  Centavos  Cn  1876  P	 KM-407.2
	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 300

  1566	 50  Centavos  Cn  1877  G	 KM-407.2
	 Piquetitos y rayoncitos.
	 FINE  +			   $	 150

  1567	 50  Centavos  Cn  1879  D	 KM-407.2
	 Rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  1568	 50  Centavos  Cn  1880  D	 KM-407.2
	 Ligeros golpecitos y rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 250

  1569	 50  Centavos  Cn  1881  D	 KM-407.2
	 VERY  FINE			   $	 200

  1570	 50  Centavos  Cn  1883  D  ESCASO.  KM-407.2
	 FINE  +			   $	 500

  1571	 50  Centavos  Cn  1886  M/ G	 KM-407.2
	 Muy débil en Balanza.
	 VERY  GOOD			  $	 25

  1572	 50  Centavos  Cn  1887  M	 KM-407.2
	 VERY  FINE			   $	 200

  1573	 50  Centavos  Do  1873  P	 KM-407.3
	 Ligeros rayones en Balanza.
	 FINE				    $	 600

  1574	 50  Centavos  Do  1873  M	 KM-407.3
	 VERY  GOOD			  $	 300

  1575	 50  Centavos  Do  1874  M	 KM-407.3
	 Débil en Balanza, piquetes.
	 VERY  GOOD			  $	 350

  1576	 50  Centavos  Do  1875  M	 KM-407.3
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 150

  1577	 50  Centavos Do  1876/ 5  M	 KM-407.3
	 GOOD				   $	 150

  1578	 50  Centavos  Do  1877  P	 KM-407.3
	 VERY  GOOD			  $	 250

  1579	 50  Centavos  Do  1881  P	 KM-407.3
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 150

  1580	 50  Centavos  Do  1882  C	 KM-407.3
	 Ligeros golpes y rayones.
	 FINE				    $	 175

  1581	 50  Centavos  Do  1885  B	 KM-407.3
	 Ligero rayón en Balanza.
	 VERY  FINE			   $	 250

  1582	 50  Centavos  Do  1886  C	 KM-407.3
	 FINE				    $	 175

  1583	 50  Centavos  Go  1869  S	 KM-407.4
	 FINE				    $	 150

  1584	 50  Centavos  Go  1873  S	 KM-407.4
	 EXTRA  FINE			  $	 350

  1585	 50  Centavos  Go  1874  S	 KM-407.4
	 VERY  FINE  +		  $	 250

  1586	 50  Centavos  Go  1877  S	 KM-407.4
	 VERY  FINE  +		  $	 250

  1587	 50  Centavos  Go  1878  S	 KM-407.4
	 Ligeros rayones en Aguila, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350

  1588	 50  Centavos  Go  1880  S	 KM-407.4
	 EXTRA  FINE			  $	 300
  
  1589	 50  Centavos  Go  1882  S	 KM-407.4
	 Ligero rayón en Balanza.
	 EXTRA  FINE			  $	 250

  1590	 50  Centavos  Go  1883  B/ S	 KM-407.4
	 VERY  FINE			   $	 200

  1591	 50  Centavos  Go  1884  B/ S	 KM-407.4
	 VERY  FINE			   $	 200

  1592	 50  Centavos  Go  1885  R	 KM-407.4
	 Ligeros golpes en canto, rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 150

  1593	 50  Centavos  Ho  1874  R	 KM-407.5
	 Canto Liso, la palabra "LEY" es más pequeña.
	 FINE				    $	 500

  1594	 50  Centavos  Ho  1876  F	 KM-407.5
	  Aguila débil.
	 VERY  FINE  			   $	 250

  1595	 50  Centavos  Ho  1877  F	 KM-407.5
	 VERY  FINE			   $	 250
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  1596	 50  Centavos  Ho  1880  A	 KM-407.5
	 FINE				    $	 175

  1597	 50  Centavos  Ho  1894  G	 KM-407.5
	 Ligeros golpes en canto, rayoncitos.
	 FINE  +			   $	 150

  1598	 50  Centavos  Mo  1869  C	 KM-407.6
	 FINE  +			   $	 200

  1599	 50  Centavos  Mo  1870  C	 KM-407.6
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  1600	 50  Centavos  Mo  1872  M	 KM-407.6
	 EXTRA  FINE  +		  $	 600

  1601	 50  Centavos  Mo  1877  M	 KM-407.6
	 Aguila débil, rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 300

  1602	 50  Centavos  Mo  1881  M	 KM-407.6
	 Ligeros golpes en canto, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 400

  1603	 50  Centavos  Mo  1886  M	 KM-407.6
	 VERY  FINE  +		  $	 200

  1604	 50  Centavos  Mo  1887  M	 KM-407.6	
	 EXTRA  FINE  		  $	 400

  1605	 50  Centavos  Mo  1870  C;  1872  M;  1876  B;
	 1877, 1878/ 7, 1879, 1881  M     KM-407.6
	 * Las piezas de 1872 y 1877 SON FALSAS *
	 7  Piezas en lote, condición promedio:
	 FINE				    $	 1,000

  1606	 50  Centavos  Pi  1875  H	 KM-407.7
	 Ligero golpe en canto, rayoncitos.
	 FINE				    $	 250

  1607	 50  Centavos  Pi  1879  H	 KM-407.7
	 Ligeros rayoncitos en Balanza.
	 FINE  +			   $	 300

  1608	 50  Centavos  Pi  1883  H	 KM-407.7
	 Dos ligeros rayones en Balanza.
	 FINE  +			   $	 250

  1609	 50  Centavos  Pi  1884  H	 KM-407.7
	 VERY  FINE			   $	 250

  1610	 50  Centavos  Pi  1886  C	 KM-407.7
	 Lavado, ligeros rayones de limpieza en Balanza.
	 VERY  FINE	 +		  $	 250

  1611	 50  Centavos  Pi  1887  R	 KM-407.7
	 VERY  FINE  +		  $	 250

  1612	 50  Centavos  Zs  1871  H	 KM-407.8
	 EXTRA  FINE  +		  $	 600

  1613	 50  Centavos  Zs  1876  A	 KM-407.8
	 Ligero golpe en canto, rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  1614	 50  Centavos  Zs  1880  S	 KM-407.8
	 Ligeramente débil en muslo de Aguila, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 350

  1615	 50  Centavos  Zs  1881  S	 KM-407.8
	 Ligeros golpes en canto, rayones ligeros.
	 VERY  FINE  +		  $	 200

  1616	 50  Centavos  Zs  1884  S	 KM-407.8
	 Lavado, rayoncito en Balanza, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 200

  1617	 50  Centavos  Zs  1887  Z	 KM-407.8
	 Ligera corrosión, lavado, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 175

  1618	 50  Centavos  Zs  1870, 1871  H;  1881, 1883,
	 1884/ 3, 1884  S.	 KM-407.8
	 6  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE			   $	 750

  1619	 50  Centavos  Zs  1872, 1874  H;  1876  A;
	 1878/ 7, 1879, 1881, 1884/ 3S	 KM-407.8
	 7  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 500

  	 PESO  DE  BALANZA.

  1620	 1  Peso  CH  1872  M     KM-408     
	 EXTRA  FINE			  $	 350

  1621	 1  Peso  Do  1870  P	 KM-408.2
	 Defecto del Cospel en gráfila del Aguila (6:00).
	 EXTRA  FINE			  $	 750

  1622	 1  Peso  Do  1872  P	 KM-408.2
	 Ligeros golpes en canto.
	 VERY  FINE			   $	 300

  1623	 1  Peso  Ga  1873  C	 KM-408.3
	 Centros débiles, golpecito en canto.
	 FINE  +			   $	 250
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  1624	 1  Peso  Go  1871/ 0  S	    KM-408.4
	    Golpecitos en canto.
	 VERY  FINE			   $	 400

  1625	 1  Peso  Go  1872  S	 KM-408.4
	 Bien troquelado, rayoncitos, muy bonito.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,000

  1626	 1  Peso  Go  1873  S	 KM-408.4
	 Mancha de acido en Balanza, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 350

  1627	 1  Peso  Go  1873  S	 KM-408.4
	 Resello con punzón en Aguila.
	 VERY  FINE  +		  $	 350

  1628	 1  Peso  Mo  1873  M	 KM-408.5
	 Centros débiles, precioso.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,000

  1629	 1  Peso  Oa  1870  E   A  Chica	 KM-408.6
	 Ligeros golpes en canto, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE 		  $	 400

  1630	 1  Peso  Oa  1873  E	 KM-408.6   
	 3  Piezas en lote, con diferente variedad de
	 Troquel, una con Resello de punzón en Aguila.
	 VERY  FINE  			   $	 750

  1631	 1  Peso  Zs  1870  H	 KM-408.8
	 Ligeros golpes en canto.
	 VERY  FINE	 +		  $	 350

  1632	 1  Peso  Zs  1873  H	 KM-408.8
	 Ligeramente débil en Aguila, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE	 +		  $	 500

   	 PESO  FUERTE.

  1633	 1  Peso  Cn  1898  AM	   Pecho Grano de Arena.
	 KM-409   Golpe en canto  (2:00).
	 EXTRA  FINE  +		  $	 400

  1634	 1  Peso  Cn  1899  AM     ESCASO   KM-409
	 VERY  FINE			   $	 400

  1635	 1  Peso  Cn  1903  FV     ESCASO     KM-409
	 Aguila débil, dos golpecitos en canto.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 600

  1636	 1  Peso  Cn  1904  RP     MUY ESCASO. 
	 KM-409              Aguila débil, rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 750

  1637	 1  Peso  Cn  1905  RP   ESCASO.   KM-409
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

  1638	 1  Peso  Cn  1899, 1900, 1901, 1903  JQ;
	 1904  MH.	 KM-409.
	 5  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE			   $	 750

  1639	 1  Peso  Go/ Mo  1898  RS	 KM-409.1
	 Aguila débil.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 400

  1640	 1  Peso  Go  1898  RS	 Pecho Grano de Arena.
	 KM-409.1	 Rayoncito en Gorro.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250
 
  1641	 1  Peso  Go  1898  RS		  KM-409.1
	 Ligera falla del Cospel en Gorro (7:30)
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

  1642	 1  Peso  Go  1899  RS		  KM-409.1
	 EXTRA  FINE			  $	 175

  1643	 1  Peso  Go  1900  RS		  KM-409.1 
	  Aguila ligeramente débil, Vibora completa.
	 EXTRA  FINE  		  $	 500

  1644	 1  Peso  Mo  1901  AM	    	 KM-409.2
	 Chops en Gorro, hojeado en Aguila.
	 VERY  FINE	 +		  $	 300

  1645	 1  Peso	  Mo  1904  AM		 KM-409.2
	 Ligeros puntos de oxidación en Aguila.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250
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  1646	 1  Peso  Mo  1905  AM		  KM-409.2
	 Ligera corrosión en gráfilas, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 300

  1647	 1  Peso  Mo  1898 (2), 1899, 1900, 1901, 1902,
	 1903, 1904, 1908  AM;  1908, 1909  GV.
	 KM-409.2        11  Piezas en lote, promedio:
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

  1648	 1  Peso  Zs  1902  FZ		  KM-409.3
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

  1649	 1  Peso  Zs  1901  FZ		  KM-409.3
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

  1650	 1  Peso  Zs  1904  FM		  KM-409.3
	 Golpecitos en canto, atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

  1651	 1  Peso  Zs  1905  FM		  KM-409.3
	 Ligeramente débil en Aguila.
	 EXTRA  FINE	 +		  $	 300

  1652	 1  Peso  Zs  1898  (2), 1899, 1900, 1901, 1902,
	 1903, 1904  FZ	    KM-409.3
	 8  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 1,250

     	 MONEDAS  DE
	 DE  LA  REVOLUCION.  

	 AGUASCALIENTES.  

  1653	 20  Centavos  1915    GB-23 y 26   KM-606 y 605
	 2  Piezas en lote.
	 VERY GOOD y VERY FINE	 $	 200

	 CHIHUAHUA.

  1654	 1  Peso  1915  FM	 GB-72   KM-619
	 Fuerte troquelación, se leén claramente los 
	 dos Grabadores:  SEVILLA  -  SALAZAR.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,500

  1655	 1  Peso  1915  FM	 GB-72   KM-619
	 Golpes ligeros en canto.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,250

	 DURANGO.  

  1656	 1  Centavo  1914  	 GB-111   KM-627
	 VERY  FINE			   $	 250

  1657	 5  Centavos  1914    	 GB-124   KM-631
	 FINE  +			   $	 350

	 CAMPO  MORADO.

  1658	 50  Centavos  1915	 GB-165   KM-656
	 VERY  FINE  +		  $	 800

  1659	 UN  PESO  1914  Canto liso  GB-172   KM-659
	 VERY  FINE			   $	 1,000

  1660	 DOS  PESOS  1914  Canto Liso   GB-175
	 KM-660         Muy débil en gráfilas izquierdas.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

  1661	 DOS  PESOS  1914	 GB-178   KM-662
	 VERY  FINE  +		  $	 600

	 GUERRERO.

  1662	 10  Centavos  1915   	 GB-185   KM-637.2
	 Cospel muy delgado.
	 VERY  FINE  +		  $	 200
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  1663	 10  Centavos  1915	 GB-185   KM-637.2
	 Cospel grueso.
	 FINE  +			   $	 150

  1664	 10  Centavos  1915	 GB-186   KM-637.3a
	 Cospel delgado.
	 VERY  FINE  +		  $	 200

  1665	 UN  PESO  1914	 GB-191     KM-641
	 Canto Estriado.
	 VERY  FINE  +		  $	 500

  1666	 UN  PESO  1914   Canto  Liso	 GB-203
	 KM-641	 Ligeros golpes en canto.
	 VERY  FINE  +		  $	 500
	
  1667	 UN  PESO  1914     Eje de Medalla  Canto Liso
	 GB-203bis     KM-641   Cospel poroso.
	 FINE  +			   $	 500

  1668	 *  UN PESO  *  1914	    GB-206   KM-642
	 Canto Liso.   Débil en gráfilas derechas.
	 FINE  +			   $	 1,000

  1669	 DOS PESOS  1915	 GB-220   KM-644
	 EXTRA  FINE			  $	 2,500

	 TAXCO.

  1670	 1  Peso  1915	 GB-231   KM-672
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

	 TENANCINGO.

  1671	 5  Centavos  1915	 GB-259	   KM-689.1
	 VERY  FINE  +		  $	 250

  1672	 10  Centavos  1915	 GB-260     KM-690
	 EXTRA  FINE			  $	 500

	 ATLIHUAYAN.  MORELOS.	

  1673	 50  Centavos  1915	 GB-279	   KM-703
	 Troquelación débil en gráfilas, rayones ligeros.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 200

	 OAXACA.

  1674	 1  Centavo  1915	 GB-293   KM-710
	 Rastros de brillo original en gráfilas.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  1675	 3  Centavos  1915	 GB-296   KM-713.1
	 VERY  FINE  +		  $	 250

  1676	 SIN  LOTE

  1677	 10  Centavos  1915  Estrella derecha humanoide.
	 GB-317   KM-722   Gaytan  OAX-29a   	RARO.
	 VERY  FINE			   $	 1,250
 
  1678	 50  Centavos  1915	 GB-340   KM-737
	 EXTRA  FINE	 +		  $	 400

    	 SINALOA.

  1679	 UN  PESO	 GB-406	   KM-768.1
	 Pieza fundida sobre un  8  Reales de República.
	 VERY  GOOD			  $	 500

  1680	 UN  PESO	 GB-406   KM-768.1
	 Pieza fundida sobre  Un Peso Cn 1898.
	 FINE				    $	 500

	 MONEDAS  DEL  SIGLO  X X.

	 UN  CENTAVO.
	
  1681	 1  Centavo  1901  C		  KM-394
	 SIN  CIRCULAR		  $	 800
  
    	 DOS  CENTAVOS.

  1682	 2  Centavos  1915		  KM-420
	 Casi brillo total, rayoncitos.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 400
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  1683	 2  Centavos  1925		  KM-419
	 Ligera mancha en Aguila.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500
    
	 CINCO  CENTAVOS.

  1684	 5  Centavos  1912   Ceca Grande.     KM-421
	 EXTRA  FINE			  $	 750

  1685	 5  Centavos  1912   Ceca Chica.	     KM-421
	 FINE  +			   $	 400

  1686	 5  Centavos  1917		  KM-422
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

  1687	 5  Centavos  1928   Fecha Chica       KM-422
	 Rayoncitos.    
   	 VERY FINE +			  $	 600

  1688	 5  Centavos  1942   Cobre	 KM-424
	 Pequeños puntos de oxidación.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,500
  
	 DIEZ  CENTAVOS.

  1689	 10  Centavos  1919  Plata.	 KM-429
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500
       
	 VEINTE  CENTAVOS.

  1690	 20  Centavos  1910		  KM-435
	 Encapsulado y Certificado.
	 ANACS  MS 63		  $	 900

  1691	 20  Centavos  1919		  KM-436
	 SIN  CIRCULAR		  $	 900
    	
	 CINCUENTA   CENTAVOS.

  1692	 50  Centavos  1916   1´s / 1´s  Invertidos.	
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000
 

  1693	 50  Centavos  1918   Grande	 KM-445
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  1694	 50  Centavos  1918  Chico	 KM-446
	 SIN  CIRCULAR		   $	 1,000

  1695	 50  Centavos  1919   Ley  .800	 KM-446
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  1696	 50  Centavos  1919   Ley  .720	 KM-447
	 Encapsulado y Certificado.
	 ANACS  AU 58		  $	 750
  
       	 UN  PESO.

  1697	 UN  PESO  1910       KM-453   Fuerte Troque-
	 lación, campos con brillo, rayoncitos, precioso.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 4,000
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  1698	 UN  PESO  1914	 KM-453       RARO.
	 Delgados rayones en ambas caras.
	 VERY  FINE  +		  $	 8,000

   	 DOS  PESOS.

  1699	 DOS  PESOS  1921	 KM-462     Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

	 CINCO  PESOS.

  1700	 5  Pesos  1950  FFCC		  KM-466
	 Encapsulado y Certificado.
	 ANA  MS 64			   $	 500

  1701	 5  Pesos  1950  FFCC		  KM-466	
	 SIN  CIRCULAR		  $	 350

  1702	 5  Pesos  1954	         KM-467     Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 750

  1703	 N 5  Pesos  1994   Tortuga de Mar     KM-588
	 PROOF			   $	 1,000
  
  1704	 5  Pesos  1998  Lobo Mexicano	   KM-627
	 PROOF			   $	 750

  1705	 5  Pesos  1999  Buque Cuauhtémoc     KM-635
	 PROOF			   $	 250

  1706	 5  Pesos  2003   Galeón de Acapulco     V  Serie
	 Iberoamericana.   Plata .925, 40 mm, 27 grs.   
	 No Catalogado en KM.
	 PROOF			   $	 750

  1707	 5  Pesos  2005  Palacio de Bellas Artes   VI  Serie
	 Iberoamericana.   Plata  .925,  40 mm,  27 grs.
	 No Catalogado en  KM.
	 PROOF			   $	 500
       
	 DIEZ  PESOS.

  1708	 10  Pesos  1957  Juárez	 Constitución     KM-475
	 SIN  CIRCULAR 		  $	 200

  	 CINCUENTA  PESOS.

  1709	 50  Pesos  1988	  	 KM-532
	 Expropiación  Petrolera.   
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 150	

	 CIEN  PESOS.

  1710	 100  Pesos  1979	 KM-483.2
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 150

  1711	 100  Pesos  1988	 KM-533
	 Lazaro Cárdenas - Expropiación Petrolera.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250
   
  1712	 100  Pesos  1605 - 2005   400  Aniversario  Don
	 Quijote de la Mancha.   Bimetalica, Plata-Bronce.
	 PROOF			   $	 200

	 QUINIENTOS  PESOS.

  1713	 500  Pesos  1985       	 KM-511   
	 75º  Aniversario  de la  Revolución.  
	 PROOF			   $	 350

	 ONZAS.

  1714	 Onza  Troy  1949	 KM-M-49a.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

  1715	 Onza  Libertad  1987	 KM-494
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

	 SETS - BANCO DE MEXICO.

  1716	 1977  10 (2), 20 y 50 Centavos; 1 (2), 5, 10 y 100
	 Pesos.   KM-434, 442, 452, 460, 472, 477, 483.
	 9  Piezas en lote, en estuche de acrílico.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500
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  1717	 1992  5, 10, 20 y 50 Centavos;  1, 2, 5, 10 Nuevos
	 Pesos.   KM-546, 547, 548, 549, 550, 551, 552,
	 553.   8  Piezas en lote, en estuche de acrílico.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 200

  1718	 1993 A  5, 10, 20 y 50 Centavos;  1, 2 y 5 Nuevos
	 Pesos.   KM-546, 547, 548, 549, 550, 551, 552.
	 1993 B  10, 20 y 50  Nuevos Pesos   KM-553,
	 561, 571.   10  Piezas en lote, en 2 estuches.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 400

  1719	 1994 A  5, 10, 20 y 50 Centavos;  1, 2 y 5 Nuevos
	 Pesos.   KM-546, 547, 548, 549, 550, 551, 552.
	 1994  B  10, 20 y 50  Nuevos Pesos   KM-553
	 561, 571.   10  Piezas en lote, en 2 estuches.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 400

  1720	 1995  5, 10, 20 y 50 Centavos,  1, 2, 10, 20 y 50
	 Nuevos Pesos.   KM-546, 547, 548, 549, 550, 
	 551, 553, 561, 571.   10 Piezas en estuche.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

	    

FIN  DE  LA  SUBASTA.

GRACIAS POR SU PARTICIPACION

AVISO
IMPORTANTE:

Se les  recuerda a todos los participantes 
que se aumentará un 10 % sobre el 
precio de adjudicación por concepto de 
comisión  a  todos  y cada uno de los 
lotes de esta Subasta.
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